
สารบัญ 
 

 

                                            หนา 
 
สวนท่ี 1  คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย              1 -5 
 
 

สวนท่ี 2  เทศบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจายประจาํปงบประมาณ พ.ศ.2557 
     บันทกึหลักการและเหตผุล                   6 
     รายจายตามงานและงบประมาณรายจาย            7-11 
     เทศบัญญตัิงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557       12-13 
     รายงานประมาณการรายรบั                    14-18 
     รายละเอียดประมาณการรายรับ                        19-22 
     รายงานประมาณการรายจาย               23-74 
     รายละเอียดประมาณการรายจาย     
      แผนงานบริหารงานท่ัวไป  

 งานบริหารทั่วไป                 75-81 
 งานวางแผนสถิติและวิชาการ         82-84 
 งานบริหารงานคลัง                 85-87 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 งานบริหารทั่วไปเกีย่วกบัการรกัษาความสงบภายใน                88-90 
 งานเทศกจิ                     91-92 
 งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย         93 

  แผนงานการศึกษา 
 งานบริหารทั่วไปเกีย่วกบัการศึกษา             94-96 
 งานระดับกอนวัยเรยีนและประถมศกึษา               97-101 
 งานระดับมัธยมศึกษา         102-104 
 งานศึกษาไมกําหนดระดบั         105 

           แผนงานสาธารณสุข 
 งานบรหิารทั่วไปเกีย่วกบัสาธารณสุข               106-109 
 งานบรกิารสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น      110-111 
 งานศูนยบรกิารสาธารณสุข                 112-114 
 
 
 
 

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


  แผนงานเคหะและชุมชน 
 งานบรหิารทั่วไปเกีย่วกบัการเคหะและชมุชน             115-117 
 งานไฟฟาถนน                118-120 
 งานสวนสาธารณะ                 121-122 
 งานกําจัดขยะมลูฝอยและสิ่งปฏิกลู              123-124 
 งานบําบดัน้ําเสยี                125-126 

  แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
 งานบรหิารทั่วไปเกีย่วกบัสรางความเขมแข็งของชุมชน          127-128 
 งานสงเสริมและสนับสนนุความเขมแข็งชุมชน                    129-130 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
 งานบรหิารทั่วไปเกีย่วกบัศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ    131-132 
 งานกีฬาและนันทนาการ              133 
 งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น                       134 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน             135-136 

แผนงานงบกลาง                137-138 
  

สวนท่ี 3   งบประมาณรายจายเฉพาะการสถานธนานุบาลประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557 
   

 รายละเอียดประมาณการรายรบั              139 
   รายละเอียดประมาณการรายจาย              140-143 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


85,599,753.19   
��

41,218,393.52   
��

25,792,725.78   
��

�������������� ��������ก������
���� !"#�$���%��������������� ��������ก������
���� !"#�$���%��������������� ��������ก������
���� !"#�$���%��������������� ��������ก������
���� !"#�$���%�

%&��'�""
�����(%&��'�""
�����(%&��'�""
�����(%&��'�""
�����(

���ก!
"
�����(��)*��)���*&��+"
�����( #.�. 2557

              
$,�-.'/"�0���-1234
��5��6!"���
���� !"#�$���%� *�7,4���!���"���
$88$9� "
�����(��)*��)���*&��+9�!���
���
���� !"#�$���%�!-ก%�$."5�/1":��$.� ;�<!ก���-. %(�234
��5�����
���� !"#�$���%�  */"6!ก���0;54�������������
�����ก�=ก����7,4���
'/"�'���ก��%�$"  9�!,*�5�$กก�������0�<)
�)ก��,&�����ก��;��+"
�����( #.�.2557  
,$"9�!7��-.

1111. . . . �'���ก��%�$"�'���ก��%�$"�'���ก��%�$"�'���ก��%�$"
1.1 "
�����(��)*��)�$107�

ก. ( 0$��-1 1 ��"5�%� #.�. 2556

  1.1.1 �"��?�ก���%���$."��.�

     ;��+"
�����( #.�.2556 ( 0$��-1 1 ��"5�%� #.�. 2556 !"%@ก��ก%�!"��0��4!"'�1��-
�'���ก���"�� ,$"�-.

    1.1.2 �"������

    1.1.3 �=��&��!"�"������

    1.1.4 ��)ก��ก$��"��704�

ก�!5�-.23ก#$����)$"7��7,4�
�ก*��)  *&��0� 0 <%�"ก�� �0� 0 
��

    1.1.5 ��)ก���-17,4ก$��"��704<,))$"7��7,4ก�!5�-.23ก#$�  *&��0� 0 <%�"ก�� �0� 0 
��

    1.1.6 �"��ก34%"%4�" 27,392,037.81 
��

2222. . . . ก��
��5��"
�����( ;��+"
�����( ก��
��5��"
�����( ;��+"
�����( ก��
��5��"
�����( ;��+"
�����( ก��
��5��"
�����( ;��+"
�����( 2556255625562556

(1) ��)�$
*��"�$."��.� 127,238,069.31 
�� ���ก!
,40)

5�0,��D-!�ก� 5,059,865.57   
��

5�0,%��������-)� %����$
 ���;
!�=8�9 1,599,182.20   
��

5�0,��)7,4*�ก��$#)@��� 4,046,993.66   
��

5�0,��)7,4*�ก�����(3�<�%���ก��#�(��)@ 0   
��

5�0,��)7,4�
E,�9�E, 340,710.00   
��

5�0,��)7,4*�ก�=� 6,500.00   
��

5�0,��D-*$,��� 51,174,346.88   
��

5�0,�"��!=,5�=��$107� 65,010,471.00   
��

(2) �"��!=,5�=��-1�$F
��;54<,)��
=0$9'=����"%@  45,171,807.43 
��

(3) ��)*��)*��" *&��0� 91,412,339.75
�� ���ก!
,40)

"
ก��" 4,908,586.23   
��

"

=%��ก� 55,953,447.08   
��

"
,&�����ก�� 28,190,485.34   
��

"
�"�=� 1,099,821.10   
��

"
��)*��)! 1� 0   
��

"
�"��!=,5�=� 1,260,000.00   
��

(4) ��)*��)�-1*��)*�ก�"��!=,5�=��-1�$F
��;54<,)��
=0$9'=����"%@     41,045,539.81  
��

(5) �-ก��*��)�"�������# 1!,&�����ก��9��!&���*5�4��-1    *&��0�       5,480,171.00  
��



*&��0� 
��

*&��0� 
��

*&��0� 
��

*&��0� 
��

*&��0� 
��

 - 2 -

�+"
�����( #.�. 2556 (( 30 ��'=��)� 2556)  �-��)�$
*��"  9,206,834.50  
��

             ��)*��)*��"  2,985,334.02 
��

) ��"������*�ก���
�� 0

3333. . . . "
�:#��ก��"
�:#��ก��"
�:#��ก��"
�:#��ก��

������ก�*ก���'������=
��   ก�*ก���'������=
��

    3,662,967.05 

44,265,780.55ก34�"��*�ก���%��/ก��./! 1�H

��$#)@*&��&�  89,630,100.00 

ก&�7��=���     6,221,500.48 

�"��?�ก���%���$."��.� (  0$��-1 30 ก$�)�)� #.�.2556



���������� 
�  ���������� 
�  ���������� 
�  ���������� 
�  2555255525552555

4,794,279.05

1,781,783.59

4,871,830.99

1,554,930.83

621,914.59

166,900.00

13,791,639.0513,791,639.0513,791,639.0513,791,639.05

54,339,444.58

54,339,444.5854,339,444.5854,339,444.5854,339,444.58

20,277,488.00

20,277,488.0020,277,488.0020,277,488.0020,277,488.00

88,408,571.6388,408,571.6388,408,571.6388,408,571.63������������ 128,919,350.00128,919,350.00128,919,350.00128,919,350.00 145,997,500.00145,997,500.00145,997,500.00145,997,500.00

����������� ��!"#�$%#%&$�"�'(ก�
ก'�"�*+�%��"�,��%����������� ��!"#�$%#%&$�"�'(ก�
ก'�"�*+�%��"�,��%����������� ��!"#�$%#%&$�"�'(ก�
ก'�"�*+�%��"�,��%����������� ��!"#�$%#%&$�"�'(ก�
ก'�"�*+�%��"�,��%

52,000,000.0052,000,000.0052,000,000.0052,000,000.00 58,375,000.0058,375,000.0058,375,000.0058,375,000.00

 - 3 -

�������������� ��!"#�$%#%&$�"�'(ก�
ก'�"�*+�%�������������� ��!"#�$%#%&$�"�'(ก�
ก'�"�*+�%�������������� ��!"#�$%#%&$�"�'(ก�
ก'�"�*+�%�������������� ��!"#�$%#%&$�"�'(ก�
ก'�"�*+�%
��"�,��%��"�,��%��"�,��%��"�,��%

64,560,250.0064,560,250.0064,560,250.0064,560,250.00 73,684,550.0073,684,550.0073,684,550.0073,684,550.00

����������� ��!-ก.�/!�����*��&$�"�'(ก�
ก'�"�*+�%����������� ��!-ก.�/!�����*��&$�"�'(ก�
ก'�"�*+�%����������� ��!-ก.�/!�����*��&$�"�'(ก�
ก'�"�*+�%����������� ��!-ก.�/!�����*��&$�"�'(ก�
ก'�"�*+�%
��"�,��%��"�,��%��"�,��%��"�,��%

$���-��%"#�$%#%�����
 64,560,250.00 73,684,550.00

$���0�1����*�� 52,000,000.00 58,375,000.00

�������������� ��!-ก.�/!�����*��&$�"�'(ก�
ก'�"��������������� ��!-ก.�/!�����*��&$�"�'(ก�
ก'�"��������������� ��!-ก.�/!�����*��&$�"�'(ก�
ก'�"��������������� ��!-ก.�/!�����*��&$�"�'(ก�
ก'�"�
*+�%��"�,��%*+�%��"�,��%*+�%��"�,��%*+�%��"�,��%

$�����������ก�#% 20,000.00 10,000.00

������������-ก.�������������-ก.�������������-ก.�������������-ก.� 12,359,100.0012,359,100.0012,359,100.0012,359,100.00 13,937,950.0013,937,950.0013,937,950.0013,937,950.00

$�����������ก*�2��34
50'/!6ก��7�3�8�( 1,700,000.00 2,550,000.00

$���������-�.�-9!.� 301,000.00 401,000.00

$���'+�2���-%��� '+�
��� /!6&�"%#:�9 1,653,300.00 1,587,900.00

$�����������ก���7�(*�% 4,000,000.00 4,301,250.00

���������-ก.����������-ก.����������-ก.����������-ก.�

$���0�1�"�ก� 4,684,800.00 5,087,800.00

';�/,!���
�6��3';�/,!���
�6��3';�/,!���
�6��3';�/,!���
�6��3

�6�;�
���
�6��3 2557


�6��3ก�� 
� 
�6��3ก�� 
� 
�6��3ก�� 
� 
�6��3ก�� 
� 2556255625562556 
�6��3ก�� 
� 
�6��3ก�� 
� 
�6��3ก�� 
� 
�6��3ก�� 
� 2557255725572557

-�<��!-�="�7%�*%�'�
";�-0"7%�*%�'�  ���$���8!�#��



������������	 ������������	 ������������	 ������������	 2555255525552555 ��
���ก�� �	 ��
���ก�� �	 ��
���ก�� �	 ��
���ก�� �	 2556255625562556 ��
���ก�� �	 ��
���ก�� �	 ��
���ก�� �	 ��
���ก�� �	 2557255725572557

��ก��� 8,250,296.90 9,100,000.00 9,717,750.00

��������� ��� 1,410,000.00 1,522,000.00 1,650,000.00

���"�����ก�� 27,717,620.61 37,462,050.00 38,586,250.00

����$��ก� 32,721,664.80 71,909,400.00 81,481,100.00

����������%&� 30,000.00 730,000.00 30,000.00

����'�� 8,407,749.76 8,195,900.00 14,532,400.00

78,537,332.07 128,919,350.00 145,997,500.00

78,537,332.0778,537,332.0778,537,332.0778,537,332.07 128,919,350.00128,919,350.00128,919,350.00128,919,350.00 145,997,500.00145,997,500.00145,997,500.00145,997,500.00

������ก����
���������ก����
���������ก����
���������ก����
���

�(�������ก����
����(�������ก����
����(�������ก����
����(�������ก����
���

�(��(��(��(�

 - 4 -

$"�)*������
���$"�)*������
���$"�)*������
���$"�)*������
���
��
ก������
������������
�"��	����
��� +��
ก������
������������
�"��	����
��� +��
ก������
������������
�"��	����
��� +��
ก������
������������
�"��	����
��� +....,,,,. . . . 2557255725572557

��������



ก������กก�������	�
���

�����

��ก����
������ก������

��ก����
���������

                 8,000.00 

               59,700.00 

�$%��
�	�
�$%��
�	�
�$%��
�	�
�$%��
�	�
 3,999,815.613,999,815.613,999,815.613,999,815.61 3,700,006.623,700,006.623,700,006.623,700,006.62 3,182,401.723,182,401.723,182,401.723,182,401.72

������� - 58,000.00

����
�	�
�,-�

          1,407,896.94 

          1,035,603.00 

             671,201.78 

��
�	�
��.�/%�0��
�	�
��
�	�
��.�/%�0��
�	�
��
�	�
��.�/%�0��
�	�
��
�	�
��.�/%�0��
�	�
----�1
�/ก�� 23�����������1
�/ก�� 23�����������1
�/ก�� 23�����������1
�/ก�� 23����������

���43����.�/%�0���43����.�/%�0���43����.�/%�0���43����.�/%�0
.�/ก����.�/%�0��
�	�
.�/���.5��.�/%�0 
.6. 2557

��
�	�
������
�	�
������
�	�
������
�	�
����

2554255425542554

52,600.00 58,400.00

�������ก� 1,737,946.00 1,381,547.75

���������ก�� 912,285.79 865,601.30

2555255525552555

��ก��� 1,296,983.82 1,336,457.57

�$%��
����$%��
����$%��
����$%��
��� 29,664,588.0629,664,588.0629,664,588.0629,664,588.06 15,507,699.2715,507,699.2715,507,699.2715,507,699.27        16,821,220.87        16,821,220.87        16,821,220.87        16,821,220.87 

2556255625562556

����2%������%���$�
�        2,723,263.68        2,850,706.52           3,646,679.37 

�������$��.�/���.5            742,708.16            777,465.42              994,548.92 

�����7�0/�8��3�-� 30%        1,485,416.30        1,554,930.83           1,989,097.83 

�%$���
��8�,-��%$���
��8�,-��%$���
��8�,-��%$���
��8�,-�

8,703,416.25 9,931,460.50 9,782,632.00

��ก����
���������

18.40 8,893.00 12,682.75

��ก����
������ก������

2554255425542554 2555255525552555 2556255625562556

502,066.00 384,243.00 395,580.00

ก���������	�
���

�����

 - 5 -

��
�����.�/%�0��
�	�
��
�����.�/%�0��
�	�
��
�����.�/%�0��
�	�
��
�����.�/%�0��
�	�
----�1
�/ก�� 23�����������1
�/ก�� 23�����������1
�/ก�� 23�����������1
�/ก�� 23����������
���43����.�/%�0���43����.�/%�0���43����.�/%�0���43����.�/%�0

.�/ก����.�/%�0��
�	�
.�/���.5��.�/%�0 
.6. 2557

�%$���
��8�%$���
��8�%$���
��8�%$���
��8

��
���������
���������
���������
�������



ยอดรวม

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 25,623,300

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 5,331,400

แผนงานสาธารณสุข 7,011,800

แผนงานเคหะและชุมชน 17,399,100

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 7,093,100

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 2,346,600

แผนงานการศึกษา 66,223,650

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,250,800

แผนงานงบกลาง 9,717,750

145,997,500

บันทึกหลักการและเหตุผล

ประกอบรางเทศบัญญัติ งบประมาณรายจาย

ประจําปงบประมาณ  2557  ของ เทศบาลเมืองพนัสนิคม

อําเภอพนัสนิคม จังหวัดชลบุรี

ดาน

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น

ดานบริหารงานทั่วไป

ดานบริการชุมชนและสังคม

ดานการเศรษฐกิจ

ดานการดําเนินงานอื่น

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


แผนงานบริหารงานทัวไป

25,623,3004,142,7004,233,20017,247,400

130,00000130,000

130,00000130,000

30,0000030,000

30,0000030,000

1,050,000050,0001,000,000

3,096,90076,5001,950,0001,070,400

4,146,90076,5002,000,0002,070,400

993,9002,400111,500880,000

693,200202,00094,200397,000

5,394,000180,000230,0004,984,000

670,000457,00034,000179,000

7,751,100841,400469,7006,440,000

9,305,3003,224,8001,763,5004,317,000

4,260,000004,260,000

13,565,3003,224,8001,763,5008,577,000

                                             รวม

    เงินอุดหนุน

งบเงินอุดหนุน

    รายจ่ายอืน

งบรายจ่ายอืน

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

    ค่าครุภัณฑ์

งบลงทุน

    ค่าสาธารณูปโภค

    ค่าวัสดุ

    ค่าใช้สอย

    ค่าตอบแทน

งบดําเนินการ

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

งบบุคลากร

รวมงานบริหารงานคลังงานวางแผนสถิติและ
วิชาการ

งานบริหารทัวไปงานงบ

อําเภอพนัสนิคม  จังหวัดชลบุรี
เทศบาลเมืองพนัสนิคม

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย



แผนงานการศึกษา

66,223,650390,0009,895,60052,711,9503,226,100

20,000020,00000

20,000020,00000

1,250,0000200,0001,000,00050,000

1,204,4000436,000695,90072,500

2,454,4000636,0001,695,900122,500

1,116,000001,105,00011,000

3,419,25060,00025,0003,116,250218,000

9,499,400330,000499,6008,112,800557,000

312,00000150,000162,000

14,346,650390,000524,60012,484,050948,000

49,402,60008,715,00038,532,0002,155,600

49,402,60008,715,00038,532,0002,155,600

                                             รวม

    เงินอุดหนุน

งบเงินอุดหนุน

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

    ค่าครุภัณฑ์

งบลงทุน

    ค่าสาธารณูปโภค

    ค่าวัสดุ

    ค่าใช้สอย

    ค่าตอบแทน

งบดําเนินการ

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

งบบุคลากร

รวมงานศึกษาไม่กําหนดระดับงานระดับมัธยมศึกษางานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา

งานบริหารทัวไปเกียวกับ
การศึกษา

งานงบ

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

5,331,400100,0001,078,4004,153,000

210,000010,000200,000

210,000010,000200,000

110,00000110,000

517,000100,00051,000366,000

75,000010,00065,000

542,0000136,000406,000

1,244,000100,000197,000947,000

3,877,4000871,4003,006,000

3,877,4000871,4003,006,000

                                             รวม

    ค่าครุภัณฑ์

งบลงทุน

    ค่าสาธารณูปโภค

    ค่าวัสดุ

    ค่าใช้สอย

    ค่าตอบแทน

งบดําเนินการ

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

งบบุคลากร

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
และระงับอัคคีภัย

งานเทศกิจงานบริหารทัวไปเกียวกับ
การรักษาความสงบภายใน

งานงบ



แผนงานเคหะและชุมชน

1,075,1008,555,7001,319,1004,571,0001,878,200

01,200,000000

285,000100,00059,000159,20068,900

285,0001,300,00059,000159,20068,900

160,00000150,000410,000

14,000142,000142,000472,00075,000

400,000990,0001,010,000120,00020,000

05,0000112,000140,000

574,0001,137,0001,152,000854,000645,000

216,1006,118,700108,1003,557,8001,164,300

216,1006,118,700108,1003,557,8001,164,300

                                             รวม

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

    ค่าครุภัณฑ์

งบลงทุน

    ค่าสาธารณูปโภค

    ค่าวัสดุ

    ค่าใช้สอย

    ค่าตอบแทน

งบดําเนินการ

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

งบบุคลากร

งานบําบัดนําเสียงานกําจัดขยะมูลฝอยและ
สิงปฏิกูล

งานสวนสาธารณะงานไฟฟ้าถนนงานบริหารทัวไปเกียวกับ
เคหะและชุมชน

งานงบ

แผนงานสาธารณสุข

7,011,8001,549,600740,0004,722,200

250,000250,00000

250,000250,00000

120,00020,0000100,000

852,20015,00040,000797,200

972,20035,00040,000897,200

545,00055,00055,000435,000

1,483,00049,000221,0001,213,000

630,000280,000135,000215,000

309,00041,00020,000248,000

2,967,000425,000431,0002,111,000

2,822,600839,600269,0001,714,000

2,822,600839,600269,0001,714,000

                                             รวม

    เงินอุดหนุน

งบเงินอุดหนุน

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

    ค่าครุภัณฑ์

งบลงทุน

    ค่าสาธารณูปโภค

    ค่าวัสดุ

    ค่าใช้สอย

    ค่าตอบแทน

งบดําเนินการ

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

งบบุคลากร

รวมงานศูนย์บริการสาธารณ
สุข

งานบริการสาธารณสุขและ
งานสาธารณสุขอืน

งานบริหารทัวไปเกียวกับ
สาธารณสุข

งานงบ



แผนงานเคหะและชุมชน

17,399,100

1,200,000

672,100

1,872,100

720,000

845,000

2,540,000

257,000

4,362,000

11,165,000

11,165,000

                                             รวม

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

    ค่าครุภัณฑ์

งบลงทุน

    ค่าสาธารณูปโภค

    ค่าวัสดุ

    ค่าใช้สอย

    ค่าตอบแทน

งบดําเนินการ

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

งบบุคลากร

รวมงานงบ

แผนงานสาธารณสุข



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

7,093,1004,330,0001,850,000913,100

50,000050,0000

50,000050,0000

400,00000400,000

128,00000128,000

6,155,0004,330,0001,800,00025,000

6,683,0004,330,0001,800,000553,000

360,10000360,100

360,10000360,100

                                             รวม

    เงินอุดหนุน

งบเงินอุดหนุน

    ค่าสาธารณูปโภค

    ค่าวัสดุ

    ค่าใช้สอย

งบดําเนินการ

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

งบบุคลากร

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้อง
ถินงานกีฬาและนันทนาการ

งานบริหารทัวไปเกียวกับ
ศาสนาวัฒนธรรมและ

นันทนาการ

งานงบ

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

2,346,6001,975,000371,600

1,200,0001,200,0000

1,200,0001,200,0000

19,000019,000

19,000019,000

19,500019,500

815,000775,00040,000

5,00005,000

839,500775,00064,500

288,1000288,100

288,1000288,100

                                             รวม

    เงินอุดหนุน

งบเงินอุดหนุน

    ค่าครุภัณฑ์

งบลงทุน

    ค่าวัสดุ

    ค่าใช้สอย

    ค่าตอบแทน

งบดําเนินการ

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

งบบุคลากร

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน

งานบริหารทัวไปเกียวกับ
สร้างความเข้มแข็งของ

ชุมชน

งานงบ



แผนงานงบกลาง

9,717,7509,717,750

2,530,2592,530,259

7,187,4917,187,491

9,717,7509,717,750

                                             รวม

    บําเหน็จ/บํานาญ

    งบกลาง

งบกลาง

รวมงบกลางงานงบ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

5,250,8005,250,800

4,847,8004,847,800

10,00010,000

4,857,8004,857,800

123,000123,000

270,000270,000

393,000393,000

                                             รวม

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

    ค่าครุภัณฑ์

งบลงทุน

    ค่าวัสดุ

    ค่าใช้สอย

งบดําเนินการ

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพืน
ฐาน

งานงบ



         โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไดดังนี้

ขอ 4. งบประมาณรายจายท่ัวไป

ยอดรวม

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,250,800

แผนงานงบกลาง 9,717,750

แผนงานสาธารณสุข 7,011,800

แผนงานเคหะและชุมชน 17,399,100

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 7,093,100

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 2,346,600

แผนงานการศึกษา 66,223,650

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 25,623,300

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 5,331,400

145,997,500

 - 12 -

แผนงาน

ดานการเศรษฐกิจ

ดานการดําเนินงานอื่น

ขอ 2. เทศบัญญัติ นี้ใหใชบังคับตั้งแตวันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2556 เปนตนไป

ขอ 3. งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2557 จายจากรายไดจัดเก็บเอง

         หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป  ใหตั้งจายเปนจํานวนรวมท้ังส้ิน 145,997,500 บาท

ดานบริการชุมชนและสังคม

เทศบัญญัติ

อําเภอพนัสนิคม จังหวัดชลบุรี

ดานบริหารงานทั่วไป

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น

เทศบาลเมืองพนัสนิคม

งบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ 2557

      โดยท่ีเปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2557    อาศัยอํานาจตามความใน

      พระราชบัญญัติเทศบาล มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติขึ้นไวโดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลเมืองพนัสนิคม และ

      โดยอนุมัติของ ผูวาราชการจังหวัดชลบุรี ดังตอไปนี้

ขอ 1. เทศบัญญัติ นี้เรียกวา เทศบัญญัติ งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2557

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


ขอ 5. งบประมาณรายจายเฉพาะการ

ยอดรวม

3,997,000

1,641,500

2,030,000

8,590,000

70,000

16,328,500

(ลงนาม)              วิจัย  อัมราลิขิต

(นายวิจัย  อัมราลิขิต)

นายกเทศมนตรีเมืองพนัสนิคม

อนุมัติ

(ลงนาม)               คมสัน  เอกชัย

(นายคมสัน  เอกชัย)

ผูวาราชการจังหวัดชลบุรี

งบ

งบกลาง

งบดําเนินการ

งบบุคลากร

งบรายจายอ่ืน

งบลงทุน

รวมรายจาย

ประกาศ ณ วันท่ี   30   สิงหาคม   2556

ขอ 6. ใหนายกเทศมนตรีเมืองพนัสนิคมปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณท่ีไดรับอนุมัติใหเปน

ขอ 7. ใหนายกเทศมนตรีเมืองพนัสนิคมมีหนาท่ีรักษาการใหเปนไปตามบัญญัตินี้

ไปตามระเบียบการเบิกจายเงินของเทศบาลเมือง

 - 13 -

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2556 ป 2557

ณ วันที่ 19 ก.ค.56

3,293,874.00 3,720,914.89 3,540,919.00 3,864,140.67 3,500,000.00 3,900,000.00

152,284.00 120,655.00 132,168.15 121,658.90 120,000.00 120,000.00

902,932.00 976,799.00 1,063,919.00 1,018,469.00 1,000,000.00 1,000,000.00

84,529.00 64,803.00 58,385.00 53,042.00 64,800.00 67,800.00

4,433,619.00 4,883,171.89 4,795,391.15 5,057,310.57 4,684,800.00 5,087,800.00

122,259.00 94,848.00 85,635.00 78,012.00 96,000.00 100,500.00

24,558.00 19,092.00 17,247.00 15,666.00 19,300.00 20,200.00

3,807.25 3,774.27 3,707.34 2,919.70 3,000.00 3,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00

17,580.00 43,682.50 30,953.25 6,244.50 25,000.00 10,000.00

468,940.00 462,700.00 451,200.00 378,660.00 550,000.00 500,000.00

205,700.00 214,700.00 216,600.00 203,900.00 200,000.00 200,000.00

คาธรรมเนียมเก็บขนขยะมูลฝอย

คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล

คาธรรมเนียมโรงพักสัตว

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร

อากรการฆาสัตว

รวมหมวดภาษีอากร

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต

คาธรรมเนียมโรงฆาสัตว

หมวดภาษีอากร

ภาษีโรงเรือนและที่ดิน

ภาษีบํารุงทองที่

ภาษีปาย

รายรับจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายรับ

ประจําปงบประมาณ 2557

เทศบาลเมืองพนัสนิคม

อําเภอ พนัสนิคม จังหวัด ชลบุรี

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2556 ป 2557

ณ วันที่ 19 ก.ค.56

132,700.00 116,600.00 133,100.00 111,700.00 120,000.00 120,000.00

0.00 7,500.00 - 0.00 0.00 7,500.00

26,810.00 17,220.00 14,790.00 10,470.00 15,000.00 15,000.00

42,020.00 33,040.00 45,780.00 10,400.00 30,000.00 15,000.00

155,100.00 214,150.00 270,500.00 148,350.00 150,000.00 150,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00

0.00 3,200.00 5,800.00 14,900.00 1,000.00 1,000.00

ของบานเมือง

38,600.00 20,530.00 28,160.00 18,010.00 10,000.00 10,000.00

166,080.00 0.00 55,612.30 106,249.00 10,000.00 12,700.00

7,575.00 6,685.00 6,086.00 17,005.00 5,000.00 5,000.00

426,950.00 416,900.00 407,750.00 352,950.00 360,000.00 360,000.00

10,000.00 10,000.00 8,000.00 15,000.00 10,000.00 10,000.00

หรือพื้นที่ใด ซ่ึงมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

41,300.00 39,200.00 42,500.00 29,200.00 40,000.00 40,000.00

คาใบอนุญาตใหต้ังตลาดเอกชน 4,000.00 2,000.00

1,540.00 1,620.00 1,190.00 770.00 1,000.00 1,000.00

6,420.00 6,365.00 3,895.00 4,410.00 5,000.00 5,000.00

1,897,939.25 1,731,806.77 1,828,505.89 1,528,816.20 1,653,300.00 1,587,900.00

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใชเคร่ืองขยายเสียง

รวมหมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต

คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอสุขภาพ

คาใบอนุญาตจัดต้ังสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารในครัว

คาใบอนุญาตจําหนายสินคาในที่หรือทางสาธารณะ

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร

คาปรับผูกําผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบรอย

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายและขอบังคับทองถิ่น

คาปรับการผิดสัญญา

คาปรับอื่น ๆ

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับบัตรประจําตัวประชาชน

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายการปองกันและระงับอัคคีภัย

ประมาณการ

คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานที่จําหนายอาหารหรือ
สะสมอาหารฯ

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการต้ังสุสานและฌาปนสถาน

รายรับจริง

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2556 ป 2557

ณ วันที่ 19 ก.ค.56

3,354,410.00 3,333,235.00 3,756,160.00 3,094,900.00 3,500,000.00 3,500,000.00

611,420.94 520,591.62 1,105,420.99 801,662.32 500,000.00 800,000.00

0.00 0.00 0.00 1,250.00 0.00 1,250.00

3,965,830.94 3,853,826.62 4,861,580.99 3,897,812.32 4,000,000.00 4,301,250.00

1,412,917.60 1,629,559.95 1,554,930.83 0.00 1,700,000.00 2,550,000.00

1,412,917.60 1,629,559.95 1,554,930.83 0.00 1,700,000.00 2,550,000.00

141,000.00 811,500.00 156,000.00 111,200.00 100,000.00 100,000.00

1,200.00 460.00 340.00 660.00 1,000.00 1,000.00

460,357.00 261,367.00 435,632.00 220,456.00 200,000.00 300,000.00

602,557.00 1,073,327.00 591,972.00 332,316.00 301,000.00 401,000.00

85,000.00 226,000.00 166,900.00 6,500.00 20,000.00 10,000.00

85,000.00 226,000.00 166,900.00 6,500.00 20,000.00 10,000.00

คาขายทอดตลาดทรัพยสิน

รวมหมวดรายไดจากทุน

คาสมัครสมาชิกหองสมุด

รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ

รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด

หมวดรายไดจากทุน

เงินชวยเหลือทองถิ่นจากกิจการเฉพาะการ

รวมหมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด

คาขายแบบแปลน

ดอกเบ้ีย

เงินปนผลหรือเงินรางวัลตาง ๆ

รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย

ประมาณการ

หมวดรายไดจากทรัพยสิน

คาเชาหรือคาบริการสถานที่

รายรับจริง

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2556 ป 2557

ณ วันที่ 19 ก.ค.56

ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตหรือลอเลื่อน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00

32,344,132.53 29,529,494.84 32,757,047.15 29,435,318.78 32,000,000.00 35,000,000.00

9,785,719.46 10,906,536.69 11,861,708.00 9,500,087.65 11,000,000.00 13,000,000.00

392,589.14 1,383,087.09 1,376,621.52 1,950,375.79 1,500,000.00 2,000,000.00

1,744,400.56 1,912,606.26 1,938,916.09 1,520,520.42 1,900,000.00 1,950,000.00

4,724,469.35 4,607,924.08 3,483,178.72 3,310,751.37 3,000,000.00 3,500,000.00

99,240.82 189,781.50 100,053.34 91,151.85 100,000.00 100,000.00

87,593.77 77,716.37 142,621.00 127,266.55 100,000.00 125,000.00

2,330,513.00 4,172,870.00 2,703,729.00 3,412,687.00 2,400,000.00 2,500,000.00

51,508,658.63 52,780,016.83 54,363,874.82 49,348,159.41 52,000,000.00 58,375,000.00

63,906,522.42 66,177,709.06 68,163,155.68 60,170,914.50 64,359,100.00 72,312,950.00รวมรายรับไมรวมเงินอุดหนุน

คาภาคหลวงแร

คาภาคหลวงปโตรเลียม

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน

รวมหมวดภาษีจัดสรร

ภาษีมูลคาเพิ่ม 1ใน 9

ภาษีธุรกิจเฉพาะ

ภาษีสุรา

ภาษีสรรพสามิต

ประมาณการ

หมวดภาษีจัดสรร

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ.กําหนดแผนฯ

รายรับจริง

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2556 ป 2557

ณ วันที่ 19 ก.ค.56

17,222,716.00 13,214,711.00 11,893,240.00 14,309,382.00 15,228,800.00 15,000,000.00

โอนเลือกทํา

- 80,000.00 120,000.00 120,000.00 100,000.00 120,000.00

เงินอุดหนุนเบ้ียยังชีพผูปวยเอดส - 6,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00

- 3,110,800.00 3,056,620.00 3,064,289.00 3,033,000.00 3,020,000.00

- 4,544,800.00 4,459,000.00 4,463,150.00 4,426,000.00 6,780,000.00

- 984,299.00 736,628.00 4,964,200.00 4,837,200.00 2,266,400.00

201,250.00 201,250.00 201,250.00

- - - 37,876,200.00 36,722,000.00 46,284,900.00

ประจํา)

17,222,716.00 21,940,610.00 20,277,488.00 65,010,471.00 64,560,250.00 73,684,550.00

81,129,238.42 88,118,319.06 88,440,643.68 125,181,385.50 128,919,350.00 145,997,500.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป

รวมทุกหมวด

เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนโครงการอาหารเสริม (นม)

เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนโครงการอาหารกลางวัน

เงินอุดหนุนสําหรับสงเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของทองถิ่น

เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการจัดการศึกษา (เงินเดือนครูและคาจาง

เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการจัดการศึกษาแกเด็กดอยโอกาส

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป

เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่และภารกิจถายโอน
เลือกทํา

เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการบริการสาธารณสุข

รายรับจริง ประมาณการ

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


  บาท  แยกเปน

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายทั่วไป

          ประมาณการรับไวตามท่ีคาดวาจะไดรับจริง

          ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริงในปงบประมาณท่ีผานมา

คาธรรมเนียมเก่ียวกับการตั้งสุสานและฌาปนสถาน 7,500  บาท

          ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริงในปงบประมาณท่ีผานมา

คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานท่ีจําหนายอาหารหรือสะสมอาหาร 120,000  บาท

          ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริงในปงบประมาณท่ีผานมา

คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือส่ิงปฏิกูล 200,000  บาท

          ประมาณการรับไวตามท่ีคาดวาจะไดรับจริง

คาธรรมเนียมเก็บขนขยะมูลฝอย 500,000  บาท

          ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริงในปงบประมาณท่ีผานมา

คาธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 10,000  บาท

          ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริงในปงบประมาณท่ีผานมา

คาธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 3,000  บาท

          ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริงในปงบประมาณท่ีผานมา

คาธรรมเนียมโรงพักสัตว 20,200  บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 1,587,900 บาท

คาธรรมเนียมโรงฆาสัตว 100,500  บาท

อากรการฆาสัตว 67,800  บาท

          ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริงในปงบประมาณท่ีผานมา

ภาษีปาย 1,000,000  บาท

          ประมาณการรับไวตามเกณฑคางรับ (กค.1)และใกลเคียงกับท่ีไดรับจริงใน
ปงบประมาณท่ีผานมา

ภาษีบํารุงทองท่ี 120,000  บาท

          ประมาณการรับไวตามเกณฑคางรับ (กค.1)และใกลเคียงกับท่ีไดรับจริงใน
ปงบประมาณท่ีผานมา

ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 3,900,000  บาท

          ประมาณการรับไวตามเกณฑคางรับ (กค.1)และใกลเคียงกับท่ีไดรับจริงใน
ปงบประมาณท่ีผานมา

รายไดจัดเก็บ

หมวดภาษีอากร 5,087,800 บาท

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 145,997,500

เทศบาลเมืองพนัสนิคม

อําเภอ พนัสนิคม  จังหวัดชลบุรี

ประจําปงบประมาณ  2557

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวนเงินปนผลหรือเงินรางวัลตางๆ 1,250  บาท

          ประมาณการรับไวตามท่ีคาดวาจะไดรับจริง

ดอกเบี้ยเงินฝาก 800,000  บาท

          ประมาณการรับไวตามท่ีคาดวาจะไดรับจริง

คาเชาหรือคาบริการสถานท่ี 3,500,000  บาท

          ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริงในปงบประมาณท่ีผานมา

          ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริงในปงบประมาณท่ีผานมา

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 4,301,250 บาท

          ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริงในปงบประมาณท่ีผานมา

คาใบอนุญาตเก่ียวกับการโฆษณาโดยใชเคร่ืองขยายเสียง 5,000  บาท

          ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริงในปงบประมาณท่ีผานมา

คาใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 1,000  บาท

          ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริงในปงบประมาณท่ีผานมา

คาใบอนุญาตใหตั้งตลาดเอกชน 2,000  บาท

          ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริงในปงบประมาณท่ีผานมา

คาใบอนุญาตจําหนายสินคาในท่ีหรือทางสาธารณะ 40,000  บาท

          ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริงในปงบประมาณท่ีผานมา

คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานท่ีจําหนายอาหารหรือสถานท่ีสะสมอาหารในครัว หรือพื้นท่ีใด
ซึ่งมีพื้นท่ีเกิน  200  ตารางเมตร

10,000  บาท

          ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริงในปงบประมาณท่ีผานมา

คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการท่ีเปนอันตรายตอสุขภาพ 360,000  บาท

          ประมาณการรับไวตามท่ีคาดวาจะไดรับจริง

คาปรับอ่ืน ๆ 5,000  บาท

          ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริงในปงบประมาณท่ีผานมา

คาปรับการผิดสัญญา 12,700  บาท

          ประมาณการรับไวตามท่ีคาดวาจะไดรับจริง

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายและขอบังคับทองถ่ิน 10,000  บาท

          ประมาณการรับไวตามท่ีคาดวาจะไดรับจริง

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบรอยของ
บานเมือง

1,000  บาท

          ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริงในปงบประมาณท่ีผานมา

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 150,000  บาท

          ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริงในปงบประมาณท่ีผานมา

คาธรรมเนียมเก่ียวกับบัตรประจําตัวประชาชน 15,000  บาท

คาธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนราษฎร 15,000  บาท

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวนคาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน 2,500,000  บาท

          ประมาณการรับไวตามท่ีคาดวาจะไดรับจริง

คาภาคหลวงปโตรเลียม 125,000  บาท

          ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริงในปงบประมาณท่ีผานมา

คาภาคหลวงแร 100,000  บาท

          ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริงในปงบประมาณท่ีผานมา

ภาษีสรรพสามิต 3,500,000  บาท

          ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริงในปงบประมาณท่ีผานมา

ภาษีสุรา 1,950,000  บาท

          ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริงในปงบประมาณท่ีผานมา

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 2,000,000  บาท

          ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริงในปงบประมาณท่ีผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่ม 1ใน 9 13,000,000  บาท

          ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริงในปงบประมาณท่ีผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 35,000,000  บาท

          ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริงในปงบประมาณท่ีผานมา

ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตหรือลอเล่ือน 200,000  บาท

          ประมาณการรับไวตามท่ีคาดวาจะไดรับจริง

          ประมาณการรับไวตามท่ีคาดวาจะไดรับจริง

รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 58,375,000 บาท

หมวดรายไดจากทุน 10,000 บาท

คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 10,000  บาท

รายไดเบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ 300,000  บาท

          ประมาณการรับไวตามท่ีคาดวาจะไดรับจริง

คาสมัครสมาชิกหองสมุด 1,000  บาท

          ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริงในปงบประมาณท่ีผานมา

คาขายแบบแปลน 100,000  บาท

          ประมาณการรับไวตามท่ีคาดวาจะไดรับจริง

          ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริงในปงบประมาณท่ีผานมา

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 401,000 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย 2,550,000 บาท

เงินชวยเหลือทองถ่ินจากกิจการเฉพาะการ 2,550,000  บาท

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม

จํานวน

         เงินอุดหนุนสําหรับสงเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของทองถ่ิน จํานวน 
2,266,400 บาท  
            ประมาณการรับตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินดวนท่ีสุด ท่ี มท 
0893.3/ว 1506  ลงวันท่ี 26 มิถุนายน 2556

         เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการจัดการศึกษาแกเด็กดอยโอกาส จํานวน 
201,250 บาท
            ประมาณการรับตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินดวนท่ีสุด ท่ี มท 
0893.3/ว 1506 ลงวันท่ี 26 มิถุนายน 2556

         เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการจัดการศึกษา (เงินเดือนครูและคาจางประจํา) 
จํานวน 46,284,900 บาท
            ประมาณการรับตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินดวนมาก ท่ี มท 
0809.4/ว 1552 ลงวันท่ี 3 กรกฎาคม 2556

         เงินอุดหนุนเบี้ยยังชีพผูปวยเอดส จํานวน 12,000 บาท
            ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริงในปงบประมาณท่ีผานมา

         เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนโครงการอาหารเสริม (นม)  จํานวน  3,020,000  บาท
            ประมาณการรับตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินดวนท่ีสุด ท่ี มท 0893.3/ว
 1506 ลงวันท่ี 26 มิถุนายน 2556

         เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนโครงการอาหารกลางวัน จํานวน 6,780,000 บาท
            ประมาณการรับตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินดวนท่ีสุด ท่ี มท 0893.3/ว
 1506  ลงวันท่ี 26 มิถุนายน 2556

            ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริงในปงบประมาณท่ีผานมา

         เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการบริการสาธารณสุข จํานวน 120,000 บาท

            ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริงในปงบประมาณท่ีผานมา

เงินอุดหนุนท่ัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาท่ีและภารกิจถายโอนเลือกทํา 73,684,550  บาท

         เงินอุดหนุนท่ัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาท่ีและภารกิจถายโอนเลือกทํา
 จํานวน 15,000,000 บาท

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 73,684,550 บาท

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:13 หน้า : 1/52

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 61,800 224,890 202,597.42 246,000 -1.07 % 243,400

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 282,800 636,720 600,757.42 750,000 2.06 % 765,800

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 0 68,100 175,972.5 152,600 185,400 5.6 % 196,400

เงินประจําตําแหน่ง 0 44,800 117,058.06 156,800 201,600 0 % 201,600

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 62,810 149,200.06 188,450 235,600 1.75 % 239,800

เงินเดือนพนักงาน 0 1,020,520.67 2,497,673.99 2,275,660 2,760,000 -3.37 % 2,670,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 1,540,830.67 3,801,514.61 3,576,864.84 4,378,600 4,317,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 817,500 2,278,199.85 1,980,000 2,376,000 0 % 2,376,000

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายกเทศมนตรี
นายกองค์การบริหารส่วนตําบล

0 106,250 267,338.67 255,000 306,000 0 % 306,000

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0 130,000 255,174.14 260,000 312,000 0 % 312,000

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก 0 130,000 255,174.14 260,000 312,000 0 % 312,000

เงินเดือนนายก/รองนายก 0 315,215 865,693.51 795,000 954,000 0 % 954,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 0 1,498,965 3,921,580.31 3,550,000 4,260,000 4,260,000

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

รวมงบบุคลากร 0 3,039,795.67 7,723,094.92 7,126,864.84 8,638,600 8,577,000

งบบุคลากร

งานบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557

อําเภอพนัสนิคม    จังหวัดชลบุรี
เทศบาลเมืองพนัสนิคม

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ  2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:13 หน้า : 2/52

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวง
มาลา

0 0 0 0 20,000 -300 % 5,000

โครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว (5 ธันวามหาราช)

0 0 106,869.8 98,795 200,000 -33.33 % 150,000

โครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้าพระบรมราชินีนาถ (12 สิง
หามหาราชินี)

0 0 0 0 100,000 0 % 100,000

ค่าเบียเลียงพยานและผู้ต้องหา ค่าชดใช้ ค่าเสียหาย/
ค่าสินไหมทดแทน

0 0 0 0 10,000 -100 % 5,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศและ
ต่างประเทศ

0 215,034 16,270 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราชอาณาจักร

0 0 0 0 0 100 % 400,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 450,375 200,000 -100 % 0

ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัล 0 0 0 0 10,000 -100 % 5,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอืนๆ

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 139,325 171,600 233,400 220,000 0 % 220,000

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 26,393.66 77,816.96 58,419.8 50,000 96.97 % 1,649,000

ค่าใช้สอย

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 12,783 168,958.5 67,354 100,000 0 % 100,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 2,895 24,484 14,886 40,000 -33.33 % 30,000

ค่าเช่าบ้าน 0 21,000 45,500 35,000 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 0 5,000 -150 % 2,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

0 0 0 0 10,000 -100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 36,678 238,942.5 117,240 197,000 179,000

ค่าตอบแทน

งบดําเนินการ

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:13 หน้า : 3/52

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 16,577.3 47,977.8 27,346 50,000 0 % 50,000

โครงการอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดูงานนอก
สถานทีของคณะผู้บริหาร  สมาชิกสภาเทศบาล
พนักงานเทศบาล  ลูกจ้างประจํา  และพนักงานจ้าง

0 0 0 266,806 900,000 -100 % 0

โครงการอบรมสัมมนาพนักงาน ลูกจ้างเทศบาล 0 117,500 0 0 0 0 % 0

เงินช่วยเหลือพนักงานหรือลูกจ้าง ทีต้องหาคดี
อาญา

0 0 0 0 10,000 -100 % 5,000

โครงการอบรมสัมมนาและศึกษาดูงานนอกสถานที
ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง

0 0 0 0 0 100 % 500,000

โครงการจัดงานวันสําคัญของชาติ 0 2,400 4,000 4,000 4,000 20 % 5,000

โครงการถวายความจงรักภักดี และปกป้องสถาบัน 0 0 0 15,000 100,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงานของคณะผู้
บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล
ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง

0 0 83,250 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานเฉลิมพระชนมพรรษา "12 สิง
หามหาราชินี" และ 5 ธันวามหาราช"

0 79,483 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จ
พระนางเจ้าพระบรมราชินีนาถ (12 สิงหามหา
ราชินี)

0 0 121,737.9 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันเทศบาล 0 0 47,700 48,800 50,000 0 % 50,000

โครงการสวัสดิการบ้านพักพนักงาน พนักงานจ้าง
เทศบาลเมืองพนัสนิคม

0 0 0 0 470,000 44.05 % 840,000

โครงการสนับสนุนการเลือกตังสมาชิกสภาผู้แทน
ราษฎร (ส.ส.) และสมาชิกวุฒิสภา (ส.ว.)

0 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาแหล่งท่องเทียว เมืองจักสาน
ตํานานพระรถเมรี

0 0 120,000 1,341,336.8 1,000,000 -100 % 0

โครงการเลือกตังสมาชิกสภาท้องถินและผู้บริหาร
ท้องถิน

0 0 542,497.2 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาแหล่งท่องเทียว ถนนจักสาน
อาหารเมืองพนัส

0 0 0 0 0 100 % 1,000,000

รวมค่าใช้สอย 0 596,712.96 1,339,719.66 2,544,278.6 3,414,000 4,984,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:13 หน้า : 4/52

ซือเครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตังพืน
หรือชนิดแขวน  มีระบบฟอกอากาศ ขนาด
13,000 บีทียู

0 0 0 0 0 100 % 22,500

ซือเครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตังหรือ
ชนิดแขวน มีระบบฟอกอากาศ ขนาด 18,000 บีที
ยู

0 0 0 0 0 100 % 28,400

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ค่าครุภัณฑ์

งบลงทุน

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 0 0 24,192.7 19,115.55 36,000 0 % 36,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 21,427 57,989 46,059 40,000 0 % 40,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 46,150.35 43,270.13 30,815.82 54,000 0 % 54,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0 4,523.05 23,254.18 19,032.64 20,000 60 % 50,000

ค่าไฟฟ้า 0 164,043.48 410,351.39 510,675.94 380,000 45.71 % 700,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 236,143.88 559,057.4 625,698.95 530,000 880,000

ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 29,564 47,486.6 30,709 50,000 0 % 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 126,386.54 162,353.96 168,495.25 200,000 0 % 200,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 3,000 15,000 18,029.5 20,000 50 % 40,000

วัสดุก่อสร้าง 0 8,228.3 14,251.9 1,342 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 10,020.2 29,946.5 16,810 30,000 0 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 1,498 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุสํานักงาน 0 31,921 121,521 48,090 60,000 0 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 0 209,120.04 392,057.96 283,475.75 377,000 397,000

ค่าวัสดุ

รวมงบดําเนินการ 0 1,078,654.88 2,529,777.52 3,570,693.3 4,518,000 6,440,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:13 หน้า : 5/52

ค่าจ้างทีปรึกษาเพือศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนา
ระบบต่าง ๆ ซึงมิใช่เพือการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์
ทีดิน และ/หรือสิงก่อสร้าง

0 0 30,000 0 30,000 0 % 30,000

รวมรายจ่ายอืน 0 0 30,000 0 30,000 30,000

รายจ่ายอืน

รวมงบรายจ่ายอืน 0 0 30,000 0 30,000 30,000

งบรายจ่ายอืน

โครงการก่อสร้างรัวพร้อมประตูทางเข้า (ด้านหน้า)
บริเวณถนนศรีกุญชร (โรงไม้ขีดเก่า)

0 0 0 0 0 100 % 1,000,000

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 0 0 1,000,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 22,288.1 95,296.15 60,994.2 60,000 0 % 60,000

ซือเครืองสํารองไฟฟ้า จํานวน 5 เครือง 0 0 0 0 0 100 % 8,500

ซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ จํานวน 2 เครือง 0 0 0 0 0 100 % 26,000

ซือเครืองคอมพิวเตอร์  สําหรับสํานักงาน (จอขนาด
ไม่น้อยกว่า 18 นิว)

0 0 0 0 0 100 % 70,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดหาเครืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 0 0 29,960 0 0 0 % 0

จัดหาจอรับภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า 0 0 9,737 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ซือรถเก๋ง  4  ประตู 0 0 0 0 0 100 % 855,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 22,288.1 134,993.15 60,994.2 60,000 1,070,400

รวมงบลงทุน 0 22,288.1 134,993.15 60,994.2 60,000 2,070,400

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:14 หน้า : 6/52

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 50,366 293,546 102,690 200,000 0 % 200,000

ค่าใช้สอย

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 1,340 3,562 9,641 8,000 20 % 10,000

ค่าเช่าบ้าน 0 3,500 38,500 35,000 42,000 -100 % 21,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 0 3,000 0 % 3,000

รวมค่าตอบแทน 0 4,840 42,062 44,641 53,000 34,000

ค่าตอบแทน

งบดําเนินการ

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 24,800 110,630 94,477.42 119,700 -4.45 % 114,600

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 122,880 383,610 311,877.42 395,200 3.11 % 407,900

เงินประจําตําแหน่ง 0 0 37,935.48 56,000 67,200 0 % 67,200

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 6,200 37,935.48 56,000 67,200 44.55 % 121,200

เงินเดือนพนักงาน 0 287,966 914,288.58 814,840 987,900 6.15 % 1,052,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 441,846 1,484,399.54 1,333,194.84 1,637,200 1,763,500

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

รวมงบบุคลากร 0 441,846 1,484,399.54 1,333,194.84 1,637,200 1,763,500

งบบุคลากร

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0 0 130,000 130,000 130,000 0 % 130,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 130,000 130,000 130,000 130,000

เงินอุดหนุน

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 130,000 130,000 130,000 130,000

งบเงินอุดหนุน

รวมงานบริหารทัวไป 0 4,140,738.65 10,547,865.59 10,888,552.34 13,376,600 17,247,400

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:14 หน้า : 7/52

จัดซือและติดตังเครืองภาครับหอกระจายข่าวไร้
สาย พร้อมอุปกรณ์

0 0 0 0 90,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ค่าครุภัณฑ์

งบลงทุน

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 0 4,201.89 51,360 38,520 51,500 0 % 51,500

ค่าไฟฟ้า 0 12,097.98 25,615.06 54,775.99 30,000 50 % 60,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 16,299.87 76,975.06 93,295.99 81,500 111,500

ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 20,651 27,538 36,722.4 30,000 14.29 % 35,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 1,824 0 5,000 -11.11 % 4,500

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 9,090.1 21,570.54 13,472.58 18,000 -11.11 % 16,200

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 16,204 0 9,041.5 10,000 0 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 0 2,000 -33.33 % 1,500

วัสดุสํานักงาน 0 25,328 32,962 26,230 30,000 -11.11 % 27,000

รวมค่าวัสดุ 0 71,273.1 83,894.54 85,466.48 95,000 94,200

ค่าวัสดุ

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 1,851.1 7,811 2,996 15,000 -50 % 10,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราชอาณาจักร

0 0 0 0 0 100 % 20,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 2,340 20,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ 0 600 35,380 0 0 0 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอืนๆ

รวมค่าใช้สอย 0 52,817.1 336,737 108,026 235,000 230,000

รวมงบดําเนินการ 0 145,230.07 539,668.6 331,429.47 464,500 469,700

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:14 หน้า : 8/52

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 34,850 119,524.84 87,927.42 121,400 -15.84 % 104,800

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 132,050 400,574.84 339,427.42 435,500 4.33 % 455,200

เงินประจําตําแหน่ง 0 28,000 67,200 56,000 67,200 0 % 67,200

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 35,500 98,112 81,838 106,000 -21.56 % 87,200

เงินเดือนพนักงาน 0 748,861.29 2,224,620 1,950,799.68 2,361,600 5.93 % 2,510,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 979,261.29 2,910,031.68 2,515,992.52 3,091,700 3,224,800

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

รวมงบบุคลากร 0 979,261.29 2,910,031.68 2,515,992.52 3,091,700 3,224,800

งบบุคลากร

งานบริหารงานคลัง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 0 0 100 % 50,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 0 0 50,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 6,674.66 141,745.2 0 100,000 -100 % 50,000

จัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า 0 0 5,136 0 0 0 % 0

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับสํานักงาน จํานวน
2 เครือง

0 0 29,532 0 0 0 % 0

โครงการจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์แม่ข่าย
(Server)

0 0 119,840 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ซือและติดตังระบบกระจายเสียงทางไกลอัตโนมัติ
ชนิดไร้สาย ระบบ HUF - FM

0 0 0 0 0 100 % 1,900,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 6,674.66 296,253.2 0 190,000 1,950,000

รวมงบลงทุน 0 6,674.66 296,253.2 0 190,000 2,000,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 593,750.73 2,320,321.34 1,664,624.31 2,291,700 4,233,200

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:14 หน้า : 9/52

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 23,326 82,882.2 47,829 50,000 0 % 50,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 16,011.06 21,628.17 19,328.68 27,000 0 % 27,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุสํานักงาน 0 62,840.8 127,999 71,750 120,000 0 % 120,000

รวมค่าวัสดุ 0 102,177.86 232,509.37 138,907.68 202,000 202,000

ค่าวัสดุ

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 17,301 21,438 5,867.3 30,000 0 % 30,000

โครงการสร้างแรงจูงใจให้ประชาชนผู้มีหน้าทียืน
แบบและชําระภาษี

0 0 12,090 0 0 0 % 0

โครงการสร้างแรงจูงใจให้ประชาชนผู้มีหน้าทียืน
แบบและชําระค่าภาษี

0 18,415 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 30,280 50,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ 0 24,090 18,200 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราชอาณาจักร

0 0 0 0 0 100 % 50,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอืนๆ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 1,953.82 35,422.88 45,154.88 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 61,759.82 87,150.88 81,302.18 180,000 180,000

ค่าใช้สอย

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 110,205.5 275,811 179,363 250,000 -150 % 100,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 44,062 93,334 54,297 100,000 0 % 100,000

ค่าเช่าบ้าน 0 15,000 97,950 84,000 102,000 4.67 % 107,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 31,140 157,820 105,060 120,000 20 % 150,000

รวมค่าตอบแทน 0 200,407.5 624,915 422,720 572,000 457,000

ค่าตอบแทน

งบดําเนินการ

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:14 หน้า : 10/52

ค่าจ้างทีปรึกษาเพือศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนา
ระบบต่าง ๆ ซึงมิใช่เพือการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์
ทีดิน และ/หรือสิงก่อสร้าง

0 0 0 0 700,000 -100 % 0

รวมรายจ่ายอืน 0 0 0 0 700,000 0

รายจ่ายอืน

งบรายจ่ายอืน

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 5,350 0 10,000 0 % 10,000

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับสํานักงาน 0 0 14,766 0 0 0 % 0

จัดซือเครืองพิมพ์เลเซอร์ 0 0 8,988 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

กล้องดิจิตอล DSLR 0 0 0 29,960 30,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ซือรถจักรยานยนต์ 0 0 0 0 0 100 % 37,500

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

ซือเก้าอีสํานักงาน มีพนักพิง พร้อมล้อเลือนและที
วางแขน จํานวน 1 ตัว

0 0 0 0 0 100 % 5,000

ซือเก้าอีสํานักงาน มีพนักพิง พร้อมล้อเลือนและที
วางแขน จํานวน 12 ตัว

0 0 0 0 0 100 % 24,000

ครุภัณฑ์สํานักงาน

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 29,104 29,960 40,000 76,500

ค่าครุภัณฑ์

รวมงบลงทุน 0 0 29,104 29,960 40,000 76,500

งบลงทุน

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0 417.3 2,311.2 1,926 2,400 0 % 2,400

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 417.3 2,311.2 1,926 2,400 2,400

ค่าสาธารณูปโภค

รวมงบดําเนินการ 0 364,762.48 946,886.45 644,855.86 956,400 841,400

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:15 หน้า : 11/52

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 19,127 86,235 146,676 100,000 -100 % 50,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 6,000 7,140 23,900 25,000 0 % 25,000

ค่าเช่าบ้าน 0 14,400 28,800 24,000 29,000 0 % 29,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 0 2,000 0 % 2,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

0 80,600 158,300 97,000 200,000 33.33 % 300,000

รวมค่าตอบแทน 0 120,127 280,475 291,576 356,000 406,000

ค่าตอบแทน

งบดําเนินการ

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 112,500 474,030 453,641.28 540,000 9.24 % 595,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 443,900 1,188,393 1,004,838.7 1,237,000 4.77 % 1,299,000

เงินเพิมต่าง ๆของลูกจ้างประจํา 0 2,440 11,532 11,536 16,000 -100 % 0

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 0 152,600 384,720 320,600 410,000 -0.54 % 407,800

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 2,796 0 10,000 -100 % 0

เงินเดือนพนักงาน 0 457,910.35 1,221,780 545,452.26 668,000 5.14 % 704,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 1,169,350.35 3,283,251 2,336,068.24 2,881,000 3,006,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

รวมงบบุคลากร 0 1,169,350.35 3,283,251 2,336,068.24 2,881,000 3,006,000

งบบุคลากร

งานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

รวมงบรายจ่ายอืน 0 0 0 0 700,000 0

รวมงานบริหารงานคลัง 0 1,344,023.77 3,886,022.13 3,190,808.38 4,788,100 4,142,700

รวมแผนงานบริหารงานทัวไป 0 6,078,513.15 16,754,209.06 15,743,985.03 20,456,400 25,623,300

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:15 หน้า : 12/52

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0 6,316.8 25,914.47 23,972.63 30,000 0 % 30,000

ค่าไฟฟ้า 0 30,407.49 82,477.4 78,890.17 80,000 0 % 80,000

ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 7,704 0 10,000 -100 % 5,000

วัสดุเครืองแต่งกาย 0 0 13,500 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 0 1,000 0 % 1,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 122,701.4 230,241.1 185,087.9 225,000 0 % 225,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 30,400 56,300 43,350 50,000 0 % 50,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 1,808.3 3,466.8 10,000 -100 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 9,094 4,188 10,000 -100 % 5,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 5,200 6,200 3,750 10,000 0 % 10,000

วัสดุสํานักงาน 0 5,750 19,960 9,555 15,000 0 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 0 164,051.4 344,807.4 249,397.7 381,000 366,000

ค่าวัสดุ

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 8,570 29,310.6 6,600 50,000 -150 % 20,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 14,000 25,000 -400 % 5,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ 0 0 20,660 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมดับเพลิงเบืองต้นและการอพยพ
หนีไฟ

0 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมดับเพลิงเบืองต้นและอพยพหนี
ไฟ

0 0 26,670 0 0 0 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอืนๆ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 1,400 0 0 10,000 50 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 9,970 76,640.6 20,600 85,000 65,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:16 หน้า : 13/52

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 1,533 33,094 173 20,000 -566.67 % 3,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 1,140 1,140 1,140 3,000 0 % 3,000

ค่าเช่าบ้าน 0 9,600 28,800 24,000 30,000 0 % 30,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 2,000 6,200 2,600 10,000 90 % 100,000

รวมค่าตอบแทน 0 14,273 69,234 27,913 63,000 136,000

ค่าตอบแทน

งบดําเนินการ

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 44,800 200,836.76 182,040 218,000 -4.71 % 208,200

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 135,900 401,465.8 357,960 430,500 2.11 % 439,800

เงินเดือนพนักงาน 0 52,960 182,880 173,600 197,000 11.82 % 223,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 233,660 785,182.56 713,600 845,500 871,400

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

รวมงบบุคลากร 0 233,660 785,182.56 713,600 845,500 871,400

งบบุคลากร

งานเทศกิจ

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 132,170 248,603 247,608.4 200,000 0 % 200,000

จัดซือปัมลม 0 10,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 142,170 248,603 247,608.4 200,000 200,000

ค่าครุภัณฑ์

รวมงบลงทุน 0 142,170 248,603 247,608.4 200,000 200,000

งบลงทุน

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 36,724.29 108,391.87 102,862.8 110,000 110,000

รวมงบดําเนินการ 0 330,872.69 810,314.87 664,436.5 932,000 947,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน 0 1,642,393.04 4,342,168.87 3,248,113.14 4,013,000 4,153,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:16 หน้า : 14/52

วัสดุเครืองดับเพลิง 0 0 97,100 118,545 160,000 -60 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 97,100 118,545 160,000 100,000

ค่าวัสดุ

รวมงบดําเนินการ 0 0 97,100 118,545 160,000 100,000

งบดําเนินการ

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 30,193.26 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 30,193.26 0 10,000 10,000

ค่าครุภัณฑ์

รวมงบลงทุน 0 0 30,193.26 0 10,000 10,000

งบลงทุน

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 9,491.8 23,511.4 22,119.6 30,000 0 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 0 5,000 72.22 % 18,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 0 5,000 -66.67 % 3,000

รวมค่าวัสดุ 0 9,491.8 23,511.4 22,119.6 40,000 51,000

ค่าวัสดุ

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 2,118.6 0 1,926 7,000 -40 % 5,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอืนๆ

รวมค่าใช้สอย 0 2,118.6 0 1,926 12,000 10,000

ค่าใช้สอย

รวมงบดําเนินการ 0 25,883.4 92,745.4 51,958.6 115,000 197,000

รวมงานเทศกิจ 0 259,543.4 908,121.22 765,558.6 970,500 1,078,400

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:16 หน้า : 15/52

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 1,937 20,774 21,139 70,000 0 % 70,000

ค่าเช่าบ้าน 0 24,077.42 56,000 51,200 67,200 6.67 % 72,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

0 0 15,000 0 0 0 % 0

ค่าตอบแทน

งบดําเนินการ

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 21,760 73,100 55,300 65,700 -4.95 % 62,600

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 95,900 251,160 217,500 261,800 3.86 % 272,300

เงินประจําตําแหน่ง 0 28,000 67,200 56,000 67,200 0 % 67,200

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 37,800 140,330 101,930 145,700 -22.75 % 118,700

เงินเดือนพนักงาน 0 496,590 1,440,170 1,270,300 1,545,400 5.47 % 1,634,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 680,050 1,971,960 1,701,030 2,085,800 2,155,600

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

รวมงบบุคลากร 0 680,050 1,971,960 1,701,030 2,085,800 2,155,600

งบบุคลากร

งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา

แผนงานการศึกษา

จัดซือวิทยุสือสารประจําที ขนาดกําลังส่งไม่เกิน 30
วัตต์ พร้อมอุปกรณ์ จํานวน 1 เครือง

0 0 28,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 28,000 0 0 0

ค่าครุภัณฑ์

รวมงบลงทุน 0 0 28,000 0 0 0

งบลงทุน

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0 0 125,100 118,545 160,000 100,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0 1,901,936.44 5,375,390.09 4,132,216.74 5,143,500 5,331,400

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:17 หน้า : 16/52

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 340 29,949.3 12,840 30,000 0 % 30,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 6,012 114,260.77 106,928.58 100,000 33.33 % 150,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 0 8,000 0 % 8,000

วัสดุสํานักงาน 0 6,930 28,996 15,000 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 13,282 173,206.07 134,768.58 168,000 218,000

ค่าวัสดุ

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 2,700 7,847.5 0 20,000 0 % 20,000

โครงการฝึกอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดูงานของ
พนักงานครูเทศบาล

0 46,590 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ 0 0 92,368.75 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราชอาณาจักร

0 0 0 0 0 100 % 70,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 53,400 50,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน-ต่างประเทศ 0 19,400 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันอําลาโรงเรียน 0 9,995 36,980 34,670 37,000 0 % 37,000

โครงการฝึกอบรม สัมมนา และทัศนศึกษาดูงาน
ของพนักงานครู

0 0 246,580 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดูงานของ
พนักงานครู

0 0 0 0 0 100 % 350,000

โครงการจัดอบรมพนักงานครูและศึกษาดูงาน 0 0 0 0 150,000 -100 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอืนๆ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 37,160 55,500 34,000 80,000 0 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 0 115,845 439,276.25 122,070 337,000 557,000

ค่าใช้สอย

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 6,860 27,381 18,300 30,000 -50 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 32,874.42 119,155 90,639 167,200 162,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:17 หน้า : 17/52

- ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 0 0 100 % 50,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 0 100,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 0 100,000 50,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 57,844.2 33,004.15 28,673.3 100,000 -100 % 50,000

ซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดํา 0 0 0 0 0 100 % 13,000

คอมพิวเตอร์ สําหรับสํานักงาน (จอขนาดไม่น้อย
กว่า 18 นิว)

0 0 0 0 90,000 -100 % 0

เครืองสํารองไฟฟ้า 0 0 0 0 10,800 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ซือเครืองตัดหญ้า ชนิดข้อแข็ง 0 0 0 0 0 100 % 9,500

ครุภัณฑ์การเกษตร

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 57,844.2 33,004.15 28,673.3 200,800 72,500

ค่าครุภัณฑ์

รวมงบลงทุน 0 57,844.2 33,004.15 28,673.3 300,800 122,500

งบลงทุน

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 5,312.55 10,038.51 7,867.49 11,000 0 % 11,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 5,312.55 10,038.51 7,867.49 11,000 11,000

ค่าสาธารณูปโภค

รวมงบดําเนินการ 0 167,313.97 741,675.83 355,345.07 683,200 948,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา 0 905,208.17 2,746,639.98 2,085,048.37 3,069,800 3,226,100

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:17 หน้า : 18/52

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 229,500 230,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการภายในราช
อาณาจักร และนอกราชอาณาจักร

0 0 0 0 0 100 % 12,000

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาการเรียนรู้สู่ประชาคมอา
เซียน

0 0 0 0 0 100 % 240,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอืนๆ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 10,000 0 10,000 0 % 10,000

ค่าใช้สอย

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

0 0 0 31,000 113,600 24.27 % 150,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 31,000 113,600 150,000

ค่าตอบแทน

งบดําเนินการ

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 7,960 70,587.1 249,060 393,300 9.79 % 436,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 24,840 93,348.39 512,940 728,100 19.1 % 900,000

เงินเพิมต่าง ๆของลูกจ้างประจํา 0 0 0 18,468 33,000 2.94 % 34,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 0 0 0 642,320 776,000 0.51 % 780,000

เงินวิทยฐานะ 0 0 0 764,586.66 2,084,000 48.82 % 4,072,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 2,103,326 3,037,000 58.45 % 7,310,000

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 18,361,224.67 22,778,000 8.89 % 25,000,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 32,800 163,935.49 22,651,925.33 29,829,400 38,532,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

รวมงบบุคลากร 0 32,800 163,935.49 22,651,925.33 29,829,400 38,532,000

งบบุคลากร

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:17 หน้า : 19/52

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 0 0 0 0 0 100 % 95,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 0 0 0 10,000 0 % 10,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0 90,741.68 312,741.97 400,843.88 300,000 0 % 300,000

ค่าไฟฟ้า 0 210,419.77 590,388.14 761,780.36 600,000 14.29 % 700,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 301,161.45 903,130.11 1,162,624.24 910,000 1,105,000

ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุการศึกษา 0 0 19,800 0 6,250 0 % 6,250

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 4,902.8 9,930.8 7,502.6 20,000 33.33 % 30,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 0 0 2,261,387.6 1,261,738 3,033,000 -0.43 % 3,020,000

วัสดุสํานักงาน 0 0 9,998 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 4,902.8 2,301,116.4 1,269,240.6 3,119,250 3,116,250

ค่าวัสดุ

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 0 40,000 0 % 40,000

โครงการฝึกอบรมรณรงค์ป้องกันยาเสพติดให้โทษ
ในสถานศึกษา

0 0 0 0 100,000 0 % 100,000

โครงการจัดกีฬาสีโรงเรียนเทศบาล 1, 2 และ 3 0 0 59,460 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 0 1,156,350 4,594,200 4,375,600 4,837,000 36.36 % 7,600,800

โครงการจัดทําศูนย์การเรียนรู้สําหรับเด็กปฐมวัย 0 0 0 0 100,000 -100 % 50,000

โครงการจัดกิจกรรมกีฬาสีโรงเรียนเทศบาล 1, 2
และ 3

0 0 0 0 60,000 0 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 0 1,156,350 4,663,660 4,605,100 5,377,000 8,112,800

รวมงบดําเนินการ 0 1,462,414.25 7,867,906.51 7,067,964.84 9,519,850 12,484,050

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:18 หน้า : 20/52

เครืองเล่น VCD, DVD 0 0 0 0 12,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ซือเครืองตัดหญ้า แบบเข็น 0 0 0 0 0 100 % 13,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

ซือโต๊ะ - เก้าอีนักเรียนระดับประถมศึกษา
โรงเรียนเทศบาล 1

0 0 0 0 0 100 % 45,000

โต๊ะ - เก้าอีนักเรียนระดับประถมศึกษา โรงเรียน
เทศบาล 1

0 0 0 0 18,000 -100 % 0

โต๊ะ - เก้าอีนักเรียนระดับอนุบาล โรงเรียนเทศบาล
1

0 0 0 0 16,000 -100 % 0

จัดซือโต๊ะ เก้าอี ระดับอนุบาล โรงเรียนเทศบาล 1 0 0 30,000 0 0 0 % 0

จัดซือโต๊ะ เก้าอี ระดับประถมศึกษา โรงเรียน
เทศบาล 1

0 0 35,000 0 0 0 % 0

ซือโต๊ะ - เก้าอี สําหรับรับประทานอาหาร โรงเรียน
เทศบาล 1

0 0 0 0 0 100 % 150,000

จัดซือโต๊ะ เก้าอีโรงอาหาร โรงเรียนเทศบาล 2 0 0 81,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การศึกษา

จัดซือตู้ใส่หนังสือ สําหรับห้องสมุด โรงเรียน
เทศบาล 3

0 0 20,000 0 0 0 % 0

จัดซือชันวางหนังสือ สําหรับห้องสมุด โรงเรียน
เทศบาล 3

0 0 20,000 0 0 0 % 0

จัดซือโต๊ะ เก้าอีทํางาน เพือใช้ในการปฏิบัติงาน
ของโรงเรียนเทศบาล 1

0 0 75,000 0 0 0 % 0

โต๊ะ - เก้าอี คอมพิวเตอร์  โรงเรียนเทศบาล 3 0 0 0 0 60,000 -100 % 0

จัดซือโต๊ะ เก้าอีทํางานครูโรงเรียนเทศบาล 2 0 0 40,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ค่าครุภัณฑ์

งบลงทุน

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:18 หน้า : 21/52

เครืองสํารองไฟฟ้า จํานวน 20 เครือง โรงเรียน
เทศบาล 2

0 0 0 0 36,000 -100 % 0

เครืองสํารองไฟฟ้า จํานวน 20 เครือง โรงเรียน
เทศบาล 3

0 0 0 0 36,000 -100 % 0

เครืองพิมพ์เลเซอร์ จํานวน 3 เครือง โรงเรียน
เทศบาล 3

0 0 0 0 25,200 -100 % 0

เครืองพิมพ์เลเซอร์  จํานวน 10 เครือง โรงเรีน
เทศบาล 2

0 0 0 0 84,000 -100 % 0

เครืองพิมพ์เลเซอร์ จํานวน 1 เครือง โรงเรียน
เทศบาล 1

0 0 0 0 8,400 -100 % 0

เครืองสํารองไฟฟ้า จํานวน 3 เครือง โรงเรียน
เทศบาล 1

0 0 0 0 5,400 -100 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับสํานักงาน จํานวน 20
เครือง โรงเรียนเทศบาล 2

0 0 0 0 300,000 -100 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับสํานักงาน  จํานวน 3
เครือง โรงเรียนเทศบาล 1

0 0 0 0 45,000 -100 % 0

เครืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (INKJET Printer)
จํานวน 2 เครือง โรงเรียนเทศบาล 3

0 0 0 0 8,600 -100 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับสํานักงาน จํานวน 20
เครือง โรงเรียนเทศบาล 3

0 0 0 0 300,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซือเตียง พร้อมทีนอน ห้องพยาบาลโรงเรียน
เทศบาล 3

0 0 20,000 0 0 0 % 0

จัดซือตู้ยา ห้องพยาบาล โรงเรียนเทศบาล 3 0 0 10,000 0 0 0 % 0

เตียงพร้อมทีนอน ห้องพยาบาล ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 0 0 20,000 -100 % 0

ตู้ยา ห้องพยาบาล ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 0 0 10,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

ซือเครืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 0 0 0 0 0 100 % 23,900

โทรทัศน์ แอลซีดี (LCD TV)  ขนาด 32 นิว 0 0 0 0 60,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:18 หน้า : 22/52

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 4,470,040 5,852,000 5.61 % 6,200,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

งบบุคลากร

งานระดับมัธยมศึกษา

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 0 0 100 % 600,000

โครงการปรับปรุงชันล่างอาคาร 3 เป็นโรงอาหาร
โรงเรียนเทศบาล 1

0 0 1,224,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงอาคาร 4 (อาคารอนุบาล)
โรงเรียนเทศบาล 1

0 0 0 0 0 100 % 400,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ภายในโรงเรียน
เทศบาล 1

0 0 378,000 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 1,602,000 0 0 1,000,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 28,700 0 30,000 0 % 30,000

ซือเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน (จอ
ขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิว)

0 0 0 0 0 100 % 280,000

ซือเครืองสํารองไฟฟ้า 0 0 0 0 0 100 % 34,000

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์  จํานวน 5 เครือง
โรงเรียนเทศบาล 1

0 0 73,830 0 0 0 % 0

จัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า จํานวน 5 เครือง
โรงเรียนเทศบาล 1

0 0 8,560 0 0 0 % 0

ซือกระดานอัจฉริยะ สําหรับนักเรียน ขนาดจอไม่
น้อยกว่า 80 นิว

0 0 0 0 0 100 % 120,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 442,090 0 1,075,100 695,900

รวมงบลงทุน 0 0 2,044,090 0 1,075,100 1,695,900

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 0 1,495,214.25 10,075,932 29,719,890.17 40,424,350 52,711,950

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:18 หน้า : 23/52

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 0 25,000 25,000

ค่าวัสดุ

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการวิถีพุทธ โรงเรียนเทศบาล 4 0 0 7,275 21,000 30,000 0 % 30,000

โครงการแนะแนวอาชีพและการศึกษาต่อ 0 0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 0 11,500 21,400 29,600 134,600 50.07 % 269,600

โครงการส่งเสริมกีฬาในโรงเรียนเทศบาล 4 0 0 25,790 0 0 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมกีฬาสีในโรงเรียนเทศบาล 4 0 0 0 0 30,000 0 % 30,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 69,000 69,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาการเรียนรู้สู่ประชาคมอา
เซียน

0 0 0 0 0 100 % 80,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอืนๆ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 60,000 0 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 0 11,500 54,465 119,600 353,600 499,600

ค่าใช้สอย

รวมงบดําเนินการ 0 11,500 54,465 119,600 378,600 524,600

งบดําเนินการ

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 12,000 162,207.1 221,160 261,400 -3.73 % 252,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 65,100 253,968.39 348,840 424,000 2.53 % 435,000

เงินวิทยฐานะ 0 0 0 168,000 516,000 48.3 % 998,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 698,910 840,200 -1.23 % 830,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 77,100 416,175.49 5,906,950 7,893,600 8,715,000

รวมงบบุคลากร 0 77,100 416,175.49 5,906,950 7,893,600 8,715,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:19 หน้า : 24/52

จัดซือเครืองพิมพ์เลเซอร์ 0 0 35,952 0 0 0 % 0

จัดซือคอมพิวเตอร์สําหรับสํานักงาน จํานวน 4
เครือง

0 0 59,064 0 0 0 % 0

ซือคอมพิวเตอร์ สําหรับสํานักงาน (จอขนาดไม่
น้อยกว่า 18 นิว)

0 0 0 0 0 100 % 280,000

จัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า 0 0 6,848 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองดนตรีวงโปงลาง ครบชุด จํานวน 1 ชุด 0 0 0 0 93,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ดนตรีและนาฏศิลป์

จัดซือเตียง ทีนอน ห้องพยาบาลโรงเรียนเทศบาล 4 0 0 40,000 0 0 0 % 0

จัดซืออุปกรณ์ห้องพยาบาล โรงเรียนเทศบาล 4 0 0 2,000 0 0 0 % 0

จัดซือเครืองชังนําหนักและเครืองวัดส่วนสูง
โรงเรียนเทศบาล 4

0 0 6,000 0 0 0 % 0

จัดซือตู้ยา ห้องพยาบาลโรงเรียนเทศบาล 4 0 0 10,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

จัดซือเครืองขยายเสียงพร้อมอุปกรณ์ จํานวน 1 ชุด 0 0 32,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซือโต๊ะ เก้าอีนักเรียน ระดับมัธยมศึกษา
โรงเรียนเทศบาล 4

0 0 91,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การศึกษา

จัดซือเครืองดูดฝุ่น โรงเรียนเทศบาล 4 0 0 15,000 0 0 0 % 0

จัดซือตู้ใส่เอกสาร โรงเรียนเทศบาล 4 0 0 75,600 0 0 0 % 0

จัดซือโต๊ะ เก้าอีทํางานครู โรงเรียนเทศบาล 4 0 0 60,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ค่าครุภัณฑ์

งบลงทุน

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:19 หน้า : 25/52

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 20,000 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 20,000 0 0 20,000 20,000

เงินอุดหนุน

รวมงบเงินอุดหนุน 0 20,000 0 0 20,000 20,000

งบเงินอุดหนุน

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมรัว โรงเรียนเทศบาล 4 0 0 0 0 44,000 -100 % 0

- ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 0 0 100 % 200,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 0 44,000 200,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 20,000 0 % 20,000

ซือศาลาทรงไทยไม้เนือแข็ง 0 0 0 0 0 100 % 66,000

จัดซือชันวางรองเท้านักเรียน จํานวน 8 ชุด 0 0 40,000 0 0 0 % 0

จัดซือโต๊ะขัดหินอ่อน จํานวน 10 ชุด 0 0 65,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อืน

ซือเครืองสํารองไฟฟ้า 0 0 0 0 0 100 % 34,000

ซือเครืองพิมพ์เลเซอร์/ชนิด LED สี แบบ
Network

0 0 0 0 0 100 % 36,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 539,264 0 113,000 436,000

รวมงบลงทุน 0 0 539,264 0 157,000 636,000

รวมงานระดับมัธยมศึกษา 0 108,600 1,009,904.49 6,026,550 8,449,200 9,895,600

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:19 หน้า : 26/52

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 0 585,600 1,489,225 1,102,040 1,520,300 -100 % 0

เงินประจําตําแหน่ง 0 10,296.77 67,200 56,000 67,200 0 % 67,200

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 11,296.77 70,085 67,550 88,000 -30.95 % 67,200

เงินเดือนพนักงาน 0 838,796.45 1,207,212.58 1,147,000 1,378,700 6.31 % 1,471,600

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

งบบุคลากร

งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข

แผนงานสาธารณสุข

วัสดุสํานักงาน 0 19,420 59,963 22,780 60,000 0 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 0 19,420 59,963 22,780 60,000 60,000

ค่าวัสดุ

โครงการจัดงานวันครู 0 0 0 75,450 100,000 0 % 100,000

โครงการร่วมจัดนิทรรศการและการแข่งขันความ
เป็นเลิศทางวิชาการ

0 0 0 96,217 150,000 25 % 200,000

โครงการร่วมจัดนิทรรศการ และการแข่งขันความ
เป็นเลิศทางวิชาการ

0 0 174,931.35 0 0 0 % 0

โครงการประเมินคุณภาพการจัดการศึกษา 0 0 0 0 30,000 0 % 30,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอืนๆ

รวมค่าใช้สอย 0 0 174,931.35 171,667 280,000 330,000

ค่าใช้สอย

รวมงบดําเนินการ 0 19,420 234,894.35 194,447 340,000 390,000

งบดําเนินการ

รวมงานศึกษาไม่กําหนดระดับ 0 19,420 234,894.35 194,447 340,000 390,000

งานศึกษาไม่กําหนดระดับ

รวมแผนงานการศึกษา 0 2,528,442.42 14,067,370.82 38,025,935.54 52,283,350 66,223,650

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:19 หน้า : 27/52

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 20,613.95 18,882.1 10,761.8 100,000 0 % 100,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราชอาณาจักร

0 0 0 0 0 100 % 15,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ 0 0 9,060 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 2,240 15,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงและพัฒนาตลาดสดน่าซือ 0 0 0 0 300,000 -500 % 50,000

โครงการอบรมสุขาภิบาลร้านอาหารและแผงลอย 0 0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการอบรมผู้ประกอบการร้านเสริมสวย 0 0 0 0 40,000 -100 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอืนๆ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 5,562.93 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 20,613.95 33,505.03 13,001.8 555,000 215,000

ค่าใช้สอย

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 49,220 313,561 459,569 250,000 -150 % 100,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 13,350 18,425.5 5,515 40,000 0 % 40,000

ค่าเช่าบ้าน 0 10,500 17,106.45 47,000 58,000 0 % 58,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 4,200 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 0 77,270 349,092.95 512,084 398,000 248,000

ค่าตอบแทน

งบดําเนินการ

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 246,040 1,523,979.62 1,439,902.54 1,845,300 -7,785.9 % 23,400

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 844,680 2,859,236.72 2,360,664.98 3,035,900
-

3,488.5
3

% 84,600

เงินเพิมต่าง ๆของลูกจ้างประจํา 0 17,000 38,193.5 27,050 70,200 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 2,553,709.99 7,255,132.42 6,200,207.52 8,005,600 1,714,000

รวมงบบุคลากร 0 2,553,709.99 7,255,132.42 6,200,207.52 8,005,600 1,714,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:20 หน้า : 28/52

ซือกล้องดิจิตอล DSLR  จํานวน 1 เครือง 0 0 0 0 0 100 % 30,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ซือรถจักรยานยนต์ ขนาดไม่ตํากว่า 124 ซีซี 0 0 0 0 0 100 % 200,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

ค่าครุภัณฑ์

งบลงทุน

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0 7,866.31 31,576.43 26,845.52 35,000 0 % 35,000

ค่าไฟฟ้า 0 146,298.58 354,373.57 353,083.12 400,000 0 % 400,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 154,164.89 385,950 379,928.64 435,000 435,000

ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุอืน 0 0 0 321 1,000 0 % 1,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 8,025 34,304.2 37,717.5 20,000 20 % 25,000

วัสดุเครืองแต่งกาย 0 0 31,620 3,600 50,000 0 % 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุการเกษตร 0 0 14,800 5,500 15,000 0 % 15,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 369,354.63 725,327.56 634,591.91 800,000 0 % 800,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 6,000 142,540 121,360 180,000 0 % 180,000

วัสดุก่อสร้าง 0 4,370 4,820 4,820 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 45,060 70,000 52,800 100,000 0 % 100,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 1,979.5 5,917.1 1,412.4 15,000 0 % 15,000

วัสดุสํานักงาน 0 0 25,940 10,926.3 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 434,789.13 1,055,268.86 873,049.11 1,208,000 1,213,000

ค่าวัสดุ

รวมงบดําเนินการ 0 686,837.97 1,823,816.84 1,778,063.55 2,596,000 2,111,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:20 หน้า : 29/52

เงินเดือนพนักงาน 0 70,800 238,200 209,180 255,000 5.2 % 269,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

งบบุคลากร

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0 0 142,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 0 142,000 0

เงินอุดหนุน

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 0 142,000 0

งบเงินอุดหนุน

รือถอนตลาดผ้า 0 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการซ่อมแซมฝ้าเพดานรอบนอกตลาดเทศบาล
4

0 0 0 0 0 100 % 70,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 0 0 100,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 382,460 613,729 452,715.2 400,000 0 % 400,000

ติดตังพ่วงข้างกับรถจักรยานยนต์ 0 0 0 0 0 100 % 160,000

ครุภัณฑ์อืน

ซือจอภาพชนิด LED ขนาดไม่น้อยกว่า 20 นิว 0 0 0 0 0 100 % 7,200

จัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า 0 0 2,996 0 0 0 % 0

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ จํานวน 1 เครือง 0 0 27,820 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 382,460 644,545 452,715.2 400,000 797,200

รวมงบลงทุน 0 382,460 644,545 452,715.2 400,000 897,200

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข 0 3,623,007.96 9,723,494.26 8,430,986.27 11,143,600 4,722,200

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:20 หน้า : 30/52

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการพ่นยาฆ่าเชือ เพือป้องกันและควบคุมโรค 0 0 35,000 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ฉีดพ่นยาฆ่าเชือเพือป้องกันและ
ควบคุมโรคไข้หวัดนก

0 28,500 0 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมสุนัขจรจัด 0 0 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 0 0 28,760 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า
และฮอร์โมนคุมกําเนิด

0 0 0 35,000 35,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์พ่นยาฆ่าเชือเพือป้องกันและควบ
คุมโรคไข้หวัดนก

0 0 0 29,750 30,000 0 % 30,000

โครงการรณรงค์ฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 0 30,000 0 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 0 0 0 0 0 100 % 35,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 5,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราชอาณาจักร

0 0 0 0 0 100 % 5,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอืนๆ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าใช้สอย

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 0 1,408 794 5,000 -150 % 2,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 3,200 5,200 4,500 13,000 0 % 13,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 3,200 6,608 5,294 23,000 20,000

ค่าตอบแทน

งบดําเนินการ

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 70,800 238,200 209,180 255,000 269,000

รวมงบบุคลากร 0 70,800 238,200 209,180 255,000 269,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:20 หน้า : 31/52

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 14,500 15,000 0 15,000 0 % 15,000

ซือปัมนําบาดาล พร้อมอุปกรณ์ท่อส่งนํา 0 0 0 0 0 100 % 25,000

จัดซือเครืองพ่นฝอยละออง 0 0 85,000 0 0 0 % 0

จัดซือถังพ่นยา 0 0 2,270 0 0 0 % 0

ซือปัมนําบาดาลพร้อมอุปกรณ์ 0 25,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 39,500 102,270 0 15,000 40,000

ค่าครุภัณฑ์

รวมงบลงทุน 0 39,500 102,270 0 15,000 40,000

งบลงทุน

ค่าไฟฟ้า 0 18,733.43 43,231.89 45,085.69 55,000 0 % 55,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 18,733.43 43,231.89 45,085.69 55,000 55,000

ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุอืน 0 0 0 0 3,000 0 % 3,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 26,240 86,000 88,900 100,000 0 % 100,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 97,326.6 88,038.35 63,346.5 150,000 -50 % 100,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 1,926 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 3,700 3,670.1 4,000 0 % 4,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 7,800 7,800 8,000 0 % 8,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 1,284 1,326.8 2,000 0 % 2,000

วัสดุสํานักงาน 0 0 1,955 1,920 2,000 0 % 2,000

รวมค่าวัสดุ 0 123,566.6 190,703.35 166,963.4 271,000 221,000

ค่าวัสดุ

รวมค่าใช้สอย 0 58,500 63,760 64,750 135,000 135,000

รวมงบดําเนินการ 0 204,000.03 304,303.24 282,093.09 484,000 431,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:21 หน้า : 32/52

โครงการประชุมอาสาสมัครสาธารณสุขในเขตเมือง
(อสม.)

0 0 24,000 19,800 30,000 0 % 30,000

โครงการชุมชนเข้มแข็งเพือเอาชนะยาเสพติด 0 6,200 72,800 20,000 80,000 0 % 80,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 5,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราชอาณาจักร

0 0 0 0 0 100 % 5,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอืนๆ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าใช้สอย

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 55,117 71,190 21,610 65,000 -116.67 % 30,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 0 10,000 0 % 10,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

0 0 0 0 1,000 0 % 1,000

รวมค่าตอบแทน 0 55,117 71,190 21,610 76,000 41,000

ค่าตอบแทน

งบดําเนินการ

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 24,000 85,730 96,270 117,400 19.31 % 145,500

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 96,560 275,560 272,730 330,200 20.07 % 413,100

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 4,000 19,507 10,000 12,000 0 % 12,000

เงินเดือนพนักงาน 0 210,340 440,360 209,180 255,000 5.2 % 269,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 334,900 821,157 588,180 714,600 839,600

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

รวมงบบุคลากร 0 334,900 821,157 588,180 714,600 839,600

งบบุคลากร

งานศูนย์บริการสาธารณสุข

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน 0 314,300.03 644,773.24 491,273.09 754,000 740,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:21 หน้า : 33/52

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0 800.26 3,332.23 3,230.29 7,000 0 % 7,000

ค่าไฟฟ้า 0 9,487.78 25,639.55 21,001.19 28,000 0 % 28,000

ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุอืน 0 0 0 0 1,000 0 % 1,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 4,708 5,050.4 10,571.6 6,000 60 % 15,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 0 1,000 0 % 1,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 3,084.5 5,713.64 2,924.4 8,000 0 % 8,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 1,712 1,000 0 % 1,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 2,193.5 2,000 66.67 % 6,000

วัสดุสํานักงาน 0 0 4,926 4,980 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 7,792.5 15,690.04 22,381.5 36,000 49,000

ค่าวัสดุ

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการสงเคราะห์ด้อยโอกาสในเขตเมือง 0 44,460 0 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพกายใจผู้สูงวัยเป็นสุข 0 0 59,800 0 70,000 -100 % 0

โครงการประชุมอาสาสมัครสาธารรณสุขในเขต
เมือง(อสม.)

0 12,000 0 0 0 0 % 0

โครงการสงเคราะห์ผู้ด้อยโอกาสในเขตเมือง 0 0 97,574 99,160 150,000 0 % 150,000

โครงการส่งเสริมชมรมผู้สูงอายุเทศบาลเมือง
พนัสนิคม

0 25,164 0 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมชมรมผู้สูงอายุ เทศบาลเมือง
พนัสนิคม

0 0 39,600 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 87,824 293,774 138,960 350,000 280,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:21 หน้า : 34/52

เงินเดือนพนักงาน 0 356,926 626,751 621,160 756,000 4.95 % 795,400

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

งบบุคลากร

งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน

แผนงานเคหะและชุมชน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0 0 100,000 0 100,000 16.67 % 120,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 20,000 130,000 130,000 130,000 0 % 130,000

รวมเงินอุดหนุน 0 20,000 230,000 130,000 230,000 250,000

เงินอุดหนุน

รวมงบเงินอุดหนุน 0 20,000 230,000 130,000 230,000 250,000

งบเงินอุดหนุน

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 0 20,000 0 % 20,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 0 20,000 20,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 9,780 0 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 9,780 0 0 15,000 15,000

ค่าครุภัณฑ์

รวมงบลงทุน 0 9,780 0 0 35,000 35,000

งบลงทุน

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 8,935.85 16,340.82 12,350.15 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 19,223.89 45,312.6 36,581.63 55,000 55,000

รวมงบดําเนินการ 0 169,957.39 425,966.64 219,533.13 517,000 425,000

รวมงานศูนย์บริการสาธารณสุข 0 534,637.39 1,477,123.64 937,713.13 1,496,600 1,549,600

รวมแผนงานสาธารณสุข 0 4,471,945.38 11,845,391.14 9,859,972.49 13,394,200 7,011,800

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:22 หน้า : 35/52

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 2,351.54 431.94 0 9,000 0 % 9,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 1,340 4,980 2,555.6 5,000 0 % 5,000

วัสดุสํานักงาน 0 5,403.5 29,899.92 25,999 30,000 0 % 30,000

ค่าวัสดุ

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 10,210 0 10,000 0 % 10,000

- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราชอาณาจักร

0 0 0 0 0 100 % 10,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 8,050 0 0 0 0 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอืนๆ

รวมค่าใช้สอย 0 8,050 10,210 0 20,000 20,000

ค่าใช้สอย

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 46,826 51,135 27,613 50,000 -66.67 % 30,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 7,619.5 26,702 48,800 50,000 0 % 50,000

ค่าเช่าบ้าน 0 9,000 13,300 25,000 22,000 63.33 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 0 63,445.5 91,137 101,413 122,000 140,000

ค่าตอบแทน

งบดําเนินการ

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 12,000 40,650 32,200 38,800 -7.78 % 36,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 55,920 183,360 159,000 183,400 7.61 % 198,500

เงินประจําตําแหน่ง 0 28,000 67,200 56,000 67,200 0 % 67,200

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 28,000 67,200 63,462 67,200 0 % 67,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 480,846 985,161 931,822 1,112,600 1,164,300

รวมงบบุคลากร 0 480,846 985,161 931,822 1,112,600 1,164,300

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:22 หน้า : 36/52

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 6,206 26,130 0 10,000 0 % 10,000

ซือเครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค สําหรับงานประมวล
ผล

0 0 0 0 0 100 % 27,000

ซือเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน (จอ
ขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิว)

0 0 0 0 0 100 % 14,000

ซือเครืองพิมพ์ Multifunction ชนิดฉีดหมึก
(Inkjet)

0 0 0 0 0 100 % 4,200

ซือเครืองสํารองไฟฟ้า 0 0 0 0 0 100 % 1,700

ซือเครืองพิมพ์ชนิดฉีดหมึก (INKJET Printer)
สําหรับกระดาษ A3

0 0 0 0 0 100 % 12,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 6,206 26,130 0 10,000 68,900

ค่าครุภัณฑ์

รวมงบลงทุน 0 6,206 26,130 0 10,000 68,900

งบลงทุน

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0 12,695.66 66,154.6 41,674.71 60,000 0 % 60,000

ค่าไฟฟ้า 0 66,311.21 195,891.29 263,301.93 400,000 -14.29 % 350,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 79,006.87 262,045.89 304,976.64 460,000 410,000

ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุอืน 0 0 0 0 1,000 0 % 1,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 6,313 17,441 43,784.4 20,000 0 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 4,494 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 15,408.04 52,752.86 76,833 75,000 75,000

รวมงบดําเนินการ 0 165,910.41 416,145.75 483,222.64 677,000 645,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน 0 652,962.41 1,427,436.75 1,415,044.64 1,799,600 1,878,200

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:22 หน้า : 37/52

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 2,426 20,000 -100 % 0

- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราชอาณาจักร

0 0 0 0 0 100 % 20,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ 0 0 24,280 0 0 0 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้สอย

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 21,346 213,119.25 44,795 70,000 -133.33 % 30,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 5,217.5 26,100 2,071 40,000 0 % 40,000

ค่าเช่าบ้าน 0 12,000 56,400 17,604.84 65,000 -195.45 % 22,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 8,100 18,300 42,900 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 46,663.5 313,919.25 107,370.84 195,000 112,000

ค่าตอบแทน

งบดําเนินการ

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 98,823.23 467,626.5 436,548.4 313,800 40.81 % 530,200

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 378,432.26 1,270,319.36 1,082,025.83 1,294,100 4.52 % 1,355,300

เงินเพิมต่าง ๆของลูกจ้างประจํา 0 14,330 39,150 38,194 53,900 -199.44 % 18,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 0 399,900 1,018,360 847,400 1,024,100 -12.33 % 911,700

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 4,440 31,692 25,014.5 33,700 -987.1 % 3,100

เงินเดือนพนักงาน 0 320,252.48 1,001,340 589,139.68 1,035,300 -40 % 739,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 1,216,177.97 3,828,487.86 3,018,322.41 3,754,900 3,557,800

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

รวมงบบุคลากร 0 1,216,177.97 3,828,487.86 3,018,322.41 3,754,900 3,557,800

งบบุคลากร

งานไฟฟ้าถนน

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:23 หน้า : 38/52

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 14,480 219,240 101,020 150,000 0 % 150,000

ซือแม็คลมเดียวพร้อมสาย 0 0 0 0 0 100 % 4,300

ซือแม็คลมคู่พร้อมสาย 0 0 0 0 0 100 % 4,900

ครุภัณฑ์โรงงาน

จัดซือรถเข็นปูน 3 ล้อ 0 6,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 20,480 219,240 101,020 150,000 159,200

ค่าครุภัณฑ์

งบลงทุน

ค่าไฟฟ้า 0 0 353,101.56 0 400,000 -166.67 % 150,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 353,101.56 0 400,000 150,000

ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุเครืองแต่งกาย 0 3,466.8 1,880 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 93,548.94 234,032.09 127,946.07 135,000 0 % 135,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 29,550 5,450 50,200 30,000 0 % 30,000

วัสดุก่อสร้าง 0 164,800.75 289,055 142,242.5 200,000 0 % 200,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 76,612 213,518.5 99,253.2 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 0 367,978.49 743,935.59 419,641.77 472,000 472,000

ค่าวัสดุ

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 7,080 16,320 11,200 100,000 0 % 100,000

โครงการค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ประเทศ

0 7,040 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 14,120 40,600 13,626 120,000 120,000

รวมงบดําเนินการ 0 428,761.99 1,451,556.4 540,638.61 1,187,000 854,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:23 หน้า : 39/52

วัสดุการเกษตร 0 9,672.8 91,868.2 27,012.8 100,000 0 % 100,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 11,008 20,642.8 15,386.4 27,000 0 % 27,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 2,696.4 5,000 0 % 5,000

วัสดุก่อสร้าง 0 4,370 18,415.6 59,404.55 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 25,050.8 130,926.6 104,500.15 142,000 142,000

ค่าวัสดุ

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 8,400 8,670 10,000 0 % 10,000

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 41,000 89,225 63,000 100,000 90 % 1,000,000

รวมค่าใช้สอย 0 41,000 97,625 71,670 110,000 1,010,000

ค่าใช้สอย

งบดําเนินการ

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 7,500 37,440 36,237.94 18,000 59.09 % 44,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 25,400 64,080 52,871.75 64,100 0 % 64,100

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 32,900 101,520 89,109.69 82,100 108,100

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

รวมงบบุคลากร 0 32,900 101,520 89,109.69 82,100 108,100

งบบุคลากร

งานสวนสาธารณะ

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 474,600 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 474,600 0 0 0 0

เงินอุดหนุน

รวมงบเงินอุดหนุน 0 474,600 0 0 0 0

งบเงินอุดหนุน

รวมงบลงทุน 0 20,480 219,240 101,020 150,000 159,200

รวมงานไฟฟ้าถนน 0 2,140,019.96 5,499,284.26 3,659,981.02 5,091,900 4,571,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:23 หน้า : 40/52

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 708,017.66 898,800 674,100 900,000 5.26 % 950,000

ค่าใช้สอย

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 0 5,000 5,000

ค่าตอบแทน

งบดําเนินการ

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 17,760 53,917.42 36,895.81 57,200 97.08 % 1,960,600

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 76,600 196,797.42 58,652.26 203,700 93.52 % 3,144,800

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 0 0 0 0 0 100 % 1,013,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 94,360 250,714.84 95,548.07 260,900 6,118,700

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

รวมงบบุคลากร 0 94,360 250,714.84 95,548.07 260,900 6,118,700

งบบุคลากร

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 26,480 0 40,000 0 % 40,000

ซือเครืองตัดหญ้า แบบข้อแข็ง 0 0 0 0 0 100 % 19,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซือเครืองปัมนํา 0 25,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 25,000 26,480 0 40,000 59,000

ค่าครุภัณฑ์

รวมงบลงทุน 0 25,000 26,480 0 40,000 59,000

งบลงทุน

รวมงบดําเนินการ 0 66,050.8 228,551.6 176,170.15 252,000 1,152,000

รวมงานสวนสาธารณะ 0 123,950.8 356,551.6 265,279.84 374,100 1,319,100

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:23 หน้า : 41/52

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 15,000 74,880 73,200 36,000 59.04 % 87,900

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 50,800 128,160 106,800 128,200 0 % 128,200

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

งบบุคลากร

งานบําบัดนําเสีย

โครงการปรับปรุงโรงคัดแยกขยะกองขยะเทศบาล
เมืองพนัสนิคม

0 0 0 0 0 100 % 1,200,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 0 0 1,200,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 45,800 25,580 178,850 100,000 0 % 100,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 45,800 25,580 178,850 100,000 100,000

ค่าครุภัณฑ์

รวมงบลงทุน 0 45,800 25,580 178,850 100,000 1,300,000

งบลงทุน

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 24,141.9 94,953.1 41,826 150,000 -50 % 100,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุก่อสร้าง 0 12,600 19,920 749 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 1,950 0 2,000 0 % 2,000

รวมค่าวัสดุ 0 36,741.9 116,823.1 42,575 192,000 142,000

ค่าวัสดุ

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 0 40,000 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 0 708,017.66 898,800 674,100 940,000 990,000

รวมงบดําเนินการ 0 744,759.56 1,015,623.1 716,675 1,137,000 1,137,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล 0 884,919.56 1,291,917.94 991,073.07 1,497,900 8,555,700

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:24 หน้า : 42/52

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 19,000 0 0 40,000 0 % 40,000

จัดซือเครืองปัมจุ่มดูดเลน 0 10,000 0 0 0 0 % 0

เครืองเติมอากาศแบบกังหันตีนํา 0 0 0 0 0 100 % 245,000

ครุภัณฑ์อืน

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 29,000 0 0 40,000 285,000

ค่าครุภัณฑ์

รวมงบลงทุน 0 29,000 0 0 40,000 285,000

งบลงทุน

ค่าไฟฟ้า 0 41,800.29 165,873.96 138,901.52 160,000 0 % 160,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 41,800.29 165,873.96 138,901.52 160,000 160,000

ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 2,026.5 3,568.45 1,330.45 9,000 0 % 9,000

วัสดุก่อสร้าง 0 4,696.4 228.98 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 6,722.9 3,797.43 1,330.45 14,000 14,000

ค่าวัสดุ

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 12,310 20,000 0 % 20,000

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 378,000 98,000 380,000 0 % 380,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 378,000 110,310 400,000 400,000

ค่าใช้สอย

รวมงบดําเนินการ 0 48,523.19 547,671.39 250,541.97 574,000 574,000

งบดําเนินการ

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 65,800 203,040 180,000 164,200 216,100

รวมงบบุคลากร 0 65,800 203,040 180,000 164,200 216,100

รวมงานบําบัดนําเสีย 0 143,323.19 750,711.39 430,541.97 778,200 1,075,100

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 0 3,945,175.92 9,325,901.94 6,761,920.54 9,541,700 17,399,100

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:24 หน้า : 43/52

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ 0 400 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 5,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินไปราชการ 0 0 0 0 0 100 % 5,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอืนๆ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 61,660 19,700 16,700 50,000 -66.67 % 30,000

ค่าใช้สอย

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 1,330 0 0 0 0 % 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 13,752 0 0 0 0 % 0

ค่าเช่าบ้าน 0 3,850 0 0 0 0 % 0

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 0 5,000 -100 % 0

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

0 0 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 18,932 0 0 5,000 5,000

ค่าตอบแทน

งบดําเนินการ

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 8,800 32,785 84,775.81 108,000 -0.09 % 107,900

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 33,550 90,721 120,675.81 181,000 -0.44 % 180,200

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 1,500 0 0 0 % 0

เงินเดือนพนักงาน 0 39,032 0 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 81,382 125,006 205,451.62 289,000 288,100

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

รวมงบบุคลากร 0 81,382 125,006 205,451.62 289,000 288,100

งบบุคลากร

งานบริหารทัวไปเกียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:25 หน้า : 44/52

โครงการปิดทองหลังพระ 0 0 50,000 20,000 20,000 0 % 20,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพระยะสันแก่ประชาชน 0 0 50,000 0 0 0 % 0

โครงการประชุมคณะกรรมการชุมชนย่อย 0 3,000 22,860 14,800 20,000 0 % 20,000

โครงการจัดก็บข้อมูล จปฐ. เขตเมือง 0 0 47,892 0 0 0 % 0

โครงการจัดเก็บข้อมูล จปฐ. เขตเมือง 0 0 0 0 10,000 -100 % 5,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้สอย

งบดําเนินการ

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

ซือเครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค สําหรับงานสํานัก
งาน

0 0 0 0 0 100 % 19,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 0 19,000

ค่าครุภัณฑ์

รวมงบลงทุน 0 0 0 0 0 19,000

งบลงทุน

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 6,099 13,910 8,292.5 10,000 0 % 10,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 1,375.84 3,332.8 1,887.28 4,500 0 % 4,500

วัสดุสํานักงาน 0 2,995 4,995 4,999 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 10,469.84 22,237.8 15,178.78 19,500 19,500

ค่าวัสดุ

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 2,900 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 62,060 22,600 16,700 60,000 40,000

รวมงบดําเนินการ 0 91,461.84 44,837.8 31,878.78 84,500 64,500

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 172,843.84 169,843.8 237,330.4 373,500 371,600

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:25 หน้า : 45/52

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 7,300 41,055 34,150 128,000 -11.4 % 114,900

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 51,200 134,160 115,850 239,700 2.24 % 245,200

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

งบบุคลากร

งานบริหารทัวไปเกียวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 16.67 % 1,200,000

รวมเงินอุดหนุน 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,200,000

เงินอุดหนุน

รวมงบเงินอุดหนุน 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,200,000

งบเงินอุดหนุน

โครงการส่งเสริมกิจกรรมกลุ่มสตรี 0 0 217,000 3,000 30,000 -50 % 20,000

โครงการอบรมการจัดทําแผนชุมชน 0 0 0 50,000 50,000 0 % 50,000

โครงการอบรมจัดทําแผนชุมชน 0 0 50,000 0 0 0 % 0

โครงการเลือกตังคณะกรรมการชุมชนย่อย ที 1 -
10

0 0 0 4,200 100,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาผลิตภัณฑ์ชุมชน 0 0 30,000 0 30,000 -200 % 10,000

โครงการวันชุมชนสัมพันธ์ 0 0 200,000 0 150,000 0 % 150,000

โครงการอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดูงานของผู้
นําชุมชและ อสม.

0 0 0 994,250 1,000,000 -100 % 0

โครงการอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดูงานของผู้
นําชุมชนและ อสม.

0 0 0 0 0 100 % 500,000

รวมค่าใช้สอย 0 3,000 667,752 1,086,250 1,410,000 775,000

รวมงบดําเนินการ 0 3,000 667,752 1,086,250 1,410,000 775,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 1,003,000 1,667,752 2,086,250 2,410,000 1,975,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 1,175,843.84 1,837,595.8 2,323,580.4 2,783,500 2,346,600

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:25 หน้า : 46/52

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0 16,238.32 109,358.33 127,938.69 100,000 0 % 100,000

ค่าไฟฟ้า 0 105,265.13 273,524.79 435,472.44 300,000 0 % 300,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 121,503.45 382,883.12 563,411.13 400,000 400,000

ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุการเกษตร 0 0 2,880 1,960 8,000 0 % 8,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 39,964.5 0 40,000 0 % 40,000

วัสดุก่อสร้าง 0 2,730 44,229.5 7,944.34 15,000 0 % 15,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 3,600 8,100 15,000 0 % 15,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 34,523.55 7,875.2 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 2,730 125,197.55 25,879.54 128,000 128,000

ค่าวัสดุ

โครงการจัดกิจกรรม เพือร่วมงานกับองค์กร
ปกครองส่วนท้องถินอืน

0 8,000 24,000 16,000 25,000 0 % 25,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอืนๆ

รวมค่าใช้สอย 0 8,000 24,000 16,000 25,000 25,000

ค่าใช้สอย

รวมงบดําเนินการ 0 132,233.45 532,080.67 605,290.67 553,000 553,000

งบดําเนินการ

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 58,500 175,215 150,000 367,700 360,100

รวมงบบุคลากร 0 58,500 175,215 150,000 367,700 360,100

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:25 หน้า : 47/52

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 0 98,330 99,200 100,000 100,000 0 % 100,000

โครงการฝึกสอนกีฬาขันพืนฐานภาคฤดูร้อน 0 0 46,680 0 0 0 % 0

โครงการแข่งขันกีฬาฟุตบอลในชุมชน (เซียนซือ
คัพ)

0 0 49,700 49,700 50,000 0 % 50,000

โครงการเข้าร่วมกิจกรรมและการแข่งขันกีฬาของ
ชมรมต่างๆ ของเทศบาลเมืองพนัสนิคม

0 19,997 0 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมกีฬานักเรียน องค์กรปกครองส่วน
ท้องถินแห่งประเทศไทย

0 0 788,127 4,516,371.2 4,500,000 -650 % 600,000

โครงการเข้าร่วมกิจกรรม และการแข่งขันกีฬาของ
ชมรมต่างๆ ของเทศบาลเมืองพนัสนิคม

0 0 841,430 39,520 1,050,000 0 % 1,050,000

โครงการส่งเสริมกีฬานักเรียนองค์กรปกครองส่วน
ท้องถินแห่งประเทศไทย

0 425,833.25 0 0 0 0 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้สอย

งบดําเนินการ

งานกีฬาและนันทนาการ

โครงการก่อสร้างประตูสระว่ายนํา รัวสแตนเล
สบานเลือน ขนาด 1.70 X 5.60 เมตร จํานวน 1
บาน ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองพนัสนิคม

0 0 76,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างประตูรัวทางเข้าสนามกีฬา รัว
สแตนเลสบานเลือน ขนาด 2.55 X 7.70 เมตร
จํานวน 1 บาน ตามแบบแปลนของเทศบาลเมือง
พนัสนิคม

0 0 109,000 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 185,000 0 0 0

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

รวมงบลงทุน 0 0 185,000 0 0 0

งบลงทุน

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 0 190,733.45 892,295.67 755,290.67 920,700 913,100

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:26 หน้า : 48/52

โครงการจัดงานประเพณีบุญกลางบ้านและเผยแพร่
เครืองจักสานพนัสนิคม ครังที 21

0 0 0 0 0 100 % 2,500,000

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 0 150,000 149,930 0 0 100 % 150,000

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 0 0 0 89,750 150,000 -100 % 0

โครงการจัดงานประเพณีกองข้าว 0 0 29,974 29,994 30,000 0 % 30,000

โครงการจัดงานประเพณีบุญกลางบ้าน และเผย
แพร่เครืองจักสานพนัสนิคม

0 0 2,702,873.65 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีบุญกลางบ้านและเผยแพร่
เครืองจักสานพนัสนิคม ครังที 20

0 0 0 2,854,789 2,500,000 -100 % 0

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ 0 0 97,760 108,960 120,000 0 % 120,000

โครงการจัดงานประเพณีส่งท้ายปีเก่า ต้อนรับปี
ใหม่

0 0 440,062.57 782,219.67 500,000 16.67 % 600,000

โครงการจัดงานประเพณีส่งท้ายปีเก่าต้อนรับปีใหม่ 0 146,830 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีตรุษจีน 0 0 89,554.8 0 0 0 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้สอย

งบดําเนินการ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 50,000 50,000 0 0 100 % 50,000

รวมเงินอุดหนุน 0 50,000 50,000 0 0 50,000

เงินอุดหนุน

รวมงบเงินอุดหนุน 0 50,000 50,000 0 0 50,000

งบเงินอุดหนุน

รวมค่าใช้สอย 0 544,160.25 1,825,137 4,705,591.2 5,700,000 1,800,000

รวมงบดําเนินการ 0 544,160.25 1,825,137 4,705,591.2 5,700,000 1,800,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 594,160.25 1,875,137 4,705,591.2 5,700,000 1,850,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:26 หน้า : 49/52

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 10,000 10,000

ค่าครุภัณฑ์

งบลงทุน

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 1,200 1,440 0 3,000 0 % 3,000

วัสดุก่อสร้าง 0 85,464.9 103,036.45 74,662.3 120,000 0 % 120,000

รวมค่าวัสดุ 0 86,664.9 104,476.45 74,662.3 123,000 123,000

ค่าวัสดุ

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 0 30,000 0 % 30,000

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 202.23 8,964.18 89,005.94 40,000 83.33 % 240,000

รวมค่าใช้สอย 0 202.23 8,964.18 89,005.94 70,000 270,000

ค่าใช้สอย

รวมงบดําเนินการ 0 86,867.13 113,440.63 163,668.24 193,000 393,000

งบดําเนินการ

งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

โครงการส่งเสริมและอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณี
วันตรุษจีน

0 31,530.86 0 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมและอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณี
วันตรุษจีน

0 0 0 150,160 200,000 0 % 200,000

โครงการจัดงานประเพณีไหว้พระจันทร์ 0 0 866,708 0 500,000 28.57 % 700,000

โครงการจัดงานวันสําคัญทางศาสนา 0 5,500 28,440 15,720 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 333,860.86 4,405,303.02 4,031,592.67 4,030,000 4,330,000

รวมงบดําเนินการ 0 333,860.86 4,405,303.02 4,031,592.67 4,030,000 4,330,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน 0 333,860.86 4,405,303.02 4,031,592.67 4,030,000 4,330,000

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 0 1,118,754.56 7,172,735.69 9,492,474.54 10,650,700 7,093,100

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:26 หน้า : 50/52

โครงการก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต พร้อมบ่อพักรางวี คสล. บริเวณถนนศรี
พนัส ซอย 1

0 0 0 0 1,200,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างปรับปรุงฝาท่อระบายนํา ค.ส.ล.
ฝาเหล็กบริเวณซอยข้างเทศบาล

0 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนน คสล. บริเวณแยก
ถนนเมืองเก่า ซอย 2

0 0 0 0 500,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างปรับปรุงทางเท้า ค.ส.ล. ถนนศรี
จารุสัมพันธ์ 2

0 0 0 0 0 100 % 1,584,000

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนน ค.ส.ล. พร้อมท่อ
ระบายนํา บริเวณถนนเทศบาลพัฒนา ซอย 2

0 0 0 0 0 100 % 1,364,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างท่อระบายนํา ซอยแยกถนนเมือง
เก่า (บ้านนายชุมพร วัฒนา)

0 0 318,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างปรับปรุงทางเท้า ค.ส.ล. ถนนศรี
กุญชร ซอย 4

0 0 972,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บริเวณข้างโรงเรียน
เทศบาล 4

0 0 0 0 0 100 % 125,700

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. และท่อระบายนํา ค.
ส.ล. ถนนแยกจากถนนวัดเกาะแก้วนครสวรรค์
(ร้านตัดเสือผ้าเกียรติ)

0 0 0 0 0 100 % 783,600

โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
บริเวณถนนรอบตลาดสดเทศบาล 4

0 0 585,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
บริเวณถนนศรีวิชัย

0 0 1,920,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายนํา ค.ส.ล. ข้างทีทํา
การชุมชนย่อยที 1

0 0 0 0 0 100 % 95,500

โครงการก่อสร้างสะพาน คสล. ข้ามคลองห้วยน้อย
บริเวณถนนศรีพนัส ซอย 2 เชือมถนนศรีพนัส
ซอย 1

0 0 0 0 1,400,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:27 หน้า : 51/52

เงินช่วยพิเศษ 0 0 48,090 34,890 20,000 0 % 20,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 0 199,577.4 1,981,561.9 571,963.4 1,120,000 0 % 1,120,000

สํารองจ่าย 0 17,800 17,040 57,710 113,718 94.68 % 2,137,291

เบียยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์ 0 6,000 12,000 15,000 12,000 33.33 % 18,000

เบียยังชีพคนพิการ 0 34,000 0 0 0 0 % 0

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 0 39,500 0 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 0 398,564 849,427 425,384 1,385,200 -74.72 % 792,800

ค่าชําระดอกเบีย 0 210,099.18 928,943.73 502,698.08 822,900 -4.38 % 788,400

ค่าชําระหนีเงินต้น 0 0 2,242,255.92 0 2,276,000 1.51 % 2,311,000

รวมงบกลาง 0 905,540.58 6,079,318.55 1,607,645.48 5,749,818 7,187,491

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

แผนงานงบกลาง

โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
บริเวณถนนบ้านเกาะกลาง

0 0 0 0 1,270,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ถนนพนัสพัฒนา

0 0 0 0 0 100 % 865,000

โครงการปรับปรุงถนน คสล. บริเวณสวนหย่อมใกล้
สีแยกไฟแดง ถนนจารุวร

0 0 0 0 216,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงทางเท้า บริเวณถนนบ้านเกาะ
กลาง (ทังสองฝัง)

0 0 0 0 777,000 -100 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 3,795,000 0 5,363,000 4,847,800

รวมงบลงทุน 0 0 3,795,000 0 5,373,000 4,857,800

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน 0 86,867.13 3,908,440.63 163,668.24 5,566,000 5,250,800

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 86,867.13 3,908,440.63 163,668.24 5,566,000 5,250,800

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



วันทีพิมพ์ : 1/8/2556  21:02:27 หน้า : 52/52

โครงการเกษียณอายุราชการก่อนกําหนด 0 0 0 1,117,710 1,203,000 -100 % 0

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา 0 279,900 0 0 0 100 % 445,000

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลผู้รับบํานาญ 0 176,085.5 545,535.5 597,195.75 500,000 -66.67 % 300,000

เงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบํานาญ 0 164,357.95 374,342.85 298,853 360,000 -6.19 % 339,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน
(กบท.)

0 990,135.72 1,251,100 1,287,182 1,287,182 11 % 1,446,259

รวมบําเหน็จ/บํานาญ 0 1,610,479.17 2,170,978.35 3,300,940.75 3,350,182 2,530,259

บําเหน็จ/บํานาญ

รวมงบกลาง 0 2,516,019.75 8,250,296.9 4,908,586.23 9,100,000 9,717,750

รวมงบกลาง 0 2,516,019.75 8,250,296.9 4,908,586.23 9,100,000 9,717,750

รวมแผนงานงบกลาง 0 2,516,019.75 8,250,296.9 4,908,586.23 9,100,000 9,717,750

รวมทุกแผนงาน 0 23,823,498.59 78,537,332.07 91,412,339.75 128,919,350 145,997,500

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2556 ยอดต่าง
(%)

ปี 2557



รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

 - 75 -

ประจําปงบประมาณ  2557

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป

เทศบาลเมืองพนัสนิคม

อําเภอ พนัสนิคม   จังหวัดชลบุรี

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 17,247,400 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเปน

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป 17,247,400

งบบุคลากร 8,577,000

เงินเดือน (ฝายการเมือง) 4,260,000

เงินเดือนนายก/รองนายก 954,000

     เพ่ือจายเปนเงินเดือนนายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี โดยตั้งจายตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินเดือน เงินคาตอบแทน และประโยชนตอบ
แทนอยางอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รอง
ประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ท่ีปรึกษา
นายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554      
ตั้งจายจากเงินรายได

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 312,000

     เพ่ือจายเปนเงินประจําตําแหนงนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี โดยตั้ง
จายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินเดือน เงินคาตอบแทน และ
ประโยชนตอบแทนอยางอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภา
เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี
 ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี และจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554
  ตั้งจายจากเงินรายได

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 312,000

     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี โดย
ตั้งจายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินเดือน เงินคาตอบแทน และ
ประโยชนตอบแทนอยางอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภา
เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี
 ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี และจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554
  ตั้งจายจากเงินรายได

เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองคการบริหารสวนตําบล 306,000
     เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนของเลขานุการนายกเทศมนตรี จํานวน 1
 คน ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี จํานวน 2 คน โดยตั้งจายตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินเดือน เงินคาตอบแทน และประโยชนตอบแทน
อยางอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รอง
ประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ท่ีปรึกษา
นายกเทศมนตรี และจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554  ตั้งจาย
จากเงินรายได

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถิ่น 2,376,000
     เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนใหแกประธานสภาเทศบาล รอง
ประธานสภาเทศบาล และสมาชิกสภาเทศบาล โดยตั้งจายตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินเดือน เงินคาตอบแทน และประโยชนตอบแทน
อยางอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รอง
ประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ท่ีปรึกษา
นายกเทศมนตรี และจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554   ตั้งจาย
จากเงินรายได

เงินเดือน (ฝายประจํา) 4,317,000

เงินเดือนพนักงาน 2,670,000

เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาล จํานวน 8 อัตรา  พรอมท้ังเงินปรับปรุง
ประจําป  ตั้งจายจากเงินรายได

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน 239,800

 - 76 -

     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนรายเดือนของพนักงานผูไดรับเงินประจําตําแหนง 
และมีสิทธิไดรับคาตอบแทนรายเดือนเทากับอัตราเงินประจําตําแหนงท่ีไดรับอยู  
จํานวน 3 คน เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวและเงินเพ่ิมตามคุณวุฒิของพนักงาน
เทศบาล จํานวน 2 คน ตั้งจายจากเงินรายได

เงินประจําตําแหนง 201,600

      เพ่ือจายเปนเงินประจําตําแหนงของนักบริหารงานเทศบาล ระดับ 8 จํานวน 2
 คน และนักบริหารงานท่ัวไป ระดับ 8 จํานวน 1 คน ตั้งจายจากเงินรายได

คาจางลูกจางประจํา 196,400

     เพ่ือจายเปนเงินคาจางลูกจางประจํา พรอมเงินปรับปรุงคาจางประจําป           
ตั้งจายจากเงินรายได

คาตอบแทนพนักงานจาง 765,800

     เพ่ือจายเปนเงินคาจางพนักงานจาง จํานวน 9 อัตรา ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง 243,400

     เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง จํานวน 9 คน       
 ตั้งจายจากเงินรายได

งบดําเนินงาน 6,440,000

คาตอบแทน 179,000

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 5,000

1. เงินทําขวัญ       จํานวน  3,000 บาท
       เพ่ือจายเปนเงินคาทําขวัญใหแกพนักงาน และลูกจางของเทศบาลฯ ซึ่งไดรับ
อันตรายหรือเจ็บปวยเพราะการปฏิบัติงานในหนาท่ี  ตั้งจายจากเงินรายได
2. เงินประโยชนตอบแทนอื่น สําหรับพนักงานสวนทองถิ่นเปนกรณีพิเศษ          
(เงินรางวัลประจําป)  จํานวน  2,000  บาท
       เพ่ือจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอื่น สําหรับพนักงานสวนทองถิ่นเปน
กรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําป) ตั้งจายจากเงินรายได

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 2,000

     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแก พนักงาน
เทศบาล ลูกจางประจํา และพนักงานจาง ท่ีไดรับคําสั่งใหมาปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ ตามนัยหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.4/ว 1562 ลงวันท่ี 15 
พฤษภาคม 2550 และหนังสือสั่งการท่ีเกี่ยวของ ตั้งจายจากเงินรายได

คาเชาบาน 42,000

     เพ่ือจายเปนเงินคาเชาบานสําหรับพนักงานเทศบาล ผูมีสิทธิเบิกจายคาเชาบาน
 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น 
และหนังสือสั่งการท่ีเกี่ยวของ  ตั้งจายจากเงินรายได

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 30,000

     เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล บุตรของ
ลูกจางประจํา รวมท้ังบุตรของนายกเทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานสวนทองถิ่น และหนังสือ
สั่งการท่ีเกี่ยวของ ตั้งจายจากเงินรายได

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 100,000

      เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือคารักษาพยาบาลของนายกเทศมนตรี พนักงาน
เทศบาล ลูกจางประจํา และครอบครัว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการรักษาพยาบาลของขาราชการสวนทองถิ่น และหนังสือสั่ง
การท่ีเกี่ยวของ  ตั้งจายจากเงินรายได

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน  บาท

คาใชสอย 4,984,000

รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ 1,649,000

เพ่ือจายเปนคาใชจาย ดังนี้
 - คาเย็บปก เขาปกหนังสือ
 - คาโฆษณาและเผยแพรขาวสารทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน  โรงมหรสพ
หรือสิ่งพิมพตางๆ
 - คาซักฟอกเคร่ืองนอนเวร ผาปูโตะประชุม ผามาน พรม ฯลฯ
 - คาระวางบรรทุกสิ่งของหรือพัสดุ ครุภัณฑตาง ๆ ของเทศบาล
 - คาธรรมเนียมตาง ๆ ท่ีตองจายใหหนวยงานอื่น ตามระเบียบ เชน  
คาธรรมเนียมรังวัดท่ีดิน
 - คาธรรมเนียมลงทะเบียนตาง ๆ
 - คาธรรมเนียมปายรถยนต คาธรรมเนียมศาล ฯลฯ
 - คาใชจายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา
 - คาจางเหมาบริการ เพ่ือจายเปนคาแรงใหผูรับจางทําการอยางหนึ่งอยางใดซึ่ง
มิใชการประกอบ ดัดแปลง ตอเติมครุภัณฑ หรือสิ่งกอสรางอยางใด  และอยูใน
ความรับผิดชอบของผูรับจาง เชน คาบริการกําจัดปลวก ฯลฯ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 220,000
1. คารับรองในการตอนรับบุคคล หรือคณะบุคคล   จํานวน   200,000 บาท   
        เพ่ือจายเปนคาอาหาร คาเคร่ืองดื่ม คาของขวัญ คาพิมพเอกสาร คาใชจายท่ี
เกี่ยวเนื่องในการเล้ียงรับรอง รวมท้ังบริการดวย และคาใชจายอื่น ซึ่งจําเปนตอง
จายท่ีเกี่ยวกับการรับรอง เพ่ือเปนคารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ท่ี
ไปนิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงานและเจาหนาท่ีท่ี
เกี่ยวของซึ่งรวมตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 
มท 0808.4/ว 2381 ลงวันท่ี 28 กรกฎาคม 2548 ใหตั้งงบประมาณไดไมเกินป
ละ 1% ของรายไดจริงปงบประมาณท่ีลวงมาโดยไมรวมรายไดจากเงินอุดหนุน
เฉพาะกิจ เงินกู เงินจายขาดเงินสะสม และเงินท่ีมีผูอุทิศให ป พ.ศ.2554 
68,138,725.44x1/100 = 681,387.26  จึงตั้งไว  200,000 บาท ตั้งจายจาก
เงินรายได

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัล 5,000

เพ่ือจายเปนคาของขวัญ  ของรางวัล  แกแขกท่ีมาเยี่ยมชมกิจการเทศบาล            
ตั้งจายจากรายได

 - คาติดตั้งหมอแปลงไฟฟาและเดินไฟเมน บริเวณถนนศรีกุญชร (โรงไมขีดเกา) 
รวมถึงคาติดตั้งไฟฟา เปนคาปกเสาพาดสาย ภายนอกสถานท่ี คาติดตั้งหมอแปลง 
เคร่ืองวัดอุปกรณไฟฟา คาจางเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณไฟฟาเพ่ิมเติม 
คาธรรมเนียมรวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟา การเพ่ิมกําลังไฟฟา ขยายเขตไฟฟา
 การบํารุงรักษาหรือซอมแซมระบบไฟฟาและอุปกรณเพ่ิมกําลังไฟฟา ขยายเขต
ไฟฟา การบํารุงรักษาหรือซอมแซมระบบไฟฟาและอุปกรณ
 - คาติดตั้งประปา เพ่ือจายเปนคาวางทอประปา ภายนอกสถานท่ีราชการเพ่ิมให
ไดใชบริการน้ําประปา รวมถึงคาติดตั้งมาตรวัดน้ําและอุปกรณประปา ซึ่งเปน
กรรมสิทธ์ิของการประปา รวมท้ังคาจางเหมาเดินทอประปา และติดตั้งอุปกรณ
ประปาเพ่ิมเติม รวมถึงการปรับปรุงระบบประปา การบํารุงรักษาซอมแซมระบบ
ประปาและอุปกรณ
 - คาติดตั้งโทรศัพท คาใชจายตาง ๆ ในการติดตั้งโทรศัพท กรณีหนวยงาน
องคการโทรศัพทเปนผูดําเนินการ การขอขยายการสื่อสารผานคูสายโทรศัพท การ
เชื่อมโยงระบบคอมพิวเตอร
 - คาจางเหมาบริการดูแลรักษาความสะอาด
 - คาจางเหมาบริการดูแลรักษาความปลอดภัย
 - คาเชารถประจําตําแหนงนายกเทศมนตรี
     ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได

2. คาเล้ียงรับรองในการประชุมสภาเทศบาล คณะกรรมการ และคณะอนุกรรมการ
  จํานวน  20,000 บาท
      เพ่ือจายเปนคาอาหาร เคร่ืองดื่มตางๆ เคร่ืองใชในการเล้ียงรับรองและ
คาบริการอื่นๆ ซึ่งจําเปนตองจายท่ีเกี่ยวกับการเล้ียงรับรองในการประชุมสภา
เทศบาล หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการ ท่ีไดรับแตงตั้งตามกฎหมาย 
หรือตามระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุม
ระหวางเทศบาลเมืองพนัสนิคมกับองคกรปกครองสวนทองถิ่นอื่นหรือเทศบาลฯ 
กับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน ท้ังนี้ใหรวมถึงผูเขารวมประชุมอื่น ๆ และเจาหนาท่ีท่ี
เกี่ยวของซึ่งเขารวมประชุม ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.4/ว 
2381 ลงวันท่ี 28 กรกฎาคม 2548 ตั้งจายจากเงินรายได

 - 77 -

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร 400,000

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอก
ราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเล้ียงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาท่ีพัก คาลงทะเบียนการ
ประชุมใหญสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย คาลงทะเบียนในการอบรมตางๆ 
คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมการใชทา
อากาศยาน และคาใชจายอื่น ท่ีจําเปนท่ีเกี่ยวเนื่องกับการเดินทางไปราชการของ
คณะผูบริหาร ท่ีปรึกษา/เลขานุการนายกเทศมนตรี สมาชิกสภาเทศบาล พนักงาน
เทศบาล ลูกจาง พนักงานจาง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ และหนังสือสั่ง
การท่ีเกี่ยวของ ตั้งจายจากเงินรายได

คาเบี้ยเล้ียงพยานและผูตองหา คาชดใช คาเสียหาย/คาสินไหมทดแทน 5,000

     เพ่ือจายเปนคาเบี้ยเล้ียงพยานและผูตองหา คาชดใชคาเสียหายหรือคาสินไหม
ทดแทน กรณีเกิดอุบัติเหตุจากเทศบาล และจายเปนเงินชวยเหลือพนักงานหรือ
ลูกจางท่ีตองหาคดีอาญา ตั้งจายจากเงินรายได

คาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไม และพวงมาลา 5,000

     เพ่ือจายเปนคาซื้อพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไม และพวงมาลาใน
โอกาสหรืองานตางๆ ท่ีเทศบาลจัดขึ้น ตั้งจายจากเงินรายได

โครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว (5 ธันวามหาราช) 150,000

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรม เนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา
ของพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว เชน เคร่ืองสักการะ คาจางเหมา คาเชาทรัพยสิน
 คาวัสดุอุปกรณ คาอาหาร คาเคร่ืองดื่ม หรือคาใชจายอยางอื่นท่ีจําเปน ฯลฯ ตั้ง
จายจากเงินรายได ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559)ของเทศบาลฯ หนา 
5-34

โครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาพระบรมราชินีนาถ 
(12 สิงหามหาราชินี)

100,000

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรม เนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา
ของพระบาทสมเด็จพระนางเจาพระบรมราชินีนาถ  เชน เคร่ืองสักการะ คาจาง
เหมา คาเชาทรัพยสิน คาวัสดุอุปกรณ คาอาหาร คาเคร่ืองดื่ม หรือคาใชจายอยาง
อื่นท่ีจําเปน ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559)
ของเทศบาลฯ หนา 5-34

โครงการจัดงานวันเทศบาล 50,000

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมวันเทศบาล เชน คาเคร่ืองไทยธรรม 
คาปจจัยถวายพระ คาดอกไม ธูปเทียน สายสิญจน  คาอาหาร คาเคร่ืองดื่ม หรือ
คาใชจายอยางอื่นท่ีจําเปน ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได ตามแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-35

โครงการจัดงานวันสําคัญของชาติ 5,000
     เพ่ือจายเปนคาจัดพานพุมดอกไม พวงมาลัยและพวงมาลา ในวันท่ีระลึก
พระบาทสมเด็จพระนั่งเกลาเจาอยูหัวพระมหาเจษฎาราชเจา วันพระบาทสมเด็จ
พระพุทธยอดฟาจุฬาโลกมหาราช และวันท่ีระลึกจักรีบรมราชวงศ เปนตน ตั้งจาย
จากเงินรายได ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 
5-34

โครงการพัฒนาแหลงทองเท่ียว ถนนจักสาน อาหารเมืองพนัส 1,000,000
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเชาพ้ืนท่ีเอกชนมาใชประโยชนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น และประชาสัมพันธแหลงทองเท่ียวของเทศบาลเมืองพนัส
นิคมกระจายไปสูนักทองเท่ียว และพัฒนาปรับปรุงแหลงทองเท่ียวสวยงาม และ
เปนสถานท่ีทองเท่ียวแบบยั่งยืน คาจัดกิจกรรมการแสดงตางๆ คาใชจายอื่นท่ี
จําเปน ตั้งจายจากเงินรายได ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของ
เทศบาลฯ หนา 5-39

โครงการสวัสดิการบานพักพนักงาน พนักงานจาง เทศบาลเมืองพนัสนิคม 840,000

     เพ่ือจายเปนคาสวัสดิการบานพักใหกับพนักงานเทศบาล และพนักงานจางของ
เทศบาลฯ ใหแก การเคหะแหงชาติ เพ่ือใหพนักงานเทศบาล มีท่ีพักอาศัยท่ีมั่นคง
ปลอดภัย สามารถเดินทางมาปฏิบัติหนาท่ีท้ังในและนอกเวลาราชการไดสะดวก
รวดเร็ว เปนการสรางขวัญและกําลังใจใหกับพนักงานเทศบาลและพนักงานจางอีก
ท้ังเปนการลดภาระคาใชจายการเบิกคาเชาบานของเทศบาลฯ ตั้งจายจากเงิน
รายได ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-16

 - 78 -

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

โครงการอบรมสัมมนาและศึกษาดูงานนอกสถานท่ีของคณะผูบริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจางประจํา และพนักงานจาง

500,000

 - 79 -

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดอบรมและทัศนศึกษาดูงาน ของคณะผูบริหาร 
สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจางประจํา พนักงานจาง ของเทศบาล
เมืองพนัสนิคม เชน คาวิทยากร คาวัสดุอุปกรณ คาจางเหมา คาอาหาร คา
เคร่ืองดื่ม หรือคาใชจายอยางอื่นท่ีจําเปน ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได ตาม
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-16

เงินชวยเหลือพนักงานหรือลูกจาง ท่ีตองหาคดีอาญา 5,000

     เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือพนักงานหรือลูกจางท่ีตองคดีอาญา                          
 ตั้งจายจากเงินรายได

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 50,000

     เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน เชน เคร่ืองคอมพิวเตอร 
เคร่ืองปร้ินเตอร เคร่ืองพิมพดีด โตะ เกาอี้ เคร่ืองปรับอากาศ เคร่ืองอัดสําเนา 
เคร่ืองถายเอกสาร  เคร่ืองทําน้ําเย็น เคร่ืองโทรศัพท เคร่ืองโทรสาร รถยนต 
รถจักรยานยนต อาคารสํานักงาน สิ่งกอสรางท่ีจําเปนตองปรับปรุงซอมแซม วัสดุ
ตางๆ ฯลฯ ในวงเงินคร้ังละไมเกิน 5,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได

คาวัสดุ 397,000

วัสดุสํานักงาน 60,000

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน เคร่ืองเขียน แบบพิมพตางๆ เชน กระดาษ 
ปากกา ดินสอ  สิ่งพิมพท่ีไดจากการซื้อหรือการจางพิมพ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 2,000

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุ อุปกรณไฟฟาและวิทยุ เชน สายไฟ หลอดไฟ เทป 
ถานไฟฉาย ปล๊ักไฟฟา ฟวส สวิทซ และอุปกรณไฟฟาตางๆ ฯลฯ                        
 ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุงานบานงานครัว 30,000

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว เชน แกวน้ํา จาน ไมกวาด ไมถูพ้ืน 
ชอนสอม น้ํายาดับกล่ิน น้ํายาทําความสะอาดพ้ืน สเปรยดับกล่ินผา ผาปูโตะ       
น้ํายาลางจาน อุปกรณงานบานงานครัวตามความจําเปน ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุกอสราง 10,000

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการซื้อสิ่งของตางๆ เชน อิฐ หรือซีเมนตบล็อค สี 
ปูนซีเมนต ปูนขาว ทราย แปรงทาสี กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ทินเนอร ฯลฯ ใช
ซอมแซมอาคาร หรือสิ่งกอสรางตาง ๆ หรือวัสดุกอสรางท่ีเทศบาลฯ มีความ
จําเปนตองใชหรือจัดทําโดยใชแรงงานของเทศบาลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุยานพาหนะและขนสง 40,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้ออะไหลรถยนต รถจักรยานยนต เชน ยางรถยนต 
แบตเตอร่ี หัวเทียน ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน 200,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อน้ํามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอล่ืน สําหรับรถยนต เชน 
น้ํามันเบนซิน น้ํามันดีเซล น้ํามันเคร่ือง น้ํามันจาระบี ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 5,000

     เพ่ือจายเปนคาซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน กระดาษเขียนโปสเตอร พูกัน
และสี ฟมส ฟมสสไลด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ รูปสี หรือขาวดําท่ีไดจากการลาง
 อัด ขยาย ภาพถายดาวเทียม ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุคอมพิวเตอร 50,000
     เพ่ือจายเปนคาซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล หัวพิมพ
หรือแถบพิมพสําหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร เมาส แปนพิมพ ฯลฯ ตั้งจายจากเงิน
รายได

คาสาธารณูปโภค 880,000

คาไฟฟา 700,000

     เพ่ือจายเปนคากระแสไฟฟาท่ีใชในสํานักงานเทศบาลฯ สัญญาณไฟจราจรท่ี
เทศบาลฯ ติดตั้งตามแยกตางๆ ภายในเขตเทศบาลฯ และบริเวณสถานท่ีจัด       
ถนนจักสาน  อาหารเมืองพนัส ตั้งจายจากเงินรายได

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 50,000

     เพ่ือจายเปนคาน้ําประปาท่ีใชประจําสํานักงานเทศบาลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

คาบริการโทรศัพท 54,000

 - 80 -

     เพ่ือจายเปนคาโทรศัพทของเทศบาลฯ ท่ีใชในการติดตอราชการและใชภายใน
สํานักงาน ตั้งจายจากเงินรายได

คาบริการไปรษณีย 40,000

     เพ่ือจายเปนคาฝากสงหนังสือราชการ ธนาณัติ คาฝากสงไปรษณีย โทรเลข คา
โทรสาร และคาสื่อสารอื่นๆ ท่ีเกิดขึ้นเกี่ยวกับการใชบริการ ตั้งจายจากเงินรายได

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 36,000

     เพ่ือจายเปนคาใชจายเกี่ยวกับการใชระบบอินเตอรเน็ต (Internet)                 
  ตั้งจายจากเงินรายได

งบลงทุน 2,070,400

คาครุภัณฑ 1,070,400

ครุภัณฑสํานักงาน

ซื้อเคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกสวน ชนิดตั้งพ้ืนหรือชนิดแขวน  มีระบบฟอกอากาศ 
ขนาด 13,000 บีทียู

22,500

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกสวน ชนิดตั้งพ้ืนหรือชนิด
แขวน มีระบบฟอกอากาศ ขนาด 13,000 บีทียู (ฉลากประหยัดไฟเบอร 5) 
สําหรับหองปลัดเทศบาล จํานวน  1 เคร่ือง ประเภท/รายการ/ขนาดครุภัณฑ ราคา
และรายละเอียดตามราคามาตรฐานครุภัณฑของสํานักงบประมาณ (หนังสือสํานัก
งบประมาณ ท่ี นร 0719/ว57 ลงวันท่ี 26 กุมภาพันธ 2556) ตั้งจายจากเงิน
รายได ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-22

ซื้อเคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกสวน ชนิดตั้งหรือชนิดแขวน มีระบบฟอกอากาศ ขนาด
 18,000 บีทียู

28,400

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกสวน ชนิดตั้งพ้ืนหรือชนิด
แขวน มีระบบฟอกอากาศ ขนาด 18,000 บีทียู (ฉลากประหยัดไฟเบอร 5) 
สําหรับหองทะเบียนฯ จํานวน  1 เคร่ือง ประเภท/รายการ/ขนาดครุภัณฑ ราคา
และรายละเอียดตามราคามาตรฐานครุภัณฑของสํานักงบประมาณ (หนังสือสํานัก
งบประมาณ ท่ี นร 0719/ว57 ลงวันท่ี 26 กุมภาพันธ 2556) ตั้งจายจากเงิน
รายได  ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-23

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

ซื้อรถเกง  4  ประตู 855,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อรถเกง 4 ประตูปริมาตรกระบอกสูบไมเกิน 1,600  ซีซี 
พรอมอุปกรณมาตรฐานจากโรงงาน ใชเชื้อเพลิงได  2  ระบบ  จํานวน  1  คัน 
เนื่องจากเปนครุภัณฑท่ีไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ แต
เทศบาลฯ มีความจําเปนตองจัดซื้อ  เพ่ือใชทดแทนรถยนตนั่งสวนกลางท่ีใชงาน
มานานและเสื่อมสภาพ  จึงตองตั้งงบประมาณคาครุภัณฑตามราคาในทองถิ่น  
ตามนัยหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ท่ี  มท  0808.2/ว 1989  ลงวันท่ี  22  
มิถุนายน  2552    ตั้งจายจากเงินรายได ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.
2557-2559) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1ของเทศบาลฯ หนา 2

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

26,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองพิมพชนิดเลเซอร จํานวน 2 เคร่ือง ราคาและ
คุณลักษณะพ้ืนฐานตามแนวทางปฏิบัติในการจัดหาคอมพิวเตอรของ
กระทรวงมหาดไทย  ตั้งจายจากเงินรายได  ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.
2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-20

ซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอร  สําหรับสํานักงาน (จอขนาดไมนอยกวา 18 นิ้ว) 70,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอร สําหรับสํานักงาน  จอขนาดไมนอย
กวา  18 นิ้ว  จํานวน  5 เคร่ือง  ราคาและคุณลักษณะพ้ืนฐานตามแนวทางปฏิบัติ
ในการจัดหาคอมพิวเตอรของกระทรวงมหาดไทย  ตั้งจายจากเงินรายได  ตาม
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-19

ซื้อเคร่ืองสํารองไฟฟา จํานวน 5 เคร่ือง 8,500

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองสํารองไฟฟา  จํานวน 5 เคร่ือง ราคาและ
คุณลักษณะพ้ืนฐานตามแนวทางปฏิบัติในการจัดหาคอมพิวเตอรของ
กระทรวงมหาดไทย  ตั้งจายจากเงินรายได  ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.
2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-20

ซื้อเคร่ืองพิมพชนิดเลเซอร จํานวน 2 เคร่ือง

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน  บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 1,000,000

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสรางร้ัวพรอมประตูทางเขา (ดานหนา) บริเวณถนนศรีกุญชร                 
 (โรงไมขีดเกา)

1,000,000

     เพ่ือจายเปนคากอสรางร้ัวพรอมประตูทางเขา (ดานหนา) บริเวณถนนศรีกุญชร
 (โรงไมขีดเกา) โดยทําการดังนี้
     - กอสรางร้ัวสแตนเลส ความสูง 1.00 ม. ความยาวชวงละ 3.00 ม. จํานวน 26
 ชวง ความยาวรวมไมนอยกวา 78.00 ม.
     - กอสรางประตูทางเขาสแตนเลสลอเล่ือนแบบบานเปด ขนาดความสูง 1.00 ม.
 ความยาว  6.00 ม. จํานวน 2 ชุด
     - กอสรางประตูทางเขาสแตนเลสลอเล่ือนแบบบานเปด ขนาดความสูง 1.00 ม.
 ความยาว  4.00 ม. จํานวน 1 ชุด
     - กอสรางประตูทางเขาสแตนเลสลอเล่ือนแบบประตูเล่ือน  ขนาดความสูง 1.00
 ม. ความยาว  2.00 ม. จํานวน 1 ชุด
ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองพนัสนิคม  ตั้งจายจากเงินรายได ตามแผนพัฒนา
สามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-27

งบรายจายอื่น 30,000

รายจายอื่น 30,000

คาจางท่ีปรึกษาเพ่ือศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบตาง ๆ ซึ่งมิใชเพ่ือการจัดหา
หรือปรับปรุงครุภัณฑท่ีดิน และ/หรือสิ่งกอสราง

30,000

     เพ่ือจายเปนคาจางท่ีปรึกษา เพ่ือศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบตางๆ
 ของเทศบาลเมืองพนัสนิคม  ตั้งจายจากเงินรายได

งบเงินอุดหนุน 130,000

เงินอุดหนุน 130,000

เงินอุดหนุนกิจการท่ีเปนสาธารณประโยชน 130,000

เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนใหเหลากาชาดจังหวัดชลบุรี  ตั้งจายจากเงินรายได

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 60,000

     เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ท่ีมีวงเงินคาใชจายคร้ังละเกิน
กวา  5,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได

 - 81 -

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 4,233,200 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเปน

แผนงานบริหารงานทั่วไป

                              รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป

เทศบาลเมืองพนัสนิคม

อําเภอ พนัสนิคม   จังหวัดชลบุรี

ประจําปงบประมาณ  2557

 - 82 -

งานวางแผนสถิติและวิชาการ 4,233,200

งบบุคลากร 1,763,500

เงินเดือน (ฝายประจํา) 1,763,500

เงินเดือนพนักงาน 1,052,600

    เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาล จํานวน  3 อัตรา พรอมท้ังเงินปรับปรุง
เงินเดือนประจําป  ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน 121,200

    เพ่ือจายเปนคาตอบแทนรายเดือนของพนักงานผูไดรับเงินประจําตําแหนงและ
มีสิทธิไดรับคาตอบแทนรายเดือนเทากับอัตราเงินประจําตําแหนงท่ีไดรับอยู  
จํานวน1 คน  และเงินเพ่ิมคาวิชาชีพ  จํานวน  1  คน  ตั้งจายจากเงินรายได

เงินประจําตําแหนง 67,200

   เพ่ือจายเปนเงินประจําตําแหนงนักบริหารท่ัวไป ระดับ 8 จํานวน 1 คน           
ตั้งจายจากเงินรายได

คาตอบแทนพนักงานจาง 407,900

   เพ่ือจายเปนคาจางพนักงานจางตามภารกิจ  จํานวน  4 อัตรา                        
ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง 114,600

   เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจางตามภารกิจ  จํานวน  
 4  คน  ตั้งจายจากเงินรายได

งบดําเนินงาน 469,700

คาตอบแทน 34,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 3,000

    เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ใหแก พนักงาน
เทศบาล ลูกจางประจํา และพนักงานจางท่ีไดรับคําสั่งใหมาปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.4/ว 1562 ลงวันท่ี 15 
พฤษภาคม 2550 และหนังสือสั่งการท่ีเกี่ยวของ ตั้งจายจากเงินรายได

คาเชาบาน 21,000

    เพ่ือจายเปนคาเชาบานสําหรับพนักงานเทศบาล ผูมีสิทธิเบิกคาเชาบาน ตาม
ระเบียบของกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น 
และหนังสือสั่งการท่ีเกี่ยวของ ตั้งจายจากเงินรายได

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 10,000

    เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือคารักษาพยาบาลของพนักงานเทศบาลและครอบครัว
 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการรักษาพยาบาล
ของพนักงานสวนทองถิ่น และหนังสือสั่งการท่ีเกี่ยวของ ตั้งจายจากเงินรายได

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน  บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

คาใชสอย 230,000

 - 83 -

รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ 200,000

เพ่ือจายเปนคาใชจายในประเภทรายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ ดังนี้
  -  คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ
  -  คาโฆษณาและเผยแพร เชน การโฆษณาและเผยแพรขาวสารทาง
วิทยุกระจายเสียง โทรทัศน หรือสิ่งพิมพตางๆ ฯลฯ
  -  คาธรรมเนียมตางๆ ท่ีเทศบาลตองดําเนินการตามกฎหมาย เชน 
คาธรรมเนียมศาล คาธรรมเนียมท่ีดิน คาธรรมเนียมการจดนิติกรรมตางๆ 
  -  คาลงทะเบียนตางๆ
  -  คาผลิตเอกสารคูมือติดตองานเทศบาลและคาจางทําวารสารของเทศบาล 
  -  คาจางเหมาบริการอื่นๆ 
              ฯลฯ
ตั้งจายจากเงินรายได

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร 20,000

   เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอก
ราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเล้ียงเดินทาง คายานพาหนะ คาเชาท่ีพัก คาลงทะเบียน
ในการอบรมตางๆ และคาใชจายอื่นท่ีจําเปนเกี่ยวเนื่องกับการเดินทางไปราชการ
ของพนักงานเทศบาล ลูกจาง พนักงานจาง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 
และหนังสือสั่งการท่ีเกี่ยวของ ตั้งจายจากเงินรายได

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 10,000

   เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน เชน เคร่ืองคอมพิวเตอร 
เคร่ืองปร้ินเตอร เคร่ืองพิมพดีด โตะ เกาอี้ เคร่ืองถายเอกสาร เคร่ืองโทรศัพท 
เคร่ืองโทรสาร รถยนต รถจักรยานยนต วัสดุตางๆ ฯลฯ ในวงเงินคร้ังละไมเกิน 
5,000 บาท  ตั้งจายจากเงินรายได

คาวัสดุ 94,200

วัสดุสํานักงาน 27,000

   เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน เคร่ืองเขียน แบบพิมพตางๆ เชน กระดาษ ปากกา
 ดินสอ สิ่งพิมพท่ีไดจากการซื้อหรือการจางพิมพ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 1,500

   เพ่ือจายเปนคาวัสดุ อุปกรณไฟฟาและวิทยุ เชน  สายไฟ เทป ถานไฟฉาย     
ปล๊ักไฟฟา ฟวส สวิทซ และอุปกรณไฟฟาตางๆ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุยานพาหนะและขนสง 10,000

   เพ่ือจายเปนคาจัดซื้ออะไหลรถยนต รถจักรยานยนต เชน ยางรถยนต แบตเตอร่ี
 หัวเทียน ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน 16,200

   เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อน้ํามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอล่ืน สําหรับรถยนต 
รถจักรยานยนต เชน น้ํามันเบนซิน น้ํามันดีเซล น้ํามันเคร่ือง น้ํามันจาระบี ฯลฯ  
ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 4,500

   เพ่ือจายเปนคาซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน กระดาษเขียนโปสเตอร พูกัน
และสี แถบบันทึกเสียงหรือภาพ รูปสี หรือขาวดําท่ีไดจากการลาง อัด ขยาย 
ภาพถายดาวเทียม ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุคอมพิวเตอร 35,000

   เพ่ือจายเปนคาซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล หัวพิมพ 
หรือแถบพิมพสําหรับคอมพิวเตอร เมาส แปนพิมพ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

คาสาธารณูปโภค 111,500

คาไฟฟา 60,000

   เพ่ือจายเปนคากระแสไฟฟาตามจุดท่ีติดตั้งมิเตอรระบบเสียงไรสาย ในเขต
เทศบาลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 51,500

   เพ่ือจายเปนคาใชจายเกี่ยวกับระบบอินเตอรเน็ต (Internet) ณ บริเวณ
สวนสาธารณะเทศบาลเมืองพนัสนิคม  ตั้งจายจากเงินรายได

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

รวม บาท

จํานวน  บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน  บาท

งบลงทุน 2,000,000

 - 84 -

คาครุภัณฑ 1,950,000

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

ซื้อและติดตั้งระบบกระจายเสียงทางไกลอัตโนมัติ ชนิดไรสาย ระบบ HUF - FM 1,900,000

   เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อและติดตั้งระบบกระจายเสียงทางไกลอัตโนมัติ ชนิดไรสาย
 ระบบ HUF - FM  ประกอบดวย
     - เคร่ืองสงแมขาย ชนิดไรสาย แบงกลุมและเพ่ิมลดเสียงไมนอยกวา  100 
กลุม จํานวน 1 เคร่ือง
     - เคร่ืองรับวิทยุพรอมขยายสัญญาณ (เคร่ืองรับฟงขณะออกอากาศ) ระบบ 
HUF - FM (มอก.115-2536) จํานวน 1 เคร่ือง
     - เคร่ืองจายไฟขนาดไมต่ํากวา 12 VDC (มอก.1195-2536) จํานวน 1 
เคร่ือง 
     - เคร่ืองรับวิทยุชนิดแบงกลุม และเพ่ิมลดเสียงไดเปนรายตัวจากแมขาย 
จํานวน  43  เคร่ือง  ประกอบดวย เสาอากาศสําหรับภาครับพรอมสายสัญญาณ 
จํานวน  43 ชุด และ ลําโพงฮอรน ชนิดขนาด 15 นิ้ว กําลังวัตตไมต่ํากวา 60 วัตต
 จํานวน 86 ชุด  เนื่องจากเปนครุภัณฑท่ีไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ แตเทศบาลฯ มีความจําเปนตองจัดซื้อเพ่ือใหประชาชนทราบขอมูล
ขาวสารอยางท่ัวถึง จึงตองตั้งงบประมาณคาครุภัณฑตามราคาทองถิ่น ตั้งจายจาก
เงินรายได  ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-32

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 50,000

    เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑท่ีชํารุดเสียหาย ท่ีมีวงเงิน
คาใชจายคร้ังละเกินกวา 5,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 50,000

     เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งปลูกสราง  ท่ีมีวงเงินคร้ังละ
เกินกวา  5,000  บาท  เชน  ปายประชาสัมพันธอิเล็กทรอนิกส  เปนตน             
ตั้งจายจากเงินรายได

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง 50,000

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 4,142,700 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเปน

แผนงานบริหารงานทั่วไป

                             รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป

เทศบาลเมืองพนัสนิคม

อําเภอ พนัสนิคม   จังหวัดชลบุรี

ประจําปงบประมาณ  2557

 - 85 -

งานบริหารงานคลัง 4,142,700

งบบุคลากร 3,224,800

เงินเดือน (ฝายประจํา) 3,224,800

เงินเดือนพนักงาน 2,510,400

    เพ่ือจายเปนเงินเดือนแกพนักงานเทศบาล จํานวน  8 อัตรา พรอมท้ังเงิน
ปรับปรุง  ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน 87,200

    เพ่ือจายเปนเงินคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานเทศบาล จํานวน  1 คน และ
เงินคาตอบแทนรายเดือนของพนักงานผูไดรับเงินประจําตําแหนงและมีสิทธิไดรับ
คาตอบแทนรายเดือนเทากับอัตราเงินประจําตําแหนงท่ีไดรับอยู  จํานวน  1 คน   
ตั้งจายจากเงินรายได

เงินประจําตําแหนง 67,200

    เพ่ือจายเปนเงินประจําตําแหนงของนักบริหารงานการคลัง ระดับ 8 จํานวน 1 
คน  ตั้งจายจากเงินรายได

คาตอบแทนพนักงานจาง 455,200

    เพ่ือจายเปนคาจางพนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 5 อัตรา ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง 104,800

    เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานจางตามภารกิจ จํานวน
 5 คน  ตั้งจายจากเงินรายได

งบดําเนินงาน 841,400

คาตอบแทน 457,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 150,000

    เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานเทศบาล
 และพนักงานจาง ท่ีไดรับคําสั่งใหมาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.4/ว 1562 ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2550 และ
หนังสือสั่งการท่ีเกี่ยวของ  ตั้งจายจากเงินรายได

คาเชาบาน 107,000

    เพ่ือจายเปนเงินคาเชาบานใหแกพนักงานเทศบาล ผูมีสิทธิเบิกคาเชาบาน ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น และ
หนังสือสั่งการท่ีเกี่ยวของ ตั้งจายจากเงินรายได

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 100,000

    เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานสวน
ทองถิ่น และหนังสือสั่งการท่ีเกี่ยวของ ตั้งจายจากเงินรายได

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 100,000

    เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือคารักษาพยาบาลของพนักงานเทศบาล และครอบครัว 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการรักษาพยาบาล
ของพนักงานสวนทองถิ่น และหนังสือสั่งการท่ีเกี่ยวของ ตั้งจายจากเงินรายได

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน  บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

คาใชสอย 180,000

 - 86 -

รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ 100,000

    เพ่ือจายเปนคาเบี้ยประกันภัยตลาดเทศบาลและอาคารอื่นๆ คาธรรมเนียมใน
การโอนสิทธิ คาธรรมเนียมจดทะเบียนรถจักรยานยนต คาธรรมเนียมการชําระ
ภาษี การฟองรองบังคับคดีเกี่ยวกับหนี้สินและสิทธิอื่นๆ คาจางเหมาบริการ คาจาง
พิมพหนังสือเอกสารตางๆ และจัดทําประกันรถยนตและรถจักรยานยนตตาม 
พ.ร.บ.    ตั้งจายจากเงินรายได

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร 50,000

    เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร  และนอก
ราชอาณาจักร  เชน คาเบี้ยเล้ียงเดินทาง คายานพาหนะ คาเชาท่ีพัก คาลงทะเบียน
ในการอบรมตางๆ และคาใชจายอื่นท่ีจําเปนเกี่ยวเนื่องกับการเดินทางไปราชการ
ของพนักงานเทศบาลและพนักงานจาง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ และ
หนังสือสั่งการท่ีเกี่ยวของ ตั้งจายจากเงินรายได

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 30,000

    เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสินท่ีชํารุดเสียหาย เชน เคร่ือง
คอมพิวเตอร เคร่ืองพิมพดีด โตะ เกาอี้ เคร่ืองคํานวณเลข รถจักรยานยนต วัสดุ
ตางๆ ฯลฯ ในวงเงินคร้ังละไมเกิน 5,000 บาท  ตั้งจายจากเงินรายได

คาวัสดุ 202,000

วัสดุสํานักงาน 120,000

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน เคร่ืองเขียน แบบพิมพตางๆ เชน กระดาษ ปากกา
 ดินสอ สิ่งพิมพท่ีไดจากการซื้อหรือการจางพิมพ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุยานพาหนะและขนสง 5,000

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสงตางๆ เชน แบตเตอร่ี ยางนอก ยางใน 
น้ํามันเบรค หัวเทียน ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน 27,000

    เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อน้ํามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอล่ืน สําหรับรถจักรยานยนต 
เชน น้ํามันเบนซิน น้ํามันแกสโซฮอล น้ํามันดีเซล น้ํามันเคร่ือง ฯลฯ ตั้งจายจาก
เงินรายได

วัสดุคอมพิวเตอร 50,000

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล หมึกพิมพ เทป
บันทึกขอมูล หัวพิมพ Memory Chip Mouse  แผนวงจรอิเล็กทรอนิกส 
โปรแกรมคอมพิวเตอร ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

คาสาธารณูปโภค 2,400

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 2,400

    เพ่ือจายเปนคาน้ําประปาอาคารพัสดุ ตั้งจายจากเงินรายได

งบลงทุน 76,500

คาครุภัณฑ 76,500

ครุภัณฑสํานักงาน

ซื้อเกาอี้สํานักงาน มีพนักพิง พรอมลอเล่ือนและท่ีวางแขน จํานวน 1 ตัว 5,000

    เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้สํานักงาน มีพนักพิง พรอมลอเล่ือนและท่ีวางแขน  
จํานวน  1 ตัว เนื่องจากเปนครุภัณฑท่ีไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ แตเทศบาลฯ มีความจําเปนตองใชในการปฏิบัติ จึงตองตั้งงบประมาณคา
ครุภัณฑตามราคาทองถิ่น  ตั้งจายจากเงินรายได ตามแผนพัฒนาสามป           
(พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-17

ซื้อเกาอี้สํานักงาน มีพนักพิง พรอมลอเล่ือนและท่ีวางแขน จํานวน 12 ตัว 24,000

    เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้สํานักงาน มีพนักพิง พรอมลอเล่ือนและท่ีวางแขน 
จํานวน 12 ตัว ราคาตัวละ  2,000 บาท  เนื่องจากเปนครุภัณฑท่ีไมมีกําหนดไวใน
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ แตเทศบาลฯ มีความจําเปนตองใชในการปฏิบัติงาน 
จึงตองตั้งงบประมาณคาครุภัณฑตามราคาทองถิ่น  ตั้งจายจากเงินรายได ตาม
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-17

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


จํานวน  บาท

จํานวน บาท

 - 87 -

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

ซื้อรถจักรยานยนต 37,500

    เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑท่ีชํารุดเสียหาย ท่ีมีวงเงิน
คาใชจายคร้ังละเกินกวา 5,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได

    เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อรถจักรยานยนต ขนาด  110 ซีซี  จํานวน  1 คัน  ประเภท/
รายการ/ขนาดครุภัณฑ ราคาและรายละเอียดตามราคามาตรฐานครุภัณฑของ
สํานักงบประมาณ (หนังสือสํานักงบประมาณ ท่ี นร 0719/ว57 ลงวันท่ี 26 
กุมภาพันธ 2556) ตั้งจายจากเงินรายได  ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.
2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-27

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 10,000

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

    เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือคารักษาพยาบาลของพนักงานเทศบาล และครอบครัว 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการรักษาพยาบาล
ของพนักงานสวนทงถิ่น ตั้งจายจากเงินรายได

    เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล บุตรของ
ลูกจางประจํา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาของบุตรพนักงานสวนทองถิ่น ตั้งจายจากเงินรายได

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 50,000

    เพ่ือจายเปนคาเชาบานสําหรับพนักงานเทศบาล ผูมีสิทธิเบิกคาเชาบาน ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น และ
หนังสือสั่งการท่ีเกี่ยวของ ตั้งจายจากเงินรายได

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 25,000

    เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ใหแก พนักงานเทศบาล
 ลูกจางประจํา และพนักงานจาง ท่ีไดรับคําสั่งใหมาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.4/ว 1562 ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 
2550 และหนังสือสั่งการท่ีเกี่ยวของ ตั้งจายจากเงินรายได

คาเชาบาน 29,000

    เพ่ือจายเปนคาตอบแทนอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน อปพร. ท่ีปฏิบัติงาน
อันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น ตั้งจายจากเงินรายได

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 2,000

คาตอบแทน 406,000

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 300,000

    เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง จํานวน 17 คน         
ตั้งจายจากเงินรายได

งบดําเนินงาน 947,000

    เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนใหแกพนักงานจาง จํานวน 17 อัตรา                      
 ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง 595,000

     เพ่ือจายเปนเงินคาจางลูกจางประจํา จํานวน 2 อัตรา พรอมท้ังเงินปรับปรุง
คาจางประจําป ตั้งจายจากเงินรายได

คาตอบแทนพนักงานจาง 1,299,000

    เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาล จํานวน 3 อัตรา พรอมท้ังเงินปรับปรุง
เงินเดือนประจําป ตั้งจายจากเงินรายได

คาจางลูกจางประจํา 407,800

3,006,000

เงินเดือน (ฝายประจํา) 3,006,000

เงินเดือนพนักงาน 704,200

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป

เทศบาลเมืองพนัสนิคม

อําเภอ พนัสนิคม   จังหวัดชลบุรี

ประจําปงบประมาณ  2557

 - 88 -

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 4,153,000 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเปน

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 4,153,000

งบบุคลากร

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาทวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 1,000
    เพ่ือจายเปนคาซื้อวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เชน เคมีภัณฑ ถังเก็บเชื้อเพลิง
 ฯลฯ หรือวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทยท่ีมีความจําเปนตองใช ตั้งจายจากเงิน
รายได

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน 225,000

    เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อน้ํามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอล่ืน สําหรับรถยนต 
รถจักรยานยนต เชน น้ํามันเบนซิน  น้ํามันแกสโซฮอล น้ํามันดีเซล น้ํามันเคร่ือง 
น้ํามันจาระบี ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุยานพาหนะและขนสง 50,000

    เพ่ือจายเปนคาจัดซื้ออะไหลรถยนต รถจักรยานยนต เชน ยางรถยนต แบตเตอร่ี 
หัวเทียน ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุกอสราง 5,000

    เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซื้อสิ่งของตางๆ เชน อิฐ หรือซีเมนตบล็อค สี 
ปูนซีเมนต ปูนขาว ทราย แปรงทาสี กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ทินเนอร ฯลฯ ใช
ซอมแซมอาคารหรือสิ่งกอสรางตางๆ หรือวัสดุกอสรางท่ีเทศบาลฯ มีความ
จําเปนตองใชหรือจัดทําโดยใชแรงงานของเทศบาลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุงานบานงานครัว 5,000

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว เชน แกวน้ํา จาน ไมกวาด ไมถูพ้ืน 
ชอนสอม น้ํายาดับกล่ิน น้ํายาทําความสะอาดพ้ืน สเปรยดับกล่ินผา ผาปูโตะ น้ํายา
ลางจาน     ท่ีนอน ผาปูท่ีนอน ปลอกหมอน ผาหม มุง ถังน้ํา อุปกรณงานบานงาน
ครัวตามความจําเปน ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 10,000

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุ อุปกรณไฟฟาและวิทยุ เชน ถานสําหรับใชกับวิทยุสื่อสาร 
สายไฟ หลอดไฟ เทป ถานไฟฉาย ปล๊ักไฟฟา ฟวส สวิทซ และอุปกรณไฟฟาตางๆ 
ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุสํานักงาน 15,000

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน เคร่ืองเขียน แบบพิมพตางๆ เชน กระดาษ ปากกา
 ดินสอ สิ่งพิมพท่ีไดจากการซื้อหรือการจางพิมพ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

    เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน เชน วิทยุสื่อสารชนิดมือถือ/
ชนิดติดรถยนต เคร่ืองคอมพิวเตอร เคร่ืองพิมพดีด เคร่ืองพร้ินเตอร รถยนต 
รถจักรยานยนต อาคาร วัสดุตางๆ ฯลฯ ในวงเงินคร้ังละไมเกิน 5,000 บาท           
ตั้งจายจากเงินรายได

คาวัสดุ 366,000

    เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมดับเพลิงเบื้องตนและการอพยพหนีไฟ  แก
ชุมชนยอยในเขตเทศบาลฯ  จํานวน  12  ชุมชน  นักเรียน  และอาจารยโรงเรียน
เทศบาล  1, 2, 3  และ  4  เชน  คาตอบแทนวิทยากร  คาอุปกรณตางๆท่ีใชในการ
อบรม  คาอาหาร  คาอาหารวางและเคร่ืองดื่ม  ตลอดจนคาใชจายอื่นๆ  ท่ีจําเปนใน
การฝกอบรม  ตั้งจายจากเงินรายได   ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) 
ของเทศบาลฯ  หนา  5-29

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 20,000

    เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร เชน คาเบี้ย
เล้ียงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาท่ีพัก คาลงทะเบียนในการอบรมตางๆ และคาใชจาย
อื่นท่ีจําเปนเกี่ยวเนื่องกับการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล ลูกจาง และ
พนักงานจาง  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ และหนังสือสั่งการท่ีเกี่ยวของ        
 ตั้งจายจากเงินรายได

โครงการฝกอบรมดับเพลิงเบื้องตนและการอพยพหนีไฟ 20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 5,000

รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ 20,000

    เพ่ือจายเปนคาธรรมเนียมตางๆ คาแรงใหผูรับจางทําการอยางหนึ่งอยางใดซึ่ง
มิใชการประกอบ ดัดแปลง ตอเติมครุภัณฑ หรือสิ่งกอสรางอยางใด และอยูในความ
รับผิดชอบของผูรับจาง ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

คาใชสอย 65,000

 - 89 -

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม  บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

งบลงทุน 200,000

    เพ่ือจายเปนคาซอมแซมหรือบํารุงรักษาครุภัณฑ และทรัพยสินของเทศบาลท่ี
ชํารุดเสียหาย เชน เคร่ืองคอมพิวเตอร เคร่ืองพิมพดีด รถยนต รถจักรยานยนต  ฯลฯ
 ท่ีมีวงเงินคร้ังละเกินกวา 5,000 บาท  ตั้งจายจากเงินรายได

คาครุภัณฑ 200,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 200,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 30,000

    เพ่ือจายเปนคาน้ําประปาของอาคารสถานีดับเพลิง ตั้งจายจากเงินรายได

คาไฟฟา 80,000

   เพ่ือจายเปนคากระแสไฟฟาของอาคารสถานีดับเพลิง ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุคอมพิวเตอร 5,000

คาสาธารณูปโภค 110,000

    เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร  เชน  แผนหรือจานบันทึกขอมูล  
หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับคอมพิวเตอร  เมาส แปนพิมพ  หมึกพิมพสําหรับ       
            เคร่ืองปร้ินเตอร  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุเคร่ืองแตงกาย 50,000

     เพ่ือจายเปนคาซื้อวัสดุเคร่ืองแตงกายใหกับพนักงานดับเพลิง และอาสาสมัคร
ปองกันภัยฝายพลเรือน เชน ชุด อปพร.พรอมรองเทา รองเทาดับเพลิง หมวก
ดับเพลิง ถุงมือ ฯลฯ หรือวัสดุเคร่ืองแตงกายท่ีมีความจําเปนตองใช ตั้งจายจากเงิน
รายได

 - 90 -

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน  บาท

ประจําปงบประมาณ  2557

 - 91 -

                            รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป

เทศบาลเมืองพนัสนิคม

อําเภอ พนัสนิคม   จังหวัดชลบุรี

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 1,078,400 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเปน

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานเทศกิจ 1,078,400

งบบุคลากร 871,400

เงินเดือน (ฝายประจํา) 871,400

เงินเดือนพนักงาน 223,400

    เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาล จํานวน 1 อัตรา พรอมท้ังเงินปรับปรุง
เงินเดือนประจําป ตั้งจายจากเงินรายได

คาตอบแทนพนักงานจาง 439,800

    เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนใหแกพนักงานจาง  จํานวน  6  อัตรา                    
ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง 208,200

    เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง  จํานวน  6  คน        
 ตั้งจายจากเงินรายได

งบดําเนินงาน 197,000

คาตอบแทน 136,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 100,000

    เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ใหแก พนักงานเทศบาล
 ลูกจางประจํา และพนักงานจาง ท่ีไดรับคําสั่งใหมาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.4/ว 1562 ลงวันท่ี  15 พฤษภาคม 
2550 และหนังสือสั่งการท่ีเกี่ยวของ ตั้งจายจากเงินรายได

คาเชาบาน 30,000

    เพ่ือจายเปนคาเชาบานสําหรับพนักงานเทศบาล ผูมีสิทธิเบิกคาเชาบาน ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น และ
หนังสือสั่งการท่ีเกี่ยวของ ตั้งจายจากเงินรายได

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 3,000

    เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล บุตรของ
ลูกจางประจํา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาของบุตรพนักงานสวนทองถิ่น ตั้งจายจากเงินรายได

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 3,000

    เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือคารักษาพยาบาลของพนักงานเทศบาล และครอบครัว 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการรักษาพยาบาล
ของพนักงานสวนทองถิ่น และหนังสือสั่งการท่ีเกี่ยวของ ตั้งจายจากเงินรายได

คาใชสอย 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 5,000
    เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร เชน คาเบี้ย
เล้ียงเดินทาง คายานพาหนะ คาเชาท่ีพัก คาลงทะเบียนในการอบรมตางๆ และ
คาใชจายอื่นท่ีจําเปนเกี่ยวเนื่องกับการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล 
ลูกจาง พนักงานจาง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ และหนังสือสั่งการท่ี
เกี่ยวของ         ตั้งจายจากเงินรายได

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

 - 92 -

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 5,000

    เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน เชน วิทยุสื่อสารชนิดมือถือ  
ชนิดติดรถยนต เคร่ืองคอมพิวเตอร เคร่ืองพิมพดีด เคร่ืองพร้ินเตอร รถยนต 
รถจักรยานยนต อาคาร วัสดุตางๆ ฯลฯ ในวงเงินคร้ังละไมเกิน 5,000 บาท          
ตั้งจายจากเงินรายได

คาวัสดุ 51,000

วัสดุกอสราง 3,000

    เพ่ือใชจายในการซื้อสิ่งของตางๆ  เชน  อิฐ  หรือซีเมนตบล็อค  สี  ปูนซีเมนต  
ปูนขาว  ทราย  แปรงทาสี  กระเบื้อง  สังกะสี  ตะปู  ทินเนอร  ฯลฯ  ใชซอมแซม
อาคาร หรือสิ่งกอสรางตางๆ หรือวัสดุกอสรางท่ีเทศบาลฯ มีความจําเปนตองใชหรือ
จัดทําโดยใชแรงงานของเทศบาลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุยานพาหนะและขนสง 18,000

    เพ่ือเปนคาจัดซื้ออะไหลรถยนต รถจักรยานยนต  เชน  ยางรถยนต  แบตเตอร่ี  
หัวเทียน  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน 30,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อน้ํามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอล่ืน สําหรับรถยนต 
รถจักรยานยนต เชน น้ํามันเบนซิน น้ํามันแกสโซฮอล น้ํามันดีเซล น้ํามันเคร่ือง 
น้ํามันจาระบี ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได

งบลงทุน 10,000

    เพ่ือจายเปนเงินคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ท่ีมีวงเงินคทาใชจายคร้ังละ
เกินกวา 5,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได

คาครุภัณฑ 10,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 10,000

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาทวัสดุเคร่ืองดับเพลิง 100,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเคร่ืองดับเพลิง  ท่ีมีความจําเปนตองใช  ฯลฯ

งบดําเนินงาน 100,000

คาวัสดุ 100,000

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 100,000 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเปน

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 100,000

ประจําปงบประมาณ  2557

ตั้งจายจากเงินรายได

 - 93 -

                          รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป

เทศบาลเมืองพนัสนิคม

อําเภอ พนัสนิคม   จังหวัดชลบุรี

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

                         รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป

ประจําปงบประมาณ  2557

 - 94 -

เทศบาลเมืองพนัสนิคม

อําเภอ พนัสนิคม   จังหวัดชลบุรี

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 3,226,100 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเปน

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 3,226,100

งบบุคลากร 2,155,600

เงินเดือน (ฝายประจํา) 2,155,600

เงินเดือนพนักงาน 1,634,800

    เพ่ือจายเปนเงินเดือนใหแกพนักงานเทศบาล พรอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน
จํานวน  5 อัตรา  ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน 118,700

    เพ่ือจายเปนเงินคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานเทศบาล  จํานวน 2 คน
และคาตอบแทนรายเดือนของพนักงานผูไดรับเงินประจําตําแหนง 
และมีสิทธิไดรับคาตอบแทนรายเดือนเทากับอัตราเงินประจําตําแหนง
ที่ไดรับอยู  จํานวน  1 คน  ตั้งจายจากเงินรายได

เงินประจําตําแหนง 67,200

    เพ่ือจายเปนเงินประจําตําแหนงของนักบริหารงานการศึกษา ระดับ 8 
(ผูอํานวยการกองการศึกษา)  จํานวน  1  คน  ตั้งจายจากเงินรายได

คาตอบแทนพนักงานจาง 272,300

    เพ่ือจายเปนคาจางใหแกพนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 3 อัตรา
ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง 62,600

     เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานจางตามภารกิจ
จํานวน  3 คน  ตั้งจายจากเงินรายได

งบดําเนินงาน 948,000

คาตอบแทน 162,000

คาเชาบาน 72,000

     เพ่ือจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถ่ิน และหนังสือส่ังการที่เก่ียวของ  ตั้งจายจากเงินรายได

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 70,000

     เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล
ที่มีสิทธิเบิกได ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงิน
สวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาของบุตรพนักงานสวนทองถ่ิน
และหนังสือส่ังการที่เก่ียวของ  ตั้งจายจากเงินรายได

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 20,000

     เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือคารักษาพยาบาลของพนักงานเทศบาล
ที่มีสิทธิเบิกได  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงิน
สวัสดิการเก่ียวกับคารักษาพยาบาลของพนักงานสวนทองถ่ิน
และหนังสือส่ังการที่เก่ียวของ  ตั้งจายจากเงินรายได

คาใชสอย 557,000

รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 80,000

     เพ่ือจายเปนคาเชาที่ดิน(ที่นํามากอสรางลานกีฬา)ใหกับวัดโรมันคาทอลิค
ปละ  30,000 บาท  และเปนคาเย็บปกเขาปกหนังสือ  คาโฆษณาและ
เผยแพร  คาจางเหมาบริการตางๆ ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน  บาท

รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

 - 95 -

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร 70,000

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอก
ราชอาณาจักร ใหแกพนักงานเทศบาล  และพนักงานจาง เชน คาเบ้ียเล้ียงเดินทาง  
คาพาหนะ  คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน  คาผานทางดวนพิเศษ  
คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน  ตั้งจายจากเงินรายได

โครงการจัดงานวันอําลาโรงเรียน 37,000

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานวันอําลาโรงเรียน  เชน คาตกแตงสถานที่
คาวัสดุอปกรณ  คาโลรางวัล  คาของขวัญของรางวัล  คาจางเหมาเคร่ือง
ขยายเสียง - ไฟฟา  และคาใชจายอ่ืนที่เก่ียวของกับการจัดงาน ฯลฯ
ตั้งจายจากเงินรายได  ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 - 2559) หนา 5-41

โครงการฝกอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดูงานของพนักงานครู 350,000

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินการอบรมพนักงานครูและศึกษาดูงาน  เชน
คาใชจายเก่ียวกับการตกแตงสถานที่ฝกอบรม  คาใชจายในพิธีเปด - ปด  คาวัสดุ
เคร่ืองเขียน และอุปกรณ  คาอาหารวางและเคร่ืองดื่ม  คาอาหาร  
คาสมนาคุณวิทยากร  คายานพาหนะ  คาใชจายอ่ืนที่เก่ียวของกับการฝกอบรม ฯลฯ 
ตั้งจายจากเงินรายได  ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 - 2559) ของเทศบาลฯ 
หนา 5-41

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 20,000

     เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน  เชน  เคร่ืองคอมพิวเตอร
เคร่ืองพร้ินเตอร  เคร่ืองพิมพดีด  โตะ  เกาอี  เคร่ืองโทรศัพท  รถยนต
วัสดุตางๆ ฯลฯ ในวงเงินคร้ังละไมเกิน  5,000 บาท  ตั้งจายจากเงินรายได

คาวัสดุ 218,000

วัสดุสํานักงาน 30,000

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน  เชน  เคร่ืองเขียน  แบบพิมพ  ส่ิงพิมพ
ที่ไดจากการซ้ือหรือการจางพิมพ ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุยานพาหนะและขนสง 8,000

      เพ่ือจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง  เชน  แบตเตอร่ี  ยางนอก
ยางใน  หัวเทียน  นํ้ามันเบรค ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน 150,000

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน  เชน  นํ้ามันดีเซล  นํ้ามันเบนซิน
นํ้ามันเคร่ือง  แกสโซฮอล ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุคอมพิวเตอร 30,000

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร  เชน  แผนหรือจานบันทึกขอมูล
ตลับผงหมึกสําหรับเคร่ืองพิมพเลเซอร  เมมโมร่ีชิป ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได

คาสาธารณูปโภค 11,000

คาบริการโทรศัพท 11,000

      เพ่ือจายเปนคาโทรศัพทของหองสมุดประชาชน  และสนามกีฬาเทศบาลฯ
ตั้งจายจากเงินรายได

งบลงทุน 122,500

คาครุภัณฑ 72,500

ครุภัณฑการเกษตร

ซ้ือเคร่ืองตัดหญา ชนิดขอแข็ง 9,500

      เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเคร่ืองตัดหญา แบบขอแข็ง แบบสายสะพาย เคร่ืองยนต
ขนาดไมต่ํากวา 1.5 แรงมา  จํานวน 1 เคร่ือง ประเภท/รายการ/ขนาดครุภัณฑ 
ราคาและรายละเอียดตามราคามาตรฐานครุภัณฑของสํานักงบประมาณ (หนังสือ
สํานักงบประมาณ ที่ นร 0719/ว57 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2556) ตั้งจายจากเงิน
รายได ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-22

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


จํานวน  บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน  บาท

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

 - 96 -

ซ้ือเคร่ืองพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา 13,000

      เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเคร่ืองพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา จํานวน 1 
เคร่ือง ราคาและคุณลักษณะพ้ืนฐานตามแนวทางปฏิบัติในการจัดหาคอมพิวเตอร
ของกระทรวงมหาดไทย  ตั้งจายจากเงินรายได  ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.
2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-22

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 50,000

      เพ่ือจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาครุภัณฑที่ชํารุดเสียหาย  
ในวงเงินคร้ังละเกินกวา  5,000 บาท  ตั้งจายจากเงินรายได

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 50,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและส่ิงกอสราง

- คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและส่ิงกอสราง 50,000

     เพ่ือจายเปนคาซอมแซมส่ิงกอสรางที่ชํารุดเสียหาย  ในวงเงิน
คาใชจายคร้ังละเกินกวา  5,000 บาท  เชน คาปรับปรุงซอมแซม
อาคารตางๆ ในสนามกีฬา  สระวายนํ้า  อาคารบานเรือนใหญศรีวิชัย
ตั้งจายจากเงินรายได

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

                             รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป

ประจําปงบประมาณ  2557

เทศบาลเมืองพนัสนิคม

อําเภอ พนัสนิคม   จังหวัดชลบุรี

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 52,711,950 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเปน

แผนงานการศึกษา

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 52,711,950

งบบุคลากร 38,532,000

เงินเดือน (ฝายประจํา) 38,532,000

เงินเดือนพนักงาน 25,000,000

      เพ่ือจายเปนเงินเดือนใหแกพนักงานครู โรงเรียนเทศบาล 1,2 และ 3 ตามนัย
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนมาก ที่ มท 0809.4/ว 1552 ลงวันที่ 3
 กรกฎาคม 2556 ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน 7,310,000

     เพ่ือจายเปนเงินการครองชีพชั่วคราวของพนักงานครูเทศบาล เงินคาตอบแทน
เปนรายเดือน พนักงานครูไดรับเทากับเงินวิทยฐานะ และเงินคาตอบแทนพิเศษ 
(กรณีเงินเดือนเต็มขั้น) ของโรงเรียนเทศบาล 1,2 และ 3 ตามนัยหนังสือกรม
สงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนมาก ที่ มท 0809.4/ว 1552 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 
2556 ตั้งจายจากเงินรายได

เงินวิทยฐานะ 4,072,000

     เพ่ือจายเปนเงินวิทยฐานะของพนักงานครูชํานาญการ, ชํานาญการพิเศษ, 
เชี่ยวชาญ และเชี่ยวชาญพิเศษ ของโรงเรียนเทศบาล 1,2 และ 3 ตามนัยหนังสือกรม
สงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนมาก ที่ มท 0809.4/ว 1552 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 
2556 ตั้งจายจากเงินรายได

คาจางลูกจางประจํา 780,000

     เพ่ือจายเปนคาจางลูกจางประจํา  โรงเรียนเทศบาล  1  จํานวน  2  อัตรา  เปนเงิน
 314,600  บาท  โรงเรียนเทศบาล 2  จํานวน  2  อัตรา  เปนเงิน  308,100 บาท  
โรงเรียนเทศบาล 3 จํานวน  2 อัตรา  เปนเงิน 157,300 บาท  ตามนัยหนังสือกรม
สงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนมาก ที่ มท 0809.4/ว 1552 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 
2556 ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพ่ิมตาง ๆของลูกจางประจํา 34,000

     เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว จํานวน 1 อัตรา และเงินคาตอบแทน
พิเศษ (กรณีเงินเดือนเต็มขั้น) ของลูกจางประจํา จํานวน 4 อัตรา ตามนัยหนังสือ
กรมสงเสิรมการปกครองทองถ่ิน ดวนมาก ที่ มท 0809.4/ว 1552 ลงวันที่ 3 
กรกฎาคม 2556 ตั้งจายจากเงินรายได

คาตอบแทนพนักงานจาง 900,000

     เพ่ือจายเปนคาจางใหแกพนักงานจางตามภารกิจ ตําแหนงครูอาสาสอนเด็กเรรอน
 ตําแหนงครูดูแลเด็กเล็ก  ตําแหนงบุคลากรสนับสนุนการสอน  ตามนัยหนังสือกรม
สงเสิรมการปกครองทองถ่ิน ดวนมาก ที่ มท 0809.4/ว 1552 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 
2556  และตําแหนงพนักงานจางทั่วไป  ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง 436,000

     เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานจางตามภารกิจ
ตําแหนงครูอาสาสอนเด็กเรรอน  ตําแหนงครูดูแลเด็กเล็ก ตําแหนงบุคลากร
สนับสนุนการสอน ตามนัยหนังสือกรมสงเสิรมการปกครองทองถ่ิน ดวนมาก ที่ มท 
0809.4/ว 1552 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2556  และตําแหนงพนักงานจางทั่วไป       
ตั้งจายจากเงินรายได

 - 97 -

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

งบดําเนินงาน 12,484,050

คาตอบแทน 150,000

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 150,000

     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนใหแกคณะกรรมการประเมินผลงานสําหรับวิทยฐานะ 
ชํานาญการพิเศษ และเชี่ยวชาญ ดังน้ี
      - จายเปนคาตอบแทนใหคณะกรรมการประเมินผลงานสําหรับวิทยฐานะชํานาญ
การพิเศษ จํานวน  90,000 บาท
      - จายเปนคาตอบแทนใหคณะกรรมการประเมินผลงานสําหรับวิทยฐานะ
เชี่ยวชาญ จํานวน 60,000 บาท
ตามนัยหนังสือกรมสงเสิรมการปกครองทองถ่ิน ดวนมาก ที่ มท 0809.4/ว 1552 
ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2556 ตั้งจายจากเงินรายได

คาใชสอย 8,112,800

รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 10,000

     เพ่ือจายเปนคาเชาที่ดินของวัดกลางทุมมาวาส เพ่ือใชเปนสถานศึกษาของ
โรงเรียนเทศบาล 3 ปละ 10,000 บาท ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได

รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการภายในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร 12,000

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในการอบรมของพนักงานครู 
ลูกจางประจําและบุคลากรทางการศึกษา เชน  คาพาหนะ คาเชาที่พัก  คาธรรมเนียม
 คาลงทะเบียน และคาใชจายอ่ืนที่จําเปนในการเดินทางไปราชการ ตามนัยหนังสือ
กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 1506 ลงวันที่ 26 
มิถุนายน 2556 ตั้งจายจากเงินรายได

คาใชจายในการพัฒนาการเรียนรูสูประชาคมอาเซียน 240,000

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการพัฒนาการเรียนรูสูประชาคมอาเซียน โรงเรียน
เทศบาล 1,2 และ 3 โรงเรียนละ  80,000 บาท  ตามนัยหนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองทองถ่ิน ดวนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 1506 ลงวันที่ 26 มิถุนายน 2556     
ตั้งจายจากเงินรายได

โครงการจัดกิจกรรมกีฬาสีโรงเรียนเทศบาล 1, 2 และ 3 60,000

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมกีฬาสีของโรงเรียนเทศบาล 1,2  และ 3  
 เชน  อุปกรณกีฬา  ถวย  เหรียญรางวัล  คาอาหาร  และเคร่ืองดื่ม  คาของขวัญของ
รางวัล  คาเชาเคร่ืองขยายเสียง  คาเชาเตนท  และคาใชจายอ่ืนๆที่เก่ียวกับการน้ี     
ตั้งจายจากเงินรายได

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในโครงการฝกอบรมรณรงคปองกันยาเสพติดใน
สถานศึกษาในสังกัดเทศบาล  เชน  คาตอบแทนวิทยากร  และคาใชจายอ่ืนที่
เก่ียวของกับการฝกอบรม  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได  ตามแผนพัฒนาสามป      
(พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-55

โครงการจัดทําศูนยการเรียนรูสําหรับเด็กปฐมวัย 50,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือส่ืออุปกรณ หนังสือฝกทักษะและเสริมประสบการณการ
เรียนการสอนของเด็กปฐมวัย โรงเรียนเทศบาล 1 จํานวน 50,000 บาท โรงเรียน
เทศบาล 2 จํานวน 50,000 บาท ตามนัยหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน 
ดวนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 1506 ลงวันที่ 26 มิถุนายน 2556 ตั้งจายจากเงินรายได

 - 98 -

โครงการฝกอบรมรณรงคปองกันยาเสพติดใหโทษในสถานศึกษา 100,000

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


จํานวน  บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 40,000

     เพ่ือจายเปนคาซอมแซมและบํารุงรักษาทรัพยสินที่ชํารุดเสียหาย  เชน  เคร่ือง
คอมพิวเตอร  เคร่ืองพิมพดีด  โตะ  เกาอ้ี  เคร่ืองโทรศัพท  รถยนต  วัสดุตางๆ  ฯลฯ 
ในวงเงินคร้ังละไมเกิน 5,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได

คาวัสดุ 3,116,250

วัสดุสํานักงาน 30,000

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน เชน เคร่ืองเขียน แบบพิมพ ส่ิงพิมพที่ไดจากการ
ซ้ือหรือจางพิมพ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

คาอาหารเสริม (นม) 3,020,000

     เพ่ือจายเปนคาอาหารเสริม (นม) สําหรับนักเรียนระดับชั้นอนุบาล, ป.1 - ป.6 
จํานวน 260 วัน ,ศูนยพัฒนาเด็กเล็กที่เทศบาลตั้งขึ้นเอง และสถานรับเล้ียงเด็ก    
บุญลอมเนอรสเซอร่ี จํานวน 280 วัน "ทั้งน้ีจะเบิกจายไดตอเม่ือไดรับการจัดสรร
จากกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน" ตามนัยหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง
ทองถ่ิน ดวนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 1506  ลงวันที่ 26 มิถุนายน 2556 ตั้งจายจาก
เงินรายได

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน 30,000

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน  เชน  นํ้ามันดีเซล  นํ้ามันเบนซิน     
นํ้ามันแกสโซฮอล  นํ้ามันเคร่ือง  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุคอมพิวเตอร 30,000

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน อุปกรณบันทึกขอมูล เทปบันทึกขอมูล 
หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเคร่ืองพิมพ
แบบเลเซอร ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุการศึกษา 6,250

     เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุการศึกษาสําหรับสนับสนุนการจัดการศึกษาแกเด็กดอย
โอกาส  ทั้งน้ี จะเบิกจายไดตอเม่ือไดรับการจัดสรรจากกรมสงเสริมการปกครอง
ทองถ่ิน ปฏิบัติตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนมาก ที่ มท 
0893.3/ว 1506 ลงวันที่ 26 มิถุนายน 2556 ตั้งจายจากเงินรายได

   4. คาใชจายอินเตอรเน็ตโรงเรียน  จํานวน  28,800  บาท
          เพ่ือจายเปนคาเชื่อมตออินเตอรเน็ตโรงเรียนเทศบาล 1,2 และ 3 โรงเรียนละ
 9,600 บาท 
   5. คาใชจายในการพัฒนาหองสมุดโรงเรียน   จํานวน  300,000 บาท
          เพ่ือจายเปนคาใชจายในการพัฒนาหองสมุดโรงเรียนเทศบาล 1,2 และ 3  
โรงเรียนละ 100,000 บาท 
   6. คาใชจายในการพัฒนาแหลงเรียนรูของโรงเรียน   จํานวน  150,000 บาท
          เพ่ือจายเปนคาใชจายในการพัฒนาแหลงเรียนรูของโรงเรียนเทศบาล 1,2 
และ 3  โรงเรียนละ 50,000 บาท 
   7. คาใชจายในการรณรงคปองกันยาเสพติดในสถานศึกษา  จํานวน  57,000 บาท
          เพ่ือจายเปนคาใชจายในการรณรงคปองกันยาเสพติดในสถานศึกษา ของ
โรงเรียนเทศบาล 1,2 และ 3 โรงเรียนละ 19,000 บาท 
"ทั้งน้ี จะเบิกจายไดตอเม่ือไดรับการจัดสรรจากกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน"  
ตามนัยหนังสือกรมสงเสิรมการปกครองทองถ่ิน ดวนมาก ที่ มท 0893.3/ว 1506 
ลงวันที่  26 มิถุนายน 2556  ตั้งจายจากเงินรายได  ตามแผนพัฒนาสามป      
(พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-45

 - 99 -

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 7,600,800

เพ่ือจายเปนคาใชจายตามโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา ดังน้ี
   1. คาใชจายในการพัฒนาพนักงานครู และบุคลากรทางการศึกษาในสังกัดองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน  จํานวน 225,000 บาท 
          เพ่ือจายเปนคาใชจายในการพัฒนาพนักงานครู และบุคลากรทางการศึกษา
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  เชน  คาใชจายในการอบรม การเดินทางไปราชการ
 คาเบ้ียเล้ียง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียม คาลงทะเบียน  และคาใชจายอ่ืนที่
จําเปนในการเดินทางไปราชการ 
   2. คาอาหารกลางวันเด็กนักเรียน   จํานวน  6,780,000 บาท
          เพ่ือจายเปนคาอาหารกลางวันเด็กนักเรียนในสังกัดเทศบาล จํานวน 280 วัน
 ,ศูนยพัฒนาเด็กเล็กที่เทศบาลตั้งขึ้นเอง และสถานรับเล้ียงเด็กบุญลอมเนอรสเซอร่ี 
จํานวน 280 วัน 
   3. คาใชจายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา  จํานวน  60,000 บาท
          เพ่ือจายเปนคาใชจายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษาของโรงเรียน
เทศบาล 1,2 และ 3 โรงเรียนละ 20,000 บาท

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

คาสาธารณูปโภค 1,105,000

 - 100 -

คาไฟฟา 700,000

     เพ่ือจายเปนคาไฟฟาของโรงเรียนสังกัดเทศบาล  โรงเรียนเทศบาล 1,2 และ 3 
ตั้งจายจากเงินรายได

คานํ้าประปา คานํ้าบาดาล 300,000

      เพ่ือจายเปนคานํ้าประปาของโรงเรียนสังกัดเทศบาล  โรงเรียนเทศบาล 1,2 และ
 3 ตั้งจายจากเงินรายได

คาบริการโทรศัพท 10,000

     เพ่ือจายเปนคาโทรศัพทของโรงเรียนสังกัดเทศบาล โรงเรียนเทศบาล 1,2 และ 3
 ตั้งจายจากเงินรายได

คาบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 95,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดวางระบบ LAN สําหรับหองคอมพิวเตอรโรงเรียนเทศบาล 2 
ตั้งจายจากเงินรายได

งบลงทุน 1,695,900

คาครุภัณฑ 695,900

ครุภัณฑการศึกษา

ซ้ือโตะ - เกาอ้ี สําหรับรับประทานอาหาร โรงเรียนเทศบาล 1 150,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือโตะ - เกาอ้ีสําหรับรับประทานอาหาร โรงเรียนเทศบาล 1 
จํานวน 30 ชุดๆ ละ 5,000 บาท เน่ืองจากเปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ แตโรงเรียนเทศบาล 1 มีความจําเปนตองจัดหาโตะ-เกาอ้ี
สําหรับรับประทานอาหาร  เพ่ือใชทดแทนของเดิมที่ชํารุดเสียหายและใหเพียงพอกับ
ปริมาณเด็กนักเรียน จึงตองตั้งงบประมาณคาครุภัณฑตามราคาในทองถ่ิน ตั้งจายจาก
เงินรายได  ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ  หนา 5-43

ซ้ือโตะ - เกาอ้ีนักเรียนระดับประถมศึกษา โรงเรียนเทศบาล 1 45,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือโตะ-เกาอ้ีนักเรียนระดับประถมศึกษา โรงเรียนเทศบาล 1 
จํานวน 50 ชุดๆ ละ 900 บาท เน่ืองจากเปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ แตโรงเรียนเทศบาล 1 มีความจําเปนตองจัดหาโตะ-เกาอ้ีนักเรียน
 เพ่ือใชทดแทนของเดิมที่ชํารุดเสียหายและใหเพียงพอกับปริมาณเด็กนักเรียน จึง
ตองตั้งงบประมาณคาครุภัณฑตามราคาในทองถ่ิน ตั้งจายจากเงินรายได  ตาม
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ  หนา 5-43

ครุภัณฑการเกษตร

ซ้ือเคร่ืองตัดหญา แบบเข็น 13,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเคร่ืองตัดหญา แบบเข็น  จํานวน 1 เคร่ือง  เน่ืองจากเปน
ครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ แตโรงเรียนเทศบาล 1 มี
ความจําเปนตองจัดหาเคร่ืองตัดหญา เพ่ือใหมีเคร่ืองมือเคร่ืองใชที่มีประสิทธิภาพและ
เพียงพอ จึงตองตั้งงบประมาณคาครุภัณฑตามราคาในทองถ่ิน ตั้งจายจากเงินรายได 
 ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ  หนา 5-44

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

ซ้ือเคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร 23,900

     เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ XGA ขนาดไมนอยกวา
 2,500 ANSI Lumens จํานวน 1 เคร่ือง  ประเภท/รายการ/ขนาดครุภัณฑ ราคา
และรายละเอียดตามราคาตามมาตรฐานครุภัณฑของสํานักงบประมาณ (หนังสือ
สํานักงบประมาณ ที่ นร 0719/ว 57 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2556) ตั้งจายจากเงิน
รายได ตามแผนพัฒนาสามป (พงศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-44

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

ซ้ือกระดานอัจฉริยะ สําหรับนักเรียน ขนาดจอไมนอยกวา 80 น้ิว 120,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือกระดานอัจฉริยะ สําหรับนักเรียน ขนาดจอไมนอยกวา 80 
น้ิว จํานวน 1 เคร่ือง  เน่ืองจากเปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ แตโรงเรียนเทศบาล 1 มีความจําเปนตองจัดหากระดาษอัจฉริยะสําหรับ
นักเรียน เพ่ือใชเปนส่ือการเรียนการสอนที่ทันสมัย จึงตองตั้งงบประมาณคาครุภัณฑ
ตามราคาในทองถ่ิน ตั้งจายจากเงินรายได  ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.
2557-2559) ของเทศบาลฯ  หนา 5-44

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

 - 101 -

ซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน (จอขนาดไมนอยกวา 18 น้ิว) 280,000

      เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน จอขนาดไมนอย
กวา 18 น้ิว  จํานวน 20 เคร่ือง  ราคาและคุณลักษณะพ้ืนฐานตามแนวทางการ
ปฏิบัติในการจัดหาคอมพิวเตอรของกระทรวงมหาดไทย ตั้งจายจากเงินรายได ตาม
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-43

ซ้ือเคร่ืองสํารองไฟฟา 34,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเคร่ืองสํารองไฟฟา  จํานวน 20 เคร่ือง ราคาและ
คุณลักษณะพ้ืนฐานตามแนวทางการปฏิบัติในการจัดหาคอมพิวเตอรของ
กระทรวงมหาดไทย ตั้งจายจากเงินรายได  ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.
2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-43

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 30,000

     เพ่ือจายเปนคาซอมแซมครุภัณฑที่ชํารุดเสียหาย ในวงเงินคร้ังละเกินกวา  5,000
 บาท ตั้งจายจากเงินรายได

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 1,000,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและส่ิงกอสราง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและส่ิงกอสราง 600,000

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการซอมแซมอาคารเรียน โรงเรียนสังกัดเทศบาล จํานวน
 3 โรงเรียน ๆ ละ 200,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได

โครงการปรับปรุงอาคาร 4 (อาคารอนุบาล) โรงเรียนเทศบาล 1 400,000

     เพ่ือจายเปนคาปรับปรุงอาคาร 4 (อาคารอนุบาล) โรงเรียนเทศบาล 1 ดังน้ี
       -  ปูพ้ืนกระเบ้ืองหองเรียน  จํานวน  8  หอง  และระเบียงหองเรียนชั้น  2  และ
ชั้น  3  พ้ืนที่ปูกระเบ้ืองไมนอยกวา  733.00  ตารางเมตร  ตามแบบแปลนเทศบาล
เมืองพนัสนิคม  ตั้งจายจากเงินรายได

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน  บาท

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป

ประจําปงบประมาณ  2557

 - 102 -

เทศบาลเมืองพนัสนิคม

อําเภอ พนัสนิคม   จังหวัดชลบุรี

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 9,895,600 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเปน

แผนงานการศึกษา

งานระดับมัธยมศึกษา 9,895,600

งบบุคลากร 8,715,000

เงินเดือน (ฝายประจํา) 8,715,000

เงินเดือนพนักงาน 6,200,000

เพ่ือจายเปนเงินเดือนแกพนักงานครู โรงเรียนเทศบาล 4 ตามนัยหนังสือกรมสงเสริม
การปกครองทองถ่ิน ดวนมาก ที่ มท 0809.4/ว 1552 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2556 
ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน 830,000

เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานครูเทศบาล เงินคาตอบแทน
เปนรายเดือน พนักงานครูไดรับเทากับเงินวิทยฐานะ และเงินคาตอบแทนพิเศษ 
(กรณีเงินเดือนเต็มขั้น) ของโรงเรียนเทศบาล 4 ตามนัยหนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองทองถ่ิน ดวนมาก ที่ มท 0809.4/ว 1552 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2556 ตั้ง
จายจากเงินรายได

เงินวิทยฐานะ 998,000
เพ่ือจายเปนเงินวิทยะฐานะของพนักงานครูชํานาญการ, ชํานาญพิเศษ เชี่ยวชาญ และ
เชี่ยวชาญพิเศษ ของโรงเรียนเทศบาล 4 ตามนัยหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง
ทองถ่ิน ดวนมาก ที่ มท 0809.4/ว 1552 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2556 ตั้งจายจาก
เงินรายได

คาตอบแทนพนักงานจาง 435,000

เพ่ือจายเปนคาจางใหแกพนักงานจางตามภารกิจ ตําแหนงครูผูสอนมัธยมศึกษา 
ตําแหนงพนักงานจางทั่วไป และตําแหนงบุคลากรสนับสนุนการสอน ตามนัยหนังสือ
กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนมาก ที่ มท 0809.4/ว 1552 ลงวันที่ 3 
กรกฎาคม 2556 ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง 252,000

เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานจางตามภารกิจ ตําแหนง
ครูผูสอนมัธยมศึกษา ตําแหนงพนักงานจางทั่วไป และตําแหนงบุคลากรสนับสนุน
การสอนตามนัยหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนมาก ที่ มท 0809.4/ว 
1552 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2556 ตั้งจายจากเงินรายได

งบดําเนินงาน 524,600

คาใชสอย 499,600

รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 60,000

เพ่ือจายเปนคาเย็บปกหนังสือ คาโฆษณาและเผยแพร คาจางเหมาบริการตางๆ เชน 
คากําจัดปลวก คาแรงงานทําของและคาใชจายอ่ืน ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

คาใชจายในการพัฒนาการเรียนรูสูประชาคมอาเซียน 80,000

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการพัฒนาการเรียนรูสูประชาคมอาเซียน  "ทั้งน้ี จะเบิกจาย
ไดตอเม่ือไดรับการจัดสรรจากกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน" ตามนัยหนังสือกรม
สงเสิรมการปกครองทองถ่ิน ดวนที่สุด  ที่ มท 0893.3/ว 1506 ลงวันที่  26 
มิถุนายน 2556

 - 103 -

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

รวม บาท

โครงการจัดกิจกรรมกีฬาสีในโรงเรียนเทศบาล 4 30,000

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในโครงการจัดกิจกรรมกีฬาสีในโรงเรียนเทศบาล 4  เชน  
คาตกแตงสถานที่  คาจางเหมาเคร่ืองขยายเสียง  คาเตนท  คาเตรียมสนามแขงขัน  
คาอุปกรณการแขงขัน  คาถวย  เงินรางวัล  คาเคร่ืองดื่ม  คาอาหาร  คาตอบแทน
กรรมการผูตัดสิน  เจาหนาที่และเจาหนาที่เทคนิคกีฬา  และคาใชจายอ่ืนที่เก่ียวกับ
การน้ี  ตั้งจายจากเงินรายได  ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของ
เทศบาลฯ หนา  5-53

โครงการแนะแนวอาชีพและการศึกษาตอ 20,000

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในโครงการแนะแนวอาชีพและการศึกษาตอของโรงเรียน
เทศบาล 4 เชน คาตอบแทนวิทยากร คาจัดนิทรรศการ คาของขวัญ ของรางวัล 
คาอาหาร เคร่ืองดื่ม คาอุปกรณ และคาใชจายอ่ืนที่เก่ียวกับการน้ี ตั้งจายจากเงิน
รายได ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-41

โครงการวิถีพุทธ โรงเรียนเทศบาล 4 30,000

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในโครงการวิถีพุทธโรงเรียนเทศบาล 4 เชน คาตอบแทน
วิทยากร คาพาหนะ คาวัสดุอุปกรณ คาอาหาร คาเคร่ืองดื่ม คาของขวัญ ของรางวัล 
และคาใชจายอ่ืนที่เก่ียวกับการน้ี ตั้งจายจากเงินรายได ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.
2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-41

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 269,600

     เพ่ือจายเปนคาใชจายตามโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา ดังน้ี
        1. คาใชจายในการพัฒนาพนักงานครู และบุคลากรทางการศึกษาในสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน  จํานวน 69,000 บาท 
            เพ่ือจายเปนคาใชจายในการพัฒนาพนักงานครู และบุคลากรทางการศึกษา
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน เชน คาใชจายในการอบรม การเดินทางไปราชการ  
       คาเบ้ียเล้ียง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียม คาลงทะเบียน และคาใชจาย
อ่ืนที่จําเปนในการเดินทางไปราชการ 
        2. คาใชจายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา  จํานวน  20,000 บาท
           เพ่ือจายเปนคาใชจายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษาของโรงเรียน
เทศบาล 4 
        3. คาใชจายอินเตอรเน็ตโรงเรียน  จํานวน  9,600  บาท
           เพ่ือจายเปนคาเชื่อมตออินเตอรเน็ตโรงเรียนเทศบาล  4 
        4. คาใชจายในการพัฒนาหองสมุดโรงเรียน   จํานวน  100,000 บาท
           เพ่ือจายเปนคาใชจายในการพัฒนาหองสมุดโรงเรียนเทศบาล 4

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 10,000

        5. คาใชจายในการพัฒนาแหลงเรียนรูของโรงเรียน   จํานวน   50,000 บาท
            เพ่ือจายเปนคาใชจายในการพัฒนาแหลงเรียนรูของโรงเรียนเทศบาล 4  
        6. คาใชจายในการรณรงคปองกันยาเสพติดในสถานศึกษา  จํานวน  21,000 
บาท
            เพ่ือจายเปนคาใชจายในการรณรงคปองกันยาเสพติดในสถานศึกษา ของ
โรงเรียนเทศบาล 4 
"ทั้งน้ี จะเบิกจายไดตอเม่ือไดรับการจัดสรรจากกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน"  
ตามนัยหนังสือกรมสงเสิรมการปกครองทองถ่ิน ดวนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 1506 
ลงวันที่  26 มิถุนายน 2556 ตั้งจายจากเงินรายได  ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.
2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-49

     เพ่ือจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินที่ชํารุดเสียหาย เชน เคร่ือง
คอมพิวเตอร เคร่ืองพิมพดีด โตะ เกาอ้ี เคร่ืองโทรศัพท รถยนต วัสดุตางๆ ฯลฯ ใน
วงเงินคร้ังละไมเกิน 5,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได

คาวัสดุ 25,000

วัสดุสํานักงาน 5,000

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน เชน เคร่ืองเขียน แบบพิมพ ส่ิงพิมพที่ไดจากการ
ซ้ือหรือการจางพิมพ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุคอมพิวเตอร 20,000

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร เพ่ือจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน อุปกรณ
บันทึกขอมูล เทปบันทึกขอมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร 
ตลับผงหมึกสําหรับเคร่ืองพิมพแบบเลเซอร ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

งบลงทุน 636,000

คาครุภัณฑ 436,000

 - 104 -

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน  บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

ซ้ือคอมพิวเตอร สําหรับสํานักงาน (จอขนาดไมนอยกวา 18 น้ิว) 280,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร สําหรับสํานักงาน  จอขนาดไมนอยกวา 
 18 น้ิว  จํานวน  20 เคร่ือง  ราคาเคร่ืองละ 14,000 บาท ของโรงเรียนเทศบาล 4 
ราคาและคุณลักษณะพ้ืนฐานตามแนวทางปฏิบัติในการจัดหาคอมพิวเตอรของ
กระทรวงมหาดไทย  ตั้งจายจากเงินรายได  ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.
2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-46

ซ้ือเคร่ืองพิมพเลเซอร/ชนิด LED สี แบบ Network 36,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเคร่ืองพิมพเลเซอร/ชนิด LED สี แบบ Network จํานวน 2 
เคร่ืองๆ ละ 18,000 บาท ราคาและคุณลักษณะพ้ืนฐานตามแนวทางปฏิบัติในการ
จัดหาคอมพิวเตอรของกระทรวงมหาดไทย  ตั้งจายจากเงินรายได  ตามแผนพัฒนา
สามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-47

ซ้ือเคร่ืองสํารองไฟฟา 34,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเคร่ืองสํารองไฟฟา  จํานวน 20 เคร่ือง ราคาเคร่ืองละ 
1,700 บาท ของโรงเรียนเทศบาล 4  ราคาและคุณลักษณะพ้ืนฐานตามแนวทาง
ปฏิบัติในการจัดหาคอมพิวเตอรของกระทรวงมหาดไทย  ตั้งจายจากเงินรายได  
ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-46

ครุภัณฑอ่ืน

ซ้ือศาลาทรงไทยไมเน้ือแข็ง 66,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือศาลาทรงไทยไมเน้ือแข็ง  ขนาดกวาง  2 เมตร ยาว 2.50 
เมตร จํานวน 2 ชุดๆ ละ  33,000  บาท   เน่ืองจากเปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวใน
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  แตโรงเรียนเทศบาล 4  มีความจําเปนตองจัดหาศาลา
ทรงไทย  เพ่ือใหนักเรียนมีที่น่ังพักผอน  อานหนังสือและทํากิจกรรมนอกเวลา จึงตั้ง
งบประมาณครุภัณฑตามราคาในทองถ่ิน  ตั้งจายจากเงินรายได  ตามแผนพัฒนา
สามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ  หนา 5-51

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 20,000

     เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑ  เชน เคร่ืองคอมพิวเตอร 
เคร่ืองพิมพดีด โตะ เกาอ้ี เคร่ืองโทรศัพท รถยนต วัสดุตางๆ ฯลฯ ในวงเงินคร้ังละ
เกินกวา  5,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได

200,000

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการซอมแซมอาคารเรียน โรงเรียนเทศบาล 4 ตั้งจายจาก
เงินรายได

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 200,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและส่ิงกอสราง

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 20,000

     เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนใหกับเทศบาลที่รับเปนเจาภาพในการจัดงานชุมนุม
ลูกเสือแหงชาติ  ตั้งจายจากเงินรายได

งบเงินอุดหนุน 20,000

เงินอุดหนุน 20,000

- คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและส่ิงกอสราง

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

                          รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป

ประจําปงบประมาณ  2557

 - 105 -

เทศบาลเมืองพนัสนิคม

อําเภอ พนัสนิคม   จังหวัดชลบุรี

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 390,000 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเปน

แผนงานการศึกษา

งานศึกษาไมกําหนดระดับ 390,000

งบดําเนินงาน 390,000

คาใชสอย 330,000

รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

โครงการจัดงานวันครู 100,000

     เพ่ือจายเปนคาของขวัญ ของรางวัล คาอาหารและเคร่ืองดื่ม คาจัดสถานที่ คาจาง
เหมาเคร่ืองขยายเสียง เคร่ืองไฟฟา คาจางเหมาพาหนะ คาเชาเตนท และคาใชจายอ่ืน
ที่เก่ียวกับการน้ี ตั้งจายจากเงินรายได ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของ
เทศบาลฯ หนา 5-53

โครงการประเมินคุณภาพการจัดการศึกษา 30,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดการศึกษาของโรงเรียนทุกโรงเรียนในสังกัดเทศบาล  โดยจาย
เปนคาวัสดุ  คาตอบแทนวิทยากร  คาของขวัญ ของรางวัล  คาอาหารและเคร่ืองดื่ม  
คาจัดสถานที่  คาจางเหมาเคร่ืองขยายเสียง  เคร่ืองไฟฟา  คาจางเหมาพาหนะ          
คาลาง-อัดภาพ  และคาใชจายอ่ืนที่เก่ียวกับการน้ี  ตั้งจายจากเงินรายได                 
ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-42

โครงการรวมจัดนิทรรศการและการแขงขันความเปนเลิศทางวิชาการ 200,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดนิทรรศการทางวิชาการ และการแขงขันความเปนเลิศทาง
วิชาการ ระดับภาคตะวันออกและระดับประเทศ โดยจายเปนคาวัสดุจัดนิทรรศการ
และการแขงขันทางวิชาการ คาของขวัญ ของรางวัล คาจัดทําปายอิงคเจทสําหรับจัด
นิทรรศการ คาเชาเตนท คาเบ้ียเล้ียงนักเรียน พนักงานครู และเจาหนาที่ คาอาหาร
และเคร่ืองดื่ม คาจัดสถานที่ คาจางเหมาเคร่ืองขยายเสียง เคร่ืองไฟฟา คาจางเหมา
พาหนะ และคาใชจายอ่ืนที่เก่ียวกับการน้ี ตั้งจายจากเงินรายได ตามแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-41

คาวัสดุ 60,000

วัสดุสํานักงาน 60,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุสํานักงาน  เชน คารับวารสาร เคร่ืองเขียน แบบพิมพ 
ส่ิงพิมพที่ไดจากการซ้ือหรือการจางพิมพ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

ประจําปงบประมาณ  2557

                            รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป

เทศบาลเมืองพนัสนิคม

 - 106 -

อําเภอ พนัสนิคม   จังหวัดชลบุรี

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 4,722,200 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเปน

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 4,722,200

งบบุคลากร 1,714,000

เงินเดือน (ฝายประจํา) 1,714,000

เงินเดือนพนักงาน 1,471,600

     เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาล จํานวน 5 อัตรา พรอมท้ังเงินปรับปรุง
เงินเดือนประจําป ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน 67,200
     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนรายเดือนของพนักงานผูไดรับเงินประจําตําแหนง
และมีสิทธิไดรับคาตอบแทนรายเดือนเทากับอัตราเงินประจําตําแหนงท่ีไดรับอยู 
จํานวน 1 คน และเงินตอบแทนพิเศษ (กรณีเงินเดือนเต็มขั้น) ตั้งจายจากเงิน
รายได

เงินประจําตําแหนง 67,200

     เพ่ือจายเปนเงินประจําตําแหนงของนักบริหารงานสาธารณสุข ระดับ  8         
ตั้งจายจากเงินรายได

คาตอบแทนพนักงานจาง 84,600

     เพ่ือจายเปนคาจางใหแกพนักงานจาง จํานวน 1 อัตรา  ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง 23,400

     เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานจาง จํานวน 1 คน      
 ตั้งจายจากเงินรายได

งบดําเนินงาน 2,111,000

คาตอบแทน 248,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 50,000

     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ใหแกพนักงาน
เทศบาล ลูกจางประจํา และพนักงานจาง ท่ีไดรับคําสั่งใหมาปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.4/ว 1562 ลงวันท่ี 15 
พฤษภาคม 2550 และหนังสือสั่งการท่ีเกี่ยวของ ตั้งจายจากเงินรายได

คาเชาบาน 58,000

     เพ่ือจายเปนคาเชาบานสําหรับพนักงานเทศบาล ผูมีสิทธิเบิกคาเชาบาน ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น และ
หนังสือสั่งการท่ีเกี่ยวของ ตั้งจายจากเงินรายได

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 40,000

     เพ่ือจายเปนคาชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสวน
ทองถิ่น และหนังสือสั่งการท่ีเกี่ยวของ ตั้งจายจากเงินรายได

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 100,000

     เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือคารักษาพยาบาลของพนักงานเทศบาล ลูกจางประจํา
และครอบครัว ท่ีมิสิทธิเบิกไดตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการรักษาพยาบาลของพนักงานสวนทองถิ่น และหนังสือสั่งการท่ี
เกี่ยวของ ตั้งจายจากเงินรายได

 - 107 -

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน บาท

รวม  บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

คาใชสอย 215,000

รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ 50,000

     เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบริการใหบุคคลภายนอกกระทําการอยางใดอยางหนึ่ง
ในกิจการสาธารณะของเทศบาล ซึ่งมิใชเปนการประกอบ ดัดแปลง ตอเติม
ครุภัณฑหรือสิ่งกอสราง และอยูในความรับผิดชอบของผูรับจางหรือการจางเหมา
แรงงานทําสิ่งของตางๆ และคาธรรมเนียมตางๆ ตั้งจายจากเงินรายได

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร 15,000
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร เชน คาเบี้ย
เล้ียงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาท่ีพัก คาลงทะเบียนในการอบรมตางๆ และ
คาใชจายอื่นท่ีจําเปนท่ีเกี่ยวเนื่องกับการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล 
พนักงานจาง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ และหนังสือสั่งการท่ีเกี่ยวของ ตั้ง
จายจากเงินรายได

โครงการปรับปรุงและพัฒนาตลาดสดนาซื้อ 50,000

     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเคร่ืองดื่ม คา
วัสดุอุปกรณท่ีจําเปนในการจัดอบรม คาใชจายในการศึกษาดูงานนอกสถานท่ี 
และคาใชจายอื่นท่ีเกี่ยวกับการนี้ ตั้งจายจากเงินรายได ตามแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ.2557-2559)ของเทศบาลฯ หนา 5-57

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 100,000

     เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินท่ีชํารุดเสียหายใหใชงานได
ตามปกติ เชน เคร่ืองคอมพิวเตอร เคร่ืองพิมพดีด โตะ เกาอี้ รถยนต 
รถจักรยานยนต สิ่งกอสรางท่ีจําเปนตองปรับปรุงซอมแซม วัสดุตางๆ ฯลฯ ใน
วงเงินคร้ังละไมเกิน 5,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได

คาวัสดุ 1,213,000

วัสดุสํานักงาน 20,000

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน เคร่ืองเขียน แบบพิมพตางๆ เชน กระดาษ 
ปากกา ดินสอ สิ่งพิมพท่ีไดจากการซื้อหรือการจางพิมพ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 15,000

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุอุปกรณไฟฟาและวิทยุ เชน สายไฟ หลอดไฟ ถานไฟฉาย 
ปล๊ักไฟฟา สตารทเตอร และอุปกรณไฟฟาตางๆ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุงานบานงานครัว 100,000

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว เชน ถังขยะ ไมกวาด เขง หัวเตาแกส 
อุปกรณงานบานงานครัวตามความจําเปน ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุกอสราง 5,000

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการซื้อสิ่งของตางๆ เชน อิฐ ปูนซีเมนต ทราย 
กระเบื้อง ตะปู ฯลฯ ใชซอมแซมอาคาร หรือสิ่งกอสรางท่ีเทศบาลฯ มีความ
จําเปนตองใช      ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุยานพาหนะและขนสง 180,000

     เพ่ือจายเปนคาอะไหลรถยนต รถจักรยานยนต เชน ยางรถยนต ยางนอก ยาง
ใน น้ํามันเบรค ไสกรอง แบตเตอร่ี หัวเทียน ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน 800,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อน้ํามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอล่ืน สําหรับรถยนต 
รถจักรยานยนต เชน น้ํามันเบนซิน น้ํามันแกสโซฮอล น้ํามันดีเซล น้ํามันเคร่ือง 
น้ํามันจาระบี น้ํามันเกียร น้ํามันไฮดรอลิค ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุการเกษตร 15,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร  เชน  ยาฆาหญา  ปุย  ปลายขาว  ใบมีด
ตัดหญา  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 2,000

     เพ่ือจายเปนคาซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน ผาเขียนปาย  พูกันและสี  รูป
สี หรือขาวดําท่ีไดจากการลาง อัด ขยาย ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุเคร่ืองแตงกาย 50,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อ เสื้อ ถุงมือ ผาปดจมูก รองเทาบูท ฯลฯ ตั้งจายจากเงิน
รายได

 - 108 -

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม  บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน บาท

รวม  บาท

วัสดุคอมพิวเตอร 25,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล 
หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร ตลับผงหมึก วงจรอิเล็กทรอนิกส
 โปรแกรมคอมพิวเตอรตางๆ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุอื่น 1,000

     เพ่ือจายเปนเงินคาวัสดุอื่นๆ เชน คาหัววาลว ปด-เปดแกส หัวเชื่อมแกส และ
สายยางตอทอแกส ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

คาสาธารณูปโภค 435,000

คาไฟฟา 400,000

     เพ่ือจายเปนคาไฟฟาของตลาดสดเทศบาล หองน้ําสาธารณะ ตั้งจายจากเงิน
รายได

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 35,000

     เพ่ือจายเปนคาน้ําประปาของตลาดสดเทศบาล หองน้ําสาธารณะ ตั้งจายจาก
เงินรายได

งบลงทุน 897,200

คาครุภัณฑ 797,200

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

ซื้อรถจักรยานยนต ขนาดไมต่ํากวา 124 ซีซี 200,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อรถจักรยานยนต ขนาดไมต่ํากวา 124 ซีซี  จํานวน 4 คัน 
เนื่องจากเปนครุภัณฑท่ีไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ แต
เทศบาลฯ มีความจําเปนตองจัดซื้อมาเพ่ือใชในการปฏิบัติงานดานสาธารณสุข  
จึงตองตั้งจายเงินรายได

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

ซื้อกลองดิจิตอล DSLR  จํานวน 1 เคร่ือง 30,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อกลองดิจิตอล  DSLR  ความละเอียดไมนอยกวา  12   
ลานพิเซล   จํานวน  1  เคร่ือง  เนื่องจากเปนครุภัณฑท่ีไมมีกําหนดในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ แตเทศบาลฯ มีความจําเปนตองใชในการปฏิบัติงานดาน
สาธารณสุข จึงตองตั้งงบประมาณคาครุภัณฑตามราคาทองถิ่น ตั้งจายจากเงิน
รายได  ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-17

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

ซื้อจอภาพชนิด LED ขนาดไมนอยกวา 20 นิ้ว 7,200

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อจอภาพชนิด LED ขนาดไมนอยกวา 20 นิ้ว จํานวน 2 
เคร่ือง ราคาและคุณลักษณะพ้ืนฐานตามแนวทางปฏิบัติในการจัดหาคอมพิวเตอร
ของกระทรวงมหาดไทย ตั้งจายจากเงินรายได  ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.
2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-17

ครุภัณฑอื่น

400,000

     เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ท่ีมีวงเงินคาใชจายคร้ังละเกิน
กวา  5,000  บาท ตั้งจายจากเงินรายได

ติดตั้งพวงขางกับรถจักรยานยนต 160,000

     เพ่ือจายเปนคาติดตั้งพวงขางกับรถจักรยานยนต จํานวน 4 คัน เนื่องจากเปน
ครุภัณฑท่ีไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ แตเทศบาลฯ มีความ
จําเปนตองจัดซื้อมาเพ่ือใชในการปฏิบัติงานดานสาธารณสุข  จึงตองตั้งจายเงิน
รายได

 - 109 -

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 100,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

     เพ่ือจายเปนคาร้ือถอนแผงเหล็ก บริเวณตลาดผา ขนาด 2.00x4.00-6.50 ม. 
จํานวน 29 แผง และขนยายแผงเหล็กไปไวท่ีท่ีเทศบาลกําหนด ตั้งจายจากเงิน
รายได  ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-38

โครงการซอมแซมฝาเพดานรอบนอกตลาดเทศบาล 4 70,000

เพ่ือจายเปนคาซอมแซมฝาเพดานรอบนอกตลาดสดเทศบาล  โดยทําการดังนี้
  - ร้ือถอนฝาเพดานและโครงเคราเหล็กชุบสังกะสีของเดิมบริเวณรอบนอกท่ี
ชํารุดออกพรอมขนท้ิง
  - ติดตั้งแผนฝาชายคาเซาะรอง 3" ระบายอากาศ หนา 4 มม. พรอมติดตั้งโครง
เคราเหล็กชุบสังกะสี ขนาด 0.60x0.60 ม.
 - ทาสีฝาเพดาน
ตั้งจายจากเงินรายได

ร้ือถอนตลาดผา 30,000

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาทโครงการรณรงคฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบา 35,000

     เพ่ือจายเปนคาวัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบาและฮอรโมนคุมกําเนิดสุนัขและ
แมว เข็มฉีดยา ไซลิงคและอุปกรณอ่ืนที่เก่ียวของในการน้ี ฯลฯ ตั้งจายจากเงิน
รายได ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-56

โครงการควบคุมสุนัขจรจัด 50,000

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการทําหมันสุนัขจรจัดในเขตเทศบาล ทั้ง 12 ชุมชน 
ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของ
เทศบาลฯ หนา 5-56

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร 5,000

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร เชน คาเบ้ีย
เล้ียงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาลงทะเบียนในการอบรมตางๆ และ
คาใชจายอ่ืนที่จําเปนที่เก่ียวเน่ืองกับการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล 
พนักงานจาง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ และหนังสือส่ังการที่เก่ียวของ      
 ตั้งจายจากเงินรายได

     เพ่ือจายเปนคาธรรมเนียม คาจางเหมาบริการใหบุคคลภายนอกกระทําการ
อยางหน่ึงอยางใดในกิจการสาธารณะของเทศบาล ซ่ึงมิใชเปนการประกอบ 
ดัดแปลง ตอเติมครุภัณฑหรือส่ิงกอสราง และอยูในความรับผิดชอบของผูรับจาง 
หรือการจางเหมาแรงงานทําส่ิงของตางๆ ตั้งจายจากเงินรายได

รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

คาใชสอย 135,000

รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 5,000

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 2,000

     เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือคารักษาพยาบาลของพนักงานเทศบาล ลูกจางประจํา
และครอบครัว ที่มิสิทธิเบิกไดตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงิน
สวัสดิการเก่ียวกับการรักษาพยาบาลของพนักงานสวนทองถ่ิน และหนังสือส่ังการที่
เก่ียวของ ตั้งจายจากเงินรายได

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 13,000

     เพ่ือจายเปนคาชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสวน
ทองถ่ิน และหนังสือส่ังการที่เก่ียวของ ตั้งจายจากเงินรายได

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 5,000

     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ใหแกพนักงาน
เทศบาล ลูกจางประจํา และพนักงานจาง ที่ไดรับคําส่ังใหมาปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 1562 ลงวันที่ 15 
พฤษภาคม 2550 และหนังสือส่ังการที่เก่ียวของ ตั้งจายจากเงินรายได

งบดําเนินงาน 431,000

คาตอบแทน 20,000

เงินเดือนพนักงาน 269,000

     เพ่ือจายเปนเงินเดือนแกพนักงานเทศบาล จํานวน 1 อัตรา พรอมทั้งเงิน
ปรับปรุงเงินเดือนประจําป ตั้งจายจากเงินรายได

งบบุคลากร 269,000

เงินเดือน (ฝายประจํา) 269,000

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 740,000 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเปน

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 740,000

 - 110 -

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป

ประจําปงบประมาณ  2557

เทศบาลเมืองพนัสนิคม

อําเภอ พนัสนิคม   จังหวัดชลบุรี

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


จํานวน  บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน  บาท

จํานวน บาท

     เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ที่มีวงเงินคาใชจายคร้ังละเกิน
กวา  5,000  บาท ตั้งจายจากเงินรายได

     เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือปมนํ้าบาดาล ขนาดไมต่ํากวา 1 แรงมา พรอมอุปกรณ
ทอสงนํ้า  1 น้ิว 2 หุน  จํานวน 1 เคร่ือง เน่ืองจากเปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว
ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ แตเทศบาลฯ มีความจําเปนตองใชในการ
ปฏิบัติงาน จึงตั้งงบประมาณคาครุภัณฑตามราคาทองถ่ิน ตั้งจายจากเงินรายได 
ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-28

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 15,000

ครุภัณฑการเกษตร

ซ้ือปมนํ้าบาดาล พรอมอุปกรณทอสงนํ้า 25,000

งบลงทุน 40,000

คาครุภัณฑ 40,000

คาไฟฟา 55,000

     เพ่ือจายเปนคาไฟฟาโรงฆาสัตวเทศบาลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

     เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือหัววาลว เปด-ปด หัวเชื่อมแกส และสายยางตอทอแกส 
ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

คาสาธารณูปโภค 55,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เชน นํ้ายาเคมีและทราย
เคลือบสารเคมีกําจัดยุงลายและแมลง ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุอ่ืน 3,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือนํ้ามันเชื้อเพลิงและนํ้ามันหลอล่ืน สําหรับรถยนต 
รถจักรยานยนต เชน นํ้ามันเบนซิน นํ้ามันแกสโซฮอล นํ้ามันดีเซล นํ้ามันเคร่ือง 
นํ้ามันเกียร  ไมฟน แกสหุงตม ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 100,000

     เพ่ือจายเปนคาอะไหลรถยนต  รถจักรยานยนต  เชน  ยางรถยนต  ยางนอก  
ยางใน  สายพาน  แบตเตอร่ี  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน 100,000

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการซ้ือส่ิงของตางๆ เชน อิฐ ปูนซีเมนต ทราย 
กระเบ้ือง ตะปู ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุยานพาหนะและขนสง 2,000

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว  เชน  ถังขยะ  ไมกวาด  ผงซักฟอก  
แปรงถูพ้ืน  หัวเตาแกส  อุปกรณงานบานงานครัว  ตามความจําเปน  ฯลฯ  ตั้งจาย
จากเงินรายได

วัสดุกอสราง 4,000

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุอุปกรณไฟฟาและวิทยุ เชน สายไฟ หลอดไฟ ถานไฟฉาย 
ปล๊ักไฟฟา สตารทเตอร และอุปกรณไฟฟาตางๆ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุงานบานงานครัว 8,000

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการซ้ือวัสดุสํานักงาน เชน เคร่ืองเขียน แบบพิมพ
ตางๆ กระดาษ ปากกา ดินสอ ส่ิงพิมพที่ไดจากการซ้ือหรือจางพิมพ ฯลฯ ตั้งจาย
จากเงินรายได

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 2,000

คาวัสดุ 221,000

วัสดุสํานักงาน 2,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 10,000

     เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน เชน ส่ิงกอสรางที่จําเปนตอง
ซอมแซม วัสดุตางๆ ฯลฯ ในวงเงินคร้ังละไมเกิน 5,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได

โครงการรณรงคพนยาฆาเชื้อเพ่ือปองกันและควบคุมโรคไขหวัดนก 30,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือยาพนฆาเชื้อโรคไขหวัดนก  แวนตาปองกันละอองยา  
ผาปดจมูก และอุปกรณอ่ืนที่เก่ียวของในการน้ี  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได     
ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-56

 - 111 -

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน  บาท

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 1,549,600 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเปน

แผนงานสาธารณสุข

                          รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป

เทศบาลเมืองพนัสนิคม

อําเภอ พนัสนิคม   จังหวัดชลบุรี

ประจําปงบประมาณ  2557

 - 112 -

งานศูนยบริการสาธารณสุข 1,549,600

งบบุคลากร 839,600

เงินเดือน (ฝายประจํา) 839,600

เงินเดือนพนักงาน 269,000

    เพ่ือจายเปนเงินเดือนแกพนักงานเทศบาล จํานวน 1 อัตรา พรอมเงินปรับปรุง
เงินเดือนประจําป ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน 12,000

    เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมคาวิชา (พ.ค.ว.) ของผูปฏิบัติงานดานสาธารณสุข ตั้งจายจาก
เงินรายได

คาตอบแทนพนักงานจาง 413,100

    เพ่ือจายเปนคาจางใหแกพนักงานจาง จํานวน 5 อัตรา  ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง 145,500

    เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานจาง  จํานวน  5  คน      
ตั้งจายจากเงินรายได

งบดําเนินงาน 425,000

คาตอบแทน 41,000

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 1,000

    เพ่ือจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติงานดานสาธารณสุข ตั้งจายจากเงินรายได

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 10,000

    เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ใหแกพนักงานเทศบาล 
ลูกจางประจํา และพนักงานจาง ที่ไดรับคําส่ังใหมาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 1562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550 
และหนังสือส่ังการที่เก่ียวของ ตั้งจายจากเงินรายได

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 30,000

    เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือคารักษาพยาบาลของพนักงานเทศบาล  และครอบครัว   
ที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการ
รักษาพยาบาลของพนักงานสวนทองถ่ิน  และหนังสือส่ังการที่เก่ียวของ  ตั้งจายจาก
เงินรายได

คาใชสอย 280,000

รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 5,000

    เพ่ือจายเปนคาธรรมเนียม คาจางเหมาบริการใหบุคลภายนอกกระทําการอยางใด
อยางหน่ึงในกิจการสาธารณะของเทศบาล ซ่ึงมิใชเปนการประกอบ ดัดแปลง ตอเติม
ครุภัณฑหรือส่ิงกอสราง และอยูในความรับผิดชอบของผูรับจาง หรือการจางเหมา
แรงงานทําส่ิงของตางๆ ตั้งจายจากเงินรายได

รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร 5,000

    เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร เชน คาเบ้ียเล้ียง
เดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาลงทะเบียนในการอบรมตางๆ และคาใชจายอ่ืนที่
จําเปนที่เก่ียวเน่ืองกับการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล พนักงานจาง ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ และหนังสือส่ังการที่เก่ียวของ ตั้งจายจากเงินรายได

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

โครงการชุมชนเขมแข็งเพ่ือเอาชนะยาเสพติด 80,000

 - 113 -

    เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดประชุม  อบรมผูนําธรรมชาติ  แกนนําชุมชน  
ประชาชนทั่วไป  และผูรับการบําบัด  คาวิทยากร  คาอาหาร  คาอาหารวางและ
เคร่ืองดื่ม  คาวัสดุอุปกรณในการจัดอบรม  คาถายเอกสาร  คาจางทําของและ       
เกียรติบัตร  คาจัดซ้ือนํ้ายาตรวจสารเสพติด  และคาใชจายอ่ืนที่เก่ียวของในการน้ี  
ตั้งจายจากเงินรายได ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา
 5-55

โครงการประชุมอาสาสมัครสาธารณสุขในเขตเมือง (อสม.) 30,000

    เพ่ือจายเปนคาอาหาร อาหารวางและเคร่ืองดื่ม คาวัสดุอุปกรณ คาตอบแทน
วิทยากร และคาใชจายอนๆที่เก่ียวของกับการน้ี ตั้งจายจากเงินรายได ตาม
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-56

โครงการสงเคราะหผูดอยโอกาสในเขตเมือง 150,000

    เพ่ือจายเปนคาของใชอุปโภคบริโภคแกผูดอยโอกาสที่ไมสามารถชวยเหลือตนเอง
ได  เชน  ผูพิการ  ผูสูงอายุไมมีบุตรหลานดูแล  ซ้ือแวนสายตาสําหรับผูสูงอายุ ฯลฯ  
ตั้งจายจากเงินรายได   ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา
 5-60

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 10,000

    เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน เชน รถจักรยานยนต 
ส่ิงกอสรางที่จําเปนตองซอมแซม วัสดุตางๆ ฯลฯ ในวงเงินคร้ังละไมเกิน 5,000 บาท
 ตั้งจายจากเงินรายได

คาวัสดุ 49,000

วัสดุสํานักงาน 5,000

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน เคร่ืองเขียน แบบพิมพตางๆ เชน กระดาษ ปากกา 
ดินสอ ส่ิงพิมพที่ไดจากการซ้ือหรือการจางพิมพ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 6,000

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุอุปกรณไฟฟาและวิทยุ เชน สายไฟ หลอดไฟ สตารทเตอร 
ถานไฟฉาย ปล๊ักไฟฟา และอุปกรณไฟฟาตางๆ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุงานบานงานครัว 5,000

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว เชน ถังขยะ ไมกวาด เขง ผงซักฟอก 
กระดาษชําระ อุปกรณงานบานงานครัว ตามความจําเปน ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุกอสราง 1,000

    เพ่ือจายเปนคาใชจายในการซ้ือส่ิงของตางๆ เชน อิฐ ปูนซีเมนต ทราย กระเบ้ือง 
ตะปู ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุยานพาหนะและขนสง 2,000

     เพ่ือจายเปนคาอะไหลรถยนต รถจักรยานยนต เชน ยางรถยนต ยางนอก ยางใน 
แบตเตอร่ี หัวเทียน ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน 8,000

    เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือนํ้ามันเชื้อเพลิงและนํ้ามันหลอล่ืน สําหรับรถยนต 
รถจักรยานยนต เชน นํ้ามันเบนซิน นํ้ามันแกสโซฮอล นํ้ามันดีเซล นํ้ามันเคร่ือง 
นํ้ามันเกียร ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 5,000

    เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เชน  ยาเวชภัณฑและวัสดุ
ทันตกรรม เพ่ือใชในการรักษาพยาบาล การปองกันโรคตางๆ  ฯลฯ ตั้งจายจากเงิน
รายได

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 1,000

    เพ่ือจายเปนคาซ้ือวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน ผาเขียนปาย  พูกันและสี  รูปสีที่
ไดจากการลาง อัด ขยาย ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน  บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

 - 114 -

วัสดุคอมพิวเตอร 15,000

    เพ่ือจายเปนวัสดุคอมพิวเตอร  เชน  แผนหรือจานบันทึกขอมูล  หัวพิมพหรือ     
แถบพิมพ สําหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเคร่ืองพร้ินเตอร เมาส 
แปนพิมพ โปรแกรมคอมพิวเตอรตางๆ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุอ่ืน 1,000

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุอ่ืนๆ เชน หัววาลวเปด - ปดแกส หัวเชื่อมแกส และสายยางตอ
ทอแกส ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

คาสาธารณูปโภค 55,000

คาไฟฟา 28,000

    เพ่ือจายเปนคาไฟฟาของศูนยบริการสาธารณสุข เทศบาลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

คานํ้าประปา คานํ้าบาดาล 7,000

    เพ่ือจายเปนคานํ้าประปาของศูนยบริการสาธารณสุข  เทศบาลฯ  ตั้งจายจากเงิน
รายได

คาบริการโทรศัพท 20,000

    เพ่ือจายเปนคาโทรศัพทของศูนยบริการสาธารณสุข เทศบาลฯ ตั้งจายจากเงิน
รายได

งบลงทุน 35,000

คาครุภัณฑ 15,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 15,000

    เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ เพ่ือใหสามารถใชงานไดตามปกติ
 ในวงเงินคร้ังละเกินกวา  5,000  บาท ตั้งจายจากเงินรายได

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 20,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและส่ิงกอสราง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและส่ิงกอสราง 20,000

    เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและส่ิงกอสราง เพ่ือใหสามารถใชงาน
ไดตามปกติ ในวงเงินคร้ังละเกินกวา 5,000 บาท เชน ซอมแซมศูนยบริการ
สาธารณสุข ตั้งจายจากเงินรายได

งบเงินอุดหนุน 250,000

เงินอุดหนุน 250,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ 130,000

    เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนชุมชนตามโครงการดําเนินงานสาธารณสุขมูลฐาน จํานวน
 12 ชุมชนๆ ละ 10,000 บาท เปนการพัฒนาศักยภาพและการแกไขปญหาดาน
สาธารณสุข และบริการสุขภาพเบ้ืองตนในศูนย ศสมช. ตั้งจายจากเงินอุดหนุน
สําหรับสนับสนุนบริการสาธารณสุข ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของ
เทศบาลฯ หนา 5-58

    เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนศูนยอํานวยการพลังแผนดินเอาชนะยาเสพติดจังหวัดชลบุรี
  ตั้งจายจากเงินรายได ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา
 5-55

เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน 120,000

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน  บาท

                             รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 1,878,200 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเปน

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,878,200

งบบุคลากร 1,164,300

เงินเดือน (ฝายประจํา) 1,164,300

เงินเดือนพนักงาน 795,400

    เพ่ือจายเปนเงินเดือนของพนักงานเทศบาล จํานวน 2 อัตรา พรอมท้ังเงินปรับปรุง
เงินเดือนประจําป ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน 67,200

    เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนของพนักงานผูไดรับเงินประจําตําแหนงและมี
สิทธิไดรับคาตอบแทนรายเดือนเทากับอัตราเงินประจําตําแหนงท่ีไดรับอยู จํานวน 1 คน
 ตั้งจายจากเงินรายได

เงินประจําตําแหนง 67,200

    เพ่ือจายเปนเงินประจําตําแหนงของนักบริหารงานชาง ระดับ 8 ตั้งจายจากเงินรายได

คาตอบแทนพนักงานจาง 198,500

    เพ่ือจายเปนคาจางใหแกพนักงานจาง  จํานวน 2 อัตรา  ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง 36,000

    เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง จํานวน 2 คน                 
 ตั้งจายจากเงินรายได

งบดําเนินงาน 645,000

คาตอบแทน 140,000

คาเชาบาน 60,000

    เพ่ือจายเปนคาเชาบานสําหรับพนักงานเทศบาล ผูมีสิทธิเบิกคาเชาบาน ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น และหนังสือสั่งการท่ี
เกี่ยวของ ตั้งจายจากเงินรายได

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 50,000

    เพ่ือจายเปนคาชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานสวนทองถิ่น 
และหนังสือสั่งการท่ีเกี่ยวของ ตั้งจายจากเงินรายได

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 30,000

    เพ่ือจายเปนคารักษาพยาบาลของพนักงานเทศบาล และครอบครัว ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการรักษาพยาบาลของพนักงานสวน
ทองถิ่น และหนังสือสั่งการท่ีเกี่ยวของ ตั้งจายจากเงินรายได

คาใชสอย 20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

- คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร 10,000

    เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอก
ราชอาณาจักร  เชน คาเบี้ยเล้ียงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาท่ีพัก คาลงทะเบียนในการ
อบรมตางๆ และคาใชจายอื่นท่ีจําเปนท่ีเกี่ยวเนื่องกับการเดินทางไปราชการของ
พนักงานเทศบาล พนักงานจาง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ และหนังสือสั่งการท่ี
เกี่ยวของ    ตั้งจายจากเงินรายได

 - 115 -

ประจําปงบประมาณ  2557

เทศบาลเมืองพนัสนิคม

อําเภอ พนัสนิคม   จังหวัดชลบุรี

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 10,000

    เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน เชน สิ่งกอสรางท่ีจําเปนตอง
ซอมแซม วัสดุตางๆ ฯลฯ ในวงเงินคร้ังละไมเกิน 5,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได

คาวัสดุ 75,000

วัสดุสํานักงาน 30,000

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน  เชน กระดาษ ปากกา ดินสอ สิ่งพิมพท่ีไดจากการซื้อ
หรือการจางพิมพ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุงานบานงานครัว 5,000

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว เชน ตะกราใสขยะ ไมกวาด เขง น้ํายาทําความ
สะอาดหองน้ําในสวนสาธารณะ น้ํายาทําความสะอาดพ้ืน อุปกรณงานบานงานครัว ตาม
ความจําเปน ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุยานพาหนะและขนสง 5,000

    เพ่ือจายเปนคาอะไหลรถยนต รถจักรยานยนต เชน ยางรถยนต ยางนอก ยางใน 
แบตเตอร่ี หัวเทียน ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน 9,000

    เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อน้ํามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอล่ืน สําหรับรถยนต 
รถจักรยานยนต เชน น้ํามันเบนซิน น้ํามันแกสโซฮอล น้ํามันดีเซล น้ํามันเคร่ือง น้ํามัน
จาระบี          น้ํามันออโตลูป ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 5,000

    เพ่ือจายเปนคาซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน กระดาษเขียนโปสเตอร  พูกันและสี
 แถบบันทึกเสียง รูปสี หรือขาวดําท่ีไดจากการลาง อัด ขยาย ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุคอมพิวเตอร 20,000

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล หัวพิมพหรือแถบ
พิมพ สําหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร เมาส แปนพิมพ ตลับผงหมึก ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุอื่น 1,000

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุอื่น  เชน  ตะแกรงสวะ  หัวเชื่อมแกส  บันได  ฯลฯ                     
ตั้งจายจากเงินรายได

คาสาธารณูปโภค 410,000

คาไฟฟา 350,000

    เพ่ือจายเปนคากระแสไฟฟาในสวนสาธารณะ โรงจอดรถของเทศบาล ซุมประตูเมือง 
รวมท้ังคากระแสไฟฟากิจกรรมอื่นๆ ของเทศบาล ตั้งจายจากเงินรายได

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 60,000

    เพ่ือจายเปนคาน้ําประปาในสวนสาธารณะเทศบาลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

งบลงทุน 68,900

คาครุภัณฑ 68,900

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

ซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน (จอขนาดไมนอยกวา 18 นิ้ว) 14,000

    เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอร สําหรับสํานักงาน  จอขนาดไมนอยกวา  18
 นิ้ว  จํานวน  1 เคร่ือง  ราคาและคุณลักษณะพ้ืนฐานตามแนวทางปฏิบัติในการจัดหา
คอมพิวเตอรของกระทรวงมหาดไทย  ตั้งจายจากเงินรายได  ตามแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-18

ซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอรโนตบุค สําหรับงานประมวลผล 27,000

 -116 -

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน บาท

    เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอรโนตบุค สําหรับงานประมวลผล จอภาพมี
ขนาดไมนอยกวา 12 นิ้ว  จํานวน  1เคร่ือง  ราคาและคุณลักษณะพ้ืนฐานตามแนวทาง
ปฏิบัติในการจัดหาคอมพิวเตอรของกระทรวงมหาดไทย  ตั้งจายจากเงินรายได         
ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-18

ซื้อเคร่ืองพิมพ Multifunction ชนิดฉีดหมึก (Inkjet) 4,200

    เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองพิมพ Multifunction ชนิดฉีดหมึก (Inkjet)จํานวน 1 
เคร่ือง ราคาและคุณลักษณะพ้ืนฐานตามแนวทางปฏิบัติในการจัดหาคอมพิวเตอรของ
กระทรวงมหาดไทย  ตั้งจายจากเงินรายได  ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) 
ของเทศบาลฯ หนา 5-19

ซื้อเคร่ืองพิมพชนิดฉีดหมึก (INKJET Printer) สําหรับกระดาษ A3 12,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 10,000

    เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองพิมพชนิดฉีดหมึก (INKJET Printer)สําหรับกระดาษ 
A3 จํานวน 1 เคร่ือง ราคาและคุณลักษณะพ้ืนฐานตามแนวทางปฏิบัติในการจัดหา
คอมพิวเตอรของกระทรวงมหาดไทย  ตั้งจายจากเงินรายได  ตามแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-19

ซื้อเคร่ืองสํารองไฟฟา 1,700

    เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ท่ีมีวงเงินคาใชจายคร้ังละเกินกวา 
5,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได

 - 117 -

    เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองสํารองไฟฟา  จํานวน 1 เคร่ือง ราคาและคุณลักษณะ
พ้ืนฐานตามแนวทางปฏิบัติในการจัดหาคอมพิวเตอรของกระทรวงมหาดไทย  ตั้งจาย
จากเงินรายได  ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-18

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 4,571,000 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเปน

แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟาถนน 4,571,000

งบบุคลากร 3,557,800

เงินเดือน (ฝายประจํา) 3,557,800

เงินเดือนพนักงาน 739,500

   เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาล จํานวน 3 อัตรา พรอมเงินปรับปรุง
เงินเดือนประจําป ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน 3,100

   เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวและเงินเดือนเพ่ิมตามคุณวุฒิของพนักงาน
เทศบาล  ตั้งจายจากเงินรายได

คาจางลูกจางประจํา 911,700

   เพ่ือจายเปนคาจางลูกจางประจํา พรอมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําป จํานวน 5 
อัตรา ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพ่ิมตาง ๆของลูกจางประจํา 18,000

   เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของลูกจางประจํา ตั้งจายจากเงินรายได

คาตอบแทนพนักงานจาง 1,355,300

   เพ่ือจายเปนเงินคาจางใหแกพนักงานจาง จํานวน 17 อัตรา  ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง 530,200

   เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง จํานวน 17 คน             
  ตั้งจายจากเงินรายได

งบดําเนินงาน 854,000

คาตอบแทน 112,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 20,000

   เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ใหแกพนักงานเทศบาล 
ลูกจางประจํา และพนักงานจาง ที่ไดรับคําส่ังใหมาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 1562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550 
และหนังสือส่ังการที่เก่ียวของ ตั้งจายจากเงินรายได

คาเชาบาน 22,000

   เพ่ือจายเปนคาเชาบานสําหรับพนักงานเทศบาล ผูมีสิทธิเบิกคาเชาบาน ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการสวนทองถ่ิน และ
หนังสือส่ังการที่เก่ียวของ ตั้งจายจากเงินรายได

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 40,000

   เพ่ือจายเปนคาชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสวน
ทองถ่ิน และหนังสือส่ังการที่เก่ียวของ ตั้งจายจากเงินรายได

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 30,000

   เพ่ือจายเปนคารักษาพยาบาลของพนักงานเทศบาล และครอบครัว ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการรักษาพยาบาลของพนักงานสวน
ทองถ่ิน และหนังสือส่ังการที่เก่ียวของ ตั้งจายจากเงินรายได

                              รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป

 - 118 -

ประจําปงบประมาณ  2557

เทศบาลเมืองพนัสนิคม

อําเภอ พนัสนิคม   จังหวัดชลบุรี

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

คาใชสอย 120,000

รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

- คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร 20,000

   เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร เชน คาเบ้ียเล้ียง
เดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาลงทะเบียนในการอบรมตางๆ และคาใชจายอ่ืนที่
จําเปนที่เก่ียวเน่ืองกับการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล พนักงานจาง ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ และหนังสือส่ังการที่เก่ียวของ ตั้งจายจากเงินรายได

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 100,000

   เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน เชน ส่ิงกอสรางที่จําเปนตอง
ซอมแซม วัสดุตางๆ ฯลฯ ในวงเงินคร้ังละไมเกิน 5,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได

คาวัสดุ 472,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 100,000

   เพ่ือจายเปนคาวัสดุอุปกรณไฟฟาและวิทยุ เชน สายไฟ หลอดไฟ ถานไฟฉาย      
ปล๊ักไฟฟา และอุปกรณไฟฟาตางๆ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุกอสราง 200,000

   เพ่ือจายเปนคาใชจายในการซ้ือส่ิงของตางๆ เชน อิฐ ปูนซีเมนต ทราย กระเบ้ือง 
ตะปู ฯลฯ ใชซอมแซมอาคาร หรือส่ิงกอสรางที่เทศบาลฯ มีความจําเปนตองใชหรือ
จัดทําโดยใชแรงงานของเทศบาลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุยานพาหนะและขนสง 30,000

   เพ่ือจายเปนคาอะไหลรถยนต รถจักรยานยนต เชน ยางรถยนต ยางนอก ยางใน 
แบตเตอร่ี หัวเทียน ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน 135,000

   เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือนํ้ามันเชื้อเพลิงและนํ้ามันหลอล่ืน สําหรับรถยนต 
รถจักรยานยนต เชน นํ้ามันเบนซิน นํ้ามันแกสโซฮอล นํ้ามันดีเซล นํ้ามันเคร่ือง 
นํ้ามันจาระบี ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 2,000

   เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เชน ออกซิเจน ใชกับ            
เคร่ืองออกไฟฟา ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุเคร่ืองแตงกาย 5,000

    เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุเคร่ืองแตงกาย  เชน  รองเทาบูท  ถุงมือ  ฯลฯ                
ตั้งจายจากเงินรายได

คาสาธารณูปโภค 150,000

คาไฟฟา 150,000

   เพ่ือจายเปนคาไฟฟาสาธารณะ ใหกับการไฟฟาสวนภูมิภาคอําเภอพนัสนิคม         
ตั้งจายจากเงินรายได

งบลงทุน 159,200

คาครุภัณฑ 159,200

ครุภัณฑโรงงาน

ซ้ือแม็คลมคูพรอมสาย 4,900

   เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือแม็คลมคูพรอมสาย จํานวน 1 เคร่ือง เน่ืองจากเปนครุภัณฑที่
ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ แตเทศบาลฯ มีความจําเปนตองใชใน
การปฏิบัติงาน จึงตองตั้งงบประมาณคาครุภัณฑตามราคาทองถ่ิน  ตั้งจายจากเงิน
รายได ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-24

ซ้ือแม็คลมเดี่ยวพรอมสาย 4,300

 - 119 -

   เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือแม็คลมเดี่ยวพรอมสาย  จํานวน 1 เคร่ือง เน่ืองจากเปน
ครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ แตเทศบาลฯ มีความ
จําเปนตองใชในการปฏิบัติ จึงตองตั้งงบประมาณคาครุภัณฑตามราคาทองถ่ิน  ตั้งจาย
จากเงินรายได ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-24

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


จํานวน บาทคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 150,000

   เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ที่มีวงเงินคาใชจายคร้ังละเกินกวา  
5,000  บาท ตั้งจายจากเงินรายได

 - 120 -

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

                              รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป

 - 121 -

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 1,319,100 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเปน

แผนงานเคหะและชุมชน

งานสวนสาธารณะ 1,319,100

งบบุคลากร 108,100

เงินเดือน (ฝายประจํา) 108,100

คาตอบแทนพนักงานจาง 64,100

   เพ่ือจายเปนคาจางใหแกพนักงานจาง จํานวน 1 อัตรา ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง 44,000

   เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง จํานวน 1 คน          
ตั้งจายจากเงินรายได

งบดําเนินงาน 1,152,000

คาใชสอย 1,010,000

รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 1,000,000

   เพ่ือจายเปนคาเชาที่ดินของศาลเจาตั้นเควงโจว เพ่ือกอสรางสวนสาธารณะและ
ลานกีฬาชุมชนยอยที่ 8 และ 9 ถนนศรีพนัส ซอย 1 อัตราคาเชาปละ  5,705 บาท 
สัญญาเชา 3 ป ส้ินสุดป 2556  คาจางเหมาบริการดูแลรักษาตนไม สวนไมดอกไม
ประดับและคาปรับปรุงสวนสาธารณและลานกีฬา ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 10,000

   เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน เชน ส่ิงกอสรางที่จําเปนตอง
ซอมแซม วัสดุตางๆ ฯลฯ ในวงเงินคร้ังละไมเกิน 5,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได

คาวัสดุ 142,000

วัสดุกอสราง 10,000

   เพ่ือจายเปนคาใชจายในการซ้ือส่ิงของตางๆ เชน อิฐ ปูนซีเมนต ทราย กระเบ้ือง 
ตะปู ฯลฯ ใชซอมแซมอาคาร หรือส่ิงกอสรางที่เทศบาลฯ มีความจําเปนตองใชหรือ
จัดทําโดยใชแรงงานของเทศบาลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุยานพาหนะและขนสง 5,000

   เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือนํ้ามันเชื้อเพลิงและนํ้ามันหลอล่ืน สําหรับรถยนต 
รถจักรยานยนต เชน นํ้ามันเบนซิน นํ้ามันแกสโซฮอล นํ้ามันดีเซล นํ้ามันเคร่ือง 
นํ้ามันจาระบี ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุการเกษตร 100,000

ประจําปงบประมาณ  2557

เทศบาลเมืองพนัสนิคม

อําเภอ พนัสนิคม   จังหวัดชลบุรี

   เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุการเกษตร เชน สารเคมีปองกันและกําจัดศัตรูพืช     
พันธุพืช ปุย วัสดุเพาะชํา อุปกรณในการขยายพันธุพืช ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

   เพ่ือจายเปนคาอะไหลรถยนต รถจักรยานยนต เชน ยางรถยนต ยางนอก ยางใน 
แบตเตอร่ี หัวเทียน ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน 27,000

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

รวม บาท

จํานวน  บาท

จํานวน บาท

งบลงทุน 59,000

คาครุภัณฑ 59,000

ครุภัณฑงานบานงานครัว

ซ้ือเคร่ืองตัดหญา แบบขอแข็ง 19,000

   เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเคร่ืองตัดหญา แบบขอแข็ง แบบสายสะพาย เคร่ืองยนต
ขนาดไมต่ํากวา 1.5 แรงมา  จํานวน 2 เคร่ือง ประเภท/รายการ/ขนาดครุภัณฑ 
ราคาและรายละเอียดตามราคามาตรฐานครุภัณฑของสํานักงบประมาณ (หนังสือ
สํานักงบประมาณ ที่ นร 0719/ว57 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2556) ตั้งจายจากเงิน
รายได ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-25

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 40,000

   เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ที่มีวงเงินคาใชจายคร้ังละเกินกวา 
 5,000  บาท ตั้งจายจากเงินรายได

 - 122 -

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาทวัสดุยานพาหนะและขนสง 20,000

    เพ่ือจายเปนคาอะไหลรถยนต รถจักรยานยนต เชน ยางรถยนต ยางนอก ยางใน 
สายพาน แบตเตอร่ี หัวเทียน ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุกอสราง 20,000

    เพ่ือจายเปนคาใชจายในการซ้ือส่ิงของตางๆ เชน อิฐ ปูนซีเมนต ทราย กระเบ้ือง 
ตะปู ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุงานบานงานครัว 2,000

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว เชน ถังขยะ ไมกวาด เขง ผงซักฟอก        
แปรงถูพ้ืน อุปกรณงานบานงานครัวตามความจําเปน ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

    เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน เชน ส่ิงกอสรางที่จําเปนตอง
ซอมแซม วัสดุตางๆ ฯลฯ ในวงเงินคร้ังละไมเกิน 5,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได

คาวัสดุ 142,000

    เพ่ือจายเปนคาธรรมเนียม คาจางเหมาบริการใหบุคคลภายนอกกระทําการอยาง
ใดอยางหน่ึงในกิจการสาธารณะของเทศบาล ซ่ึงมิใชเปนการประกอบ ดัดแปลง ตอ
เติมครุภัณฑหรือส่ิงกอสราง และอยูในความรับผิดชอบของผูรับจาง หรือจางเหมา
แรงงานทําส่ิงของตางๆ ตั้งจายจากเงินรายได

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 40,000

คาใชสอย 990,000

รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 950,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 5,000

    เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ใหแกพนักงานเทศบาล 
ลูกจางประจํา และพนักงานจาง ที่ไดรับคําส่ังใหมาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 1562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550 
และหนังสือส่ังการที่เก่ียวของ ตั้งจายจากเงินรายได

งบดําเนินงาน 1,137,000

คาตอบแทน 5,000

เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง 1,960,600

    เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวแกพนักงานจาง จํานวน 47 คน           
ตั้งจายจากเงินรายได

คาตอบแทนพนักงานจาง 3,144,800

    เพ่ือจายเปนคาจางแกพนักงานจาง จํานวน 47 อัตรา ตั้งจายจากเงินรายได

คาจางลูกจางประจํา 1,013,300

    เพ่ือจายเปนเงินคาจางแกลูกจางประจํา พรอมทั้งเงินปรับปรุงคาจางประจําป  
จํานวน 6 อัตรา ตั้งจายจากเงินรายได

งบบุคลากร 6,118,700

เงินเดือน (ฝายประจํา) 6,118,700

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 8,555,700 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเปน

แผนงานเคหะและชุมชน

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 8,555,700

เทศบาลเมืองพนัสนิคม

อําเภอ พนัสนิคม   จังหวัดชลบุรี

                              รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป

ประจําปงบประมาณ  2557

 - 123 -

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


จํานวน บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน  บาท

 - 124 -

โครงการปรับปรุงโรงคัดแยกขยะกองขยะเทศบาลเมืองพนัสนิคม 1,200,000

     เพ่ือจายเปนคากอสรางปรับปรุงโรงคัดแยกขยะ กองขยะเทศบาลเมืองพนัสนิคม 
 ขนาดพ้ืนที่  240.00 ตร.ม. ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองพนัสนิคม  ตั้งจายจาก
เงินรายได ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 - 2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-14

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 1,200,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและส่ิงกอสราง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 100,000

     เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ เพ่ือใหสามารถใชงานได
ตามปกติ ในวงเงินคร้ังละเกินกวา  5,000  บาท ตั้งจายจากเงินรายได

งบลงทุน 1,300,000

คาครุภัณฑ 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน 100,000

    เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือนํ้ามันเชื้อเพลิงและนํ้ามันหลอล่ืน สําหรับรถยนต 
รถจักรยานยนต เชน นํ้ามันเบนซิน นํ้ามันแกสโซฮอล นํ้ามันดีเซล นํ้ามันเคร่ือง 
นํ้ามันจาระบี ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

รวม  บาท

จํานวน  บาท

ประจําปงบประมาณ  2557

 - 125 -

      เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเคร่ืองเติมอากาศแบบกังหันนํ้า 4 ใบพัด ขนาด  2 แรงมา 
ไฟ 2 สาย จํานวน  4 ตัว  เน่ืองจากเปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ แตเทศบาลฯ มีความจําเปนตองจัดซ้ือเคร่ืองเติมอากาศแบบ
กังหันนํ้า เพ่ือใหการปฏิบัติงานดานการบําบัดนํ้าเสียมีประสิทธิภาพมากขึ้น จึงตั้ง
งบประมาณครุภัณฑตามราคาในทองถ่ิน ตั้งจายจากเงินรายได ตามแผนพัฒนา       
สามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-25

ครุภัณฑอ่ืน

เคร่ืองเติมอากาศแบบกังหันตีนํ้า 245,000

งบลงทุน 285,000

คาครุภัณฑ 285,000

คาไฟฟา 160,000

     เพ่ือจายเปนคากระแสไฟฟาในบอสูบนํ้าเสีย  โรงกําจัดนํ้าเสีย                         
ตั้งจายจากเงินรายได

     เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือนํ้ามันเชื้อเพลิงและนํ้ามันหลอล่ืน สําหรับรถยนต 
รถจักรยานยนต เชน นํ้ามันเบนซิน นํ้ามันแกสโซฮอล นํ้ามันดีเซล นํ้ามันเคร่ือง 
นํ้ามันจาระบี ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

คาสาธารณูปโภค 160,000

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการซ้ือส่ิงของตางๆ เชน อิฐ ปูนซีเมนต ทราย กระเบ้ือง 
ตะปู ฯลฯ ใชซอมแซมอาคาร หรือส่ิงกอสรางที่เทศบาลฯ มีความจําเปนตองใชหรือ
จัดทําโดยใชแรงงานของเทศบาลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน 9,000

คาวัสดุ 14,000

วัสดุกอสราง 5,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 20,000

     เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน เชน ส่ิงกอสรางที่จําเปนตอง
ซอมแซม วัสดุตางๆ ฯลฯ ในวงเงินคร้ังละไมเกิน 5,000 บาท  ตั้งจายจากเงินรายได

รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 380,000

     เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบริการใหบุคคลภายนอกกระทําการอยางใดอยางหน่ึงใน
กิจการสาธารณะของเทศบาล ซ่ึงมิใชเปนการประกอบ ดัดแปลง ตอเติมครุภัณฑ     
ตั้งจายจากเงินรายได

งบดําเนินงาน 574,000

คาใชสอย 400,000

เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง 87,900

     เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวแกพนักงานจาง จํานวน 2 คน          
ตั้งจายจากเงินรายได

คาตอบแทนพนักงานจาง 128,200

     เพ่ือจายเปนคาจางใหแกพนักงานจาง จํานวน  2 อัตรา ตั้งจายจากเงินรายได

งบบุคลากร 216,100

เงินเดือน (ฝายประจํา) 216,100

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 1,075,100 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเปน

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบําบัดน้ําเสีย 1,075,100

                             รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป

เทศบาลเมืองพนัสนิคม

อําเภอ พนัสนิคม   จังหวัดชลบุรี

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


จํานวน บาท

    เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ที่มีวงเงินคาใชจายคร้ังละเกินกวา
 5,000  บาท ตั้งจายจากเงินรายได

 - 126 -

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 40,000

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน  บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

 - 127 -

                              รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป

เทศบาลเมืองพนัสนิคม

อําเภอ พนัสนิคม   จังหวัดชลบุรี

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 371,600 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเปน

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสรางความเขมแข็งของชุมชน 371,600

งบบุคลากร 288,100

เงินเดือน (ฝายประจํา) 288,100

คาตอบแทนพนักงานจาง 180,200

   เพ่ือจายเปนคาจางใหแกพนักงานจาง  จํานวน 2 อัตรา ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง 107,900

   เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง จํานวน 2 คน                
 ตั้งจายจากเงินรายได

งบดําเนินงาน 64,500

คาตอบแทน 5,000

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 5,000

   เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ใหแก พนักงานเทศบาล 
ลูกจางประจํา และพนักงานจาง ท่ีไดรับคําสั่งใหมาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.4/ว 1562 ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2550 และ
หนังสือสั่งการท่ีเกี่ยวของ ตั้งจายจากเงินรายได

คาใชสอย 40,000

รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ 30,000

   เพ่ือจายเปนรายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ เชน คาจางเหมาดูแลจัดการศูนยการ
เรียนรูเมืองนาอยู ชุมชนนาอยู คาโฆษณาเผยแพร คาจางเหมา คาธรรมเนียมตางๆ 
ฯลฯ         ตั้งจายจากเงินรายได

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใชจายในการเดินไปราชการ 5,000

   เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเล้ียง
เดินทาง คาพาหนะ คาเชาท่ีพัก คาลงทะเบียนในการอบรมตางๆ และคาใชจายอื่นท่ี
จําเปนเกี่ยวเนื่องกับการเดินทางไปราชการของพนักงานจาง ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยฯ และหนังสือสั่งการท่ีเกี่ยวของ ตั้งจายจากเงินรายได

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 5,000

   เพ่ือจายเปนคาซอมบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน เชน เคร่ืองคอมพิวเตอร 
เคร่ืองพิมพดีด เคร่ืองพร้ินเตอร รถจักรยานยนต วัสดุตางๆ ฯลฯ ในวงเงินคร้ังละไมเกิน
 5,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได

คาวัสดุ 19,500

วัสดุสํานักงาน 5,000

   เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน เคร่ืองเขียน แบบพิมพตางๆ เชน กระดาษ ปากกา 
ดินสอ สิ่งพิมพท่ีไดจากการซื้อหรือการจางพิมพ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน 4,500

   เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อน้ํามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอล่ืน สําหรับรถยนต 
รถจักรยานยนต เชน น้ํามันเบนซิน น้ํามันแกสโซฮอล น้ํามันดีเซล น้ํามันเคร่ือง น้ํามัน
จาระบี ฯลฯ         ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุคอมพิวเตอร 10,000

ประจําปงบประมาณ  2557

   เพ่ือจายเปนคาซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึกขมูล หัวพิมพหรือแถบ
พิมพสําหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร เมาส แปนพิมพ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

รวม บาท

จํานวน  บาท

งบลงทุน 19,000

 - 128 -

ซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอรโนตบุค สําหรับงานสํานักงาน 19,000

เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอรโนตบุค สําหรับงานสํานักงาน  จอภาพมีขนาด
ไมนอยกวา 14 นิ้ว จํานวน  1 เคร่ือง  ราคาและคุณลักษณะพ้ืนฐานตามแนวทางปฏิบัติ
ในการจัดหาคอมพิวเตอรของกระทรวงมหาดไทย  ตั้งจายจากเงินรายได  ตาม
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-21

คาครุภัณฑ 19,000

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

                            รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป

ประจําปงบประมาณ  2557

เทศบาลเมืองพนัสนิคม

อําเภอ พนัสนิคม   จังหวัดชลบุรี

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 1,975,000 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเปน

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 1,975,000

งบดําเนินงาน 775,000

คาใชสอย 775,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดเก็บขอมูล จปฐ. เขตเมือง 5,000

   เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมการจัดเก็บขอมูล จปฐ. เขตเมือง เชน ตอบ
แทนคาวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวาง คาเคร่ืองดื่ม คาวัสดุอุปกรณ หรือคาใชจาย
อื่นท่ีจําเปน ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) 
ของเทศบาลฯ หนา 5-35

โครงการประชุมคณะกรรมการชุมชนยอย 20,000

   เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดประชุมคณะกรรมการชุมชนยอยท่ีเทศบาลฯ 
จัดเปนประจําทุก 2 เดือน เชน คาวัสดุอุปกรณ คาอาหารวาง หรือคาใชจายอยางอื่นท่ี
จําเปน ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของ
เทศบาลฯ หนา 5-36

โครงการปดทองหลังพระ 20,000

   เพ่ือจายเปนคาอบรม ศึกษาดูงาน และจัดกิจกรรมเกี่ยวกับการดําเนินโครงการ
ตามแนวพระราชดําริ เชน คาวัสดุอุปกรณ คาอาหาร คาอาหารวาง เคร่ืองดื่ม คา
วิทยากร คายานพาหนะ คาวัสดุอุปกรณ หรือคาใชจายอยางอื่นท่ีจําเปน ฯลฯ ตั้งจาย
จากเงินรายได ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-40

โครงการพัฒนาผลิตภัณฑชุมชน 10,000

   เพ่ือจายเปนคาใชจายในการอบรม เพ่ือพัฒนาผลิตภัณฑชุมชน เชน คาตอบแทน
วิทยากร คาวัสดุอุปกรณ คาอาหาร คาอาหารวาง คาเคร่ืองดื่ม หรือคาใชจายอยางอื่น
ท่ีจําเปน ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของ
เทศบาลฯ หนา 5-39

โครงการวันชุมชนสัมพันธ 150,000

   เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานวันชุมชนสัมพันธของชุมชนท้ัง 12 ชุมชน เชน
 คาอาหาร คาเคร่ืองดื่ม คาตอบแทนวิทยากร คาตอบแทนกรรมการผูตัดสิน คา
เคร่ืองแตงกาย คาอุปกรณกีฬา คาใชจายอยางอื่นท่ีจําเปน ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได
 ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2667-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-35

โครงการสงเสริมกิจกรรมกลุมสตรี 20,000

   เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดประชุมคณะกรรมการกลุมสตรี คาจัดอบรม ศึกษา
ดูงาน และจัดกิจกรรมเกี่ยวกับสตรี เชน คาตอบแทนวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวาง
 คาเคร่ืองดื่ม คายานพาหนะ คาวัสดุอุปกรณ หรือคาใชจายอื่นท่ีจําเปน ฯลฯ ตั้งจาย
จากเงินรายได ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-36

โครงการอบรมการจัดทําแผนชุมชน 50,000

 - 129 -

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


จํานวน  บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

งบเงินอุดหนุน 1,200,000

   เพ่ือจายเปนคาใชจายในการอบรมการจัดทําแผนชุมชนภายในเขตเทศบาลฯ ท้ัง 
12 ชุมชน เชน คาตอบแทนวิทยากร คาตกแตงสถานท่ี คาเชาท่ีพัก คายานพาหนะ 
คาอาหาร คาอาหารวาง คาเคร่ืองดื่ม คาวัสดุอุปกรณ คาจางเหมา หรือคาใชจาย
อยางอื่นท่ีจําเปน ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.
2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-36

โครงการอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดูงานของผูนําชุมชนและ อสม. 500,000

   เพ่ือเปนเงินอุดหนุนใหกับชุมชนยอยท่ี 1-12 ในการดําเนินโครงการพัฒนา
ศักยภาพ เพ่ือสรางความเขมแข็งของชุมชนและแกปญหาความยากจน สงเสริมให
ประชาชนมีรายไดเพ่ิมขึ้น และเพ่ือใหชุมชนพัฒนาดวยตนเอง ตั้งจายจากเงินรายได
 ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-37

 - 130 -

เงินอุดหนุน 1,200,000

เงินอุดหนุนกิจการท่ีเปนสาธารณประโยชน 1,200,000

   เพ่ือจายเปนคาใชจายในการอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดูงานของผูนําชุมชนและ
 อสม. ท้ัง  12 ชุมชน เชน คาตอบแทน คาอาหาร คาเคร่ืองดื่ม คาเชาท่ีพัก คา
ยานพาหนะ คาวัสดุอุปกรณ คาจางเหมาบริการ หรือคาใชจายอื่นท่ีจําเปน ฯลฯ         
 ตั้งจายจากเงินรายได ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ       
 หนา 5-35

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน  บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม  บาท

จํานวน บาท

 - 131 -

     เพ่ือจายเปนคาไฟฟาของสนามกีฬาเทศบาลเมืองพนัสนิคมและโรงยิมแบดมินตัน 
 ตั้งจายจากเงินรายได

คาสาธารณูปโภค 400,000

คาไฟฟา 300,000

วัสดุการเกษตร 8,000

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุการเกษตรตางๆ เชน ยากําจัดศัตรูพืช พืชสมุนไพร ปุยดิน 
กระถางตนไม สายยาง พันธุพืช ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 40,000

      เพ่ือจายเปนคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เชน น้ํายาตางๆ เวชภัณฑ ถุงมือ 
ผาพันแผล แวนสายตา ผากรอง คลอรีน ฝากรอง น้ํายาจับตะกอน กรดนิวเรียติก 
น้ํายาแกกรด เคมีภัณฑ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุกอสราง 15,000

     เพ่ือจายเปนคาซื้อวัสดุกอสรางตางๆ เชน ปูนซีเมนต ไม หิน ทราย อิฐ เหล็ก 
เคร่ืองสุขภัณฑ มาตรวัดน้ํา ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุงานบานงานครัว 15,000

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว เชน แกว ชอน ชาม แปรง ไมกวาด 
ผงซักฟอก ท่ีนอน หมอน มุง น้ํายาลางจาน กระจกเงา ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 50,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณไฟฟา เชน ฟวส สายไฟฟา โคมไฟ บัลลาส 
หลอดไฟ เบรคเกอร เทปพันสายไฟ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมตางๆ ท่ีองคกรปกครองสวนทองถิ่นอื่น 
ขอความรวมมือใหเทศบาลเขารวมกิจกรรมในดานศาสนา ประเพณี วัฒนธรรม 
กิจกรรมการแขงขันกีฬานันทนาการตางๆ  และคาใชจายอื่นท่ีเกี่ยวกับการนี้  ฯลฯ       
          ตั้งจายจากเงินรายได

คาวัสดุ 128,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดกิจกรรม เพ่ือรวมงานกับองคกรปกครองสวนทองถิ่นอื่น 25,000

งบดําเนินงาน 553,000

คาใชสอย 25,000

เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง 114,900

     เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานจาง                          
ตําแหนงผูชวยสันทนาการ และผูชวยบรรณารักษ ตั้งจายจากเงินรายได

คาตอบแทนพนักงานจาง 245,200

     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนใหแกพนักงานจาง ตําแหนงผูชวยสันทนาการ           
ผูชวยบรรณารักษ  ตั้งจายจากเงินรายได

งบบุคลากร 360,100

เงินเดือน (ฝายประจํา) 360,100

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 913,100 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเปน

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 913,100

เทศบาลเมืองพนัสนิคม

อําเภอ พนัสนิคม   จังหวัดชลบุรี

                             รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป

ประจําปงบประมาณ  2557

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


จํานวน บาท

      เพ่ือจายเปนคาน้ําประปาของสนามกีฬาเทศบาลเมืองพนัสนิคมและโรงยิม
แบดมินตัน  ตั้งจายจากเงินรายได

 - 132 -

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 100,000

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

จํานวน บาท

     เงินอุดหนุนใหองคการบริหารสวนจังหวัดสระแกว 
เพ่ือจายเปนเงินสนับสนุนในการเปนเจาภาพจัดการแขงขันกีฬานักเรียนองคกรปกครอง
สวนทองถิ่นแหงประเทศไทย ระดับภาคตะวันออก เปนเงิน 50,000 บาท ตามหนังสือ    
 ท่ี สก 51008/ว 453 ลงวันท่ี 10 มิถุนายน 2556  ตั้งจายจากเงินรายได

 - 133 -

เงินอุดหนุน 50,000

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น 50,000

     เพ่ือจายเปนคาเบี้ยเล้ียงเก็บตัวของผูควบคุมทีม ผูฝกสอนและนักกีฬาในการเขาคาย
เก็บตัวฝกซอมกอนการแขงขันและเขารวมการแขงขันกีฬานักเรียนองคกรปกครอง
สวนทองถิ่นแหงประเทศไทย รอบคัดเลือก ระดับภาคตะวันออก และรอบชิงชนะเลิศ 
ระดับประเทศ คาวัสดุอุปกรณกีฬา คาชุดนักกีฬา แตละประเภทพรอมถุงเทา รองเทา     
 คาชุดพาเหรด คายา และเวชภัณฑ คาวัสดุเชื้อเพลิง คาเชาท่ีพัก คาพาหนะไปแขงขัน 
และคาใชจายอื่นท่ีเกี่ยวของกับการนี้  ใหเบิกจายไดเทาท่ีจําเปนและประหยัด ตั้งจายจาก
เงินรายได ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาล หนา 5-52

งบเงินอุดหนุน 50,000

     เพ่ือจายเปนคาของขวัญ ของรางวัล อาหารและเคร่ืองดื่ม คาวัสดุสําหรับแจก
นักเรียนท่ีมารวมงานและรวมกิจกรรม คามหรสพ คาจางเหมาเคร่ืองขยายเสียง คาจัด
ตกแตงสถานท่ี คาเชาเตนท คาเกียรติบัตรหรือโลเด็กดีประจําป และคาใชจายอื่นท่ี
เกี่ยวกับการนี้ ตั้งจายจากเงินรายได ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของ
เทศบาล หนา 5-52

โครงการสงเสริมกีฬานักเรียน องคกรปกครองสวนทองถิ่นแหงประเทศไทย 600,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดทําปายชื่อทีมท่ีเขารวมการแขงขัน คาจัดทําปายประชาสัมพันธ คา
ตกแตงสถานท่ี คาเตรียมสนามแขงขัน คาอุปกรณการแขงขัน คาถวย คาเคร่ืองดื่ม 
คาเงินบํารุงทีมนักกีฬา เงินรางวัลผูชนะ เงินรางวัลกรรมการผูตัดสิน เจาหนาท่ีและ
เจาหนาท่ีเทคนิคกีฬา คาจัดทําสูจิบัตรการแขงขัน  คาจางเหมาเคร่ืองขยายเสียง           
คาเชาเตนทและคาใชจายอื่นท่ีเกี่ยวกับการนี้ ตั้งจายจากเงินรายได ตามแผนพัฒนาสาม
ป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาล หนา 5-54

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 100,000

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการนําทีมชมรมกีฬาตางๆ ของเทศบาลเขารวมกิจกรรม
และการแขงขันในระดับอําเภอ จังหวัด คาเบี้ยเล้ียง คาชุดการแขงขัน คาพาหนะเดินทาง
 คาใชจายในการจัดการแขงขันกีฬาของชมรมแตละประเภท คาตอบแทนวิทยากรใน
การนําออกกําลังกายแตละประเภทกีฬา เชน ขมรมแอโรบิค ชมรมเทนนิส ชมรม
จักรยานและชมรมอื่นๆ ตั้งจายจากเงินรายได ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.
2557-2559) ของเทศบาล หนา 5-53

โครงการแขงขันกีฬาฟุตบอลในชุมชน (เซียนซือคัพ) 50,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการเขารวมกิจกรรม และการแขงขันกีฬาของชมรมตางๆ ของเทศบาลเมืองพนัสนิคม 1,050,000

งบดําเนินงาน 1,800,000

คาใชสอย 1,800,000

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 1,850,000 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเปน

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ 1,850,000

เทศบาลเมืองพนัสนิคม

อําเภอ พนัสนิคม   จังหวัดชลบุรี

                            รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป

ประจําปงบประมาณ  2557

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

 - 134 -

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานวันสําคัญทางศาสนา เชน คาจางเหมา คาวัสดุ
อุปกรณ คาตกแตงสถานท่ี คาโฆษณาเผยแพรหรือคาใชจายอื่นท่ีจําเปน ฯลฯ ตั้งจาย
จากเงินรายได ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-62

โครงการสงเสริมและอนุรักษวัฒนธรรมประเพณีวันตรุษจีน 200,000

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานประเพณีไหวพระจันทร เชน คาเคร่ือง
บวงสรวง คาจางเหมา คาตอบแทน คาของขวัญของรางวัล คาวัสดุอุปกรณ คาอาหาร 
เคร่ืองดื่ม หรือคาใชจายอื่นท่ีจําเปน ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได ตามแผนพัฒนาสามป
 (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-61

โครงการจัดงานวันสําคัญทางศาสนา 30,000

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานประเพณีสงทายปเกา ตอนรับปใหม เชา 
คาจางเหมา คาวัสดุอุปกรณ คาอาหาร คาเคร่ืองดื่ม คาเชาทรัพยสิน คาของขวัญของ
รางวัล คาตอบแทน คาเคร่ืองไทยธรรม หรือคาใชจายอยางอื่นท่ีจําเปน ฯลฯ ตั้งจาย
จากเงินรายได ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-61

โครงการจัดงานประเพณีไหวพระจันทร 700,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดงานประเพณีสงกรานต เชน คาจัดสรางรถแหนางสงกรานต
ประจําป รถพระพุทธรูป คาสนับสนุนขบวนแห คาจางเหมา คาของขวัญของรางวัล 
คาตอบแทน คาเคร่ืองไทยธรรม หรือคาใชจายอื่นท่ีจําเปน ตั้งจายจากเงินรายได 
ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-62

โครงการจัดงานประเพณีสงทายปเกา ตอนรับปใหม 600,000

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานประเพณีลอยกระทง เชน คาจางเหมา คาวัสดุ
อุปกรณ คาอาหาร คาเคร่ืองดื่ม คาเชาทรัพยสิน คาของขวัญ ของรางวัล คาตอบแทน
 เงินไทยธรรม หรือคาใชจายอยางอื่นท่ีจําเปน ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได ตาม
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-61

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต 120,000

    เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานประเพณีบุญกลางบานและเผยแพรเคร่ืองจัก
สานพนัสนิคม เชน คาใชจายในพิธีกรรมทางศาสนา คาเคร่ืองบวงสรวง คาใชจาย
ในพิธีเปด คาจางเหมา คาตอบแทน คาวัสดุอุปกรณ คาโฆษณาและเผยแพร 
คาอาหารและเคร่ืองดื่ม คาของขวัญของรางวัล ของท่ีระลึก คาสนับสนุนขบวนตางๆ 
หรือคาใชจายอยางอื่นท่ีจําเปน ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได ตามแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-61

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 150,000

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานประเพณีกองขาว เชน คาตอบแทน คาวัสดุ
อุปกรณ คาของขวัญ ของรางวัล คาโฆษณาเผยแพร คาจางเหมา คาเคร่ืองดื่ม หรือ
คาใชจายอยางอื่นท่ีจําเปน ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.
2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-62

โครงการจัดงานประเพณีบุญกลางบานและเผยแพรเคร่ืองจักสานพนัสนิคม คร้ังท่ี 21 2,500,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดงานประเพณีกองขาว 30,000

งบดําเนินงาน 4,330,000

คาใชสอย 4,330,000

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 4,330,000 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเปน

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น 4,330,000

เทศบาลเมืองพนัสนิคม

อําเภอ พนัสนิคม   จังหวัดชลบุรี

                          รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป

ประจําปงบประมาณ  2557

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานประเพณีวันตรุษจีน  เชน คาจางเหมา คา
วัสดุอุปกรณ คาตกแตงสถานท่ี หรือคาใชจายอยางอื่นท่ีจําเปน ฯลฯ ตั้งจายจากเงิน
รายได  ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-62

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม  บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

     เพ่ือจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล. และทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ถนนแยกจากถนน
เกาะแกวนครสวรรค (รานตัดเสื้อผาเกียรติ) โดยทําการดังนี้
     - กอสรางถนน ค.ส.ล. กวาง 3.70-4.30 ม. ยาวประมาณ 106.00 ม. หนา  
0.15 ม. หรือมีพ้ืนท่ีรวมไมนอยกวา  424.00 ตร.ม.
     - กอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผานศูนยกลาง 0.60 ม. พรอมบอพัก  
 ค.ส.ล. ความยาวไมนอยกวา 106.00 ม. 
ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองพนัสนิคม  ตั้งจายจากเงินรายได  ตามแผนพัฒนาสาม
ป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-5

      เพ่ือจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล. บริเวณขางโรงเรียนเทศบาล 4 โดยทําการ
ดังนี้
      - กอสรางถนน ค.ส.ล. กวางประมาณ 4.00 ม. ความยาวประมาณ  36.80 ม. 
หนา  0.15 ม. พ้ืนท่ีรวมไมนอยกวา 147.00 ตร.ม.  
ตามแบบแปลนเทศบาล  ตั้งจายจากเงินรายได  ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.
2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-6

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ถนนแยกจากถนนวัดเกาะแกว
นครสวรรค (รานตัดเสื้อผาเกียรติ)

783,600

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. บริเวณขางโรงเรียนเทศบาล 4 125,700

     เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ  เพ่ือใหสามารถใชงานได
ตามปกติ ในวงเงินคร้ังละเกินกวา  5,000  บาท ตั้งจายจากเงินรายได

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 4,847,800

คาครุภัณฑ 10,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 10,000

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เชน ออกซิเจนใชกับ
เคร่ืองออกไฟฟา ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

งบลงทุน 4,857,800

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการซื้อสิ่งของตางๆ เชน อิฐ ปูนซีเมนต ทราย กระเบื้อง
 ตะปู ฯลฯ ใชซอมแซมอาคาร หรือสิ่งกอสรางท่ีเทศบาลฯ มีความจําเปนตองใชหรือ
จัดทําโดยใชแรงงานของเทศบาลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 3,000

คาวัสดุ 123,000

วัสดุกอสราง 120,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 30,000

     เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน เชน สิ่งกอสรางท่ีจําเปนตอง
ซอมแซม วัสดุตางๆ ฯลฯ ในวงเงินคร้ังละไมเกิน 5,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได

รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ 240,000

     เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบริการบุคคลภายนอกกระทําการอยางใดอยางหนึ่งใน
กิจการสาธารณะของเทศบาล ซึ่งมิใชเปนการประกอบ ดัดแปลง ตอเติมครุภัณฑ    
 ตั้งจายจากเงินรายได

งบดําเนินงาน 393,000

คาใชสอย 270,000

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 5,250,800 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเปน

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน 5,250,800

เทศบาลเมืองพนัสนิคม

อําเภอ พนัสนิคม   จังหวัดชลบุรี

ประจําปงบประมาณ  2557

 - 135 -

                          รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาท

จํานวน  บาทโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ถนนพนัสพัฒนา 865,000

     เพ่ือจายเปนคาปรับปรุงผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ถนนพนัสพัฒนา โดยทํา
การดังนี้
     - ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ความกวาง 5.80-9.00 ม. ความยาว 
270.00 ม. หนา 0.05 ม. พ้ืนท่ีไมนอยกวา 2,005 ตร.ม. พรอมทาสีตีเสนจราจร
ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองพนัสนิคม  ตั้งจายจากเงินรายได  ตามแผนพัฒนาสาม
ป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-5

โครงการกอสรางปรับปรุงฝาทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ฝาเหล็กบริเวณซอยขางเทศบาล 30,000

     เพ่ือจายเปนคากอสรางปรับปรุงฝาทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ฝาเหล็กบริเวณซอยขาง
เทศบาล  โดยทําการดังนี้
     - กอสรางปรับปรุงทอน้ําท้ิง ค.ส.ล. พรอมฝาตะแกรงเหล็ก ขนาด 0.40 x 6.00
 ม. บริเวณซอยขางเทศบาล 
ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองพนัสนิคม  ตั้งจายจากเงินรายได  ตามแผนพัฒนาสาม
ป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-6

โครงการกอสรางปรับปรุงทางเทา ค.ส.ล. ถนนศรีจารุสัมพันธ 2 1,584,000

     เพ่ือจายเปนคากอสรางปรับปรุงทางเทา ค.ส.ล. ถนนศรีจารุสัมพันธ 2 โดยทํา
การดังนี้
     - กอสรางปรับปรุงทางเทา ค.ส.ล. ยาวประมาณ 790.00 ม. กวางประมาณ  
1.20 - 2.00 ม. ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองพนัสนิคม  ตั้งจายจากเงินรายได  
      ตามแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-7

โครงการกอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. พรอมทอระบายน้ํา บริเวณถนนเทศบาลพัฒนา 
ซอย 2

1,364,000

     เพ่ือจายเปนคากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. พรอมทอระบายน้ํา บริเวณถนน
เทศบาลพัฒนา ซอย 2 โดยทําการดังนี้
     - กอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. กวาง 1.50 - 2.50 ม. ยาว 306.00 ม. หนา 
0.15 ม. จากจุด A-B และจุด G-H พ้ืนท่ีไมนอยกวา 1,106.00 ตร.ม.  
     - กอสรางถนน ค.ส.ล. กวาง 4.00 ม. ยาว 60.00 ม. หนา 0.15 ม. จากจุด 
C-D พ้ืนท่ีไมนอยกวา 240.00 ตร.ม.
     - กอสรางถนน ค.ส.ล. กวาง 4.00 ม. ยาว 47.50 ม. หนา 0.15 ม. พ้ืนท่ีไม
นอยกวา 190.00 ตร.ม. พรอมทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผานศูนยกลาง 0.40
 ม. ยาว 48.00 ม. พรอมบอพัก ค.ส.ล. จํานวน 6 บอ พ้ืนท่ีไมนอยกวา 190.00 
ตร.ม. 
ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองพนัสนิคม  ตั้งจายจากเงินรายได ตามแผนพัฒนาสามป
 (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-7

      เพ่ือจายเปนคากอสรางวางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขางท่ีทําการชุมชนยอยท่ี 1 
โดยทําการดังนี้
      - วางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผานศูนยกลาง  0.40 ม. ความยาวรวมไม
นอยกวา 30 ม. พรอมบอพัก ค.ส.ล. จํานวน  3 บอ (เชื่อมทอ ค.ส.ล.ของเดิมตอกัน
ท้ังสองดาน) ตามแบบแปลนของเทศบาล ตั้งจายจากเงินรายได  ตามแผนพัฒนา   
สามป (พ.ศ.2557-2559) ของเทศบาลฯ หนา 5-5

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง

โครงการกอสรางวางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขางท่ีทําการชุมชนยอยท่ี 1 95,500

 - 136 -

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป

ประจําปงบประมาณ  2557

เทศบาลเมืองพนัสนิคม

อําเภอ พนัสนิคม   จังหวัดชลบุรี

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 9,717,750 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเปน

แผนงานงบกลาง

งบกลาง 9,717,750

งบกลาง 9,717,750

งบกลาง 7,187,491

คาชําระหนี้เงินตน 2,311,000

- คาชําระหนี้เงินตน  จํานวน   2,311,000  บาท
    เพ่ือจายเปนคาชําระหนี้เงินกู ก.ส.ท.ปนี้เปนการชําระงวดท่ี 6  
เปนเงินตน จํานวน   2,111,000  บาท (กูมากอสรางตลาดเทศบาล
ในวงเงิน  20,970,000  บาท  กําหนดชําระ  11  งวด  
โดยเร่ิมชําระงวดแรกตั้งแตปงบประมาณ พ.ศ.2552) ตั้งจายจากเงินรายได
- คาชําระหนี้เงินกู บมจ.ธนาคารกรุงไทย  จํานวน  200,000 บาท
    เพ่ือจายเปนคาชําระหนี้เงินกู บมจ.ธนาคารกรุงไทย  
ปนี้เปนการชําระงวดท่ี 5  เปนเงินตนจํานวน   200,000 บาท   
(กูมาจัดซื้อท่ีดิน   ในวงเงิน  15,000,000  บาท  กําหนดชําระ  20 งวด   
ปท่ี 1- 9 ใหผอนชําระเงินตนปละไมนอยกวา   200,000  บาท   
ปท่ี 10 - 20 ใหผอนชําระเงินตนปละไมนอยกวา  1,200,000  บาท) 
ตั้งจายจากเงินรายได

คาชําระดอกเบี้ย 788,400

- คาชําระหนี้เงินกู ก.ส.ท.   จํานวน   188,400   บาท 
    เพ่ือจายเปนคาชําระหนี้เงินกู ก.ส.ท.ปนี้เปนการชําระงวดท่ี 6  
เปนคาดอกเบี้ย  จํานวน  188,400  บาท  (กูมากอสรางตลาด
เทศบาล  ในวงเงิน   20,970,000  บาท  กําหนดชําระ   11  งวด   
โดยเร่ิมชําระงวดแรกตั้งแตปงบประมาณ พ.ศ.2552) ตั้งจายจากเงินรายได
- คาชําระหนี้เงินกู บมจ.ธนาคารกรุงไทย   จํานวน     600,000   บาท
    เพ่ือจายเปนคาชําระหนี้เงินกู บมจ.ธนาคารกรุงไทย  ปนี้เปนการชําระงวดท่ี 5  
เปนคาดอกเบี้ย จํานวน    600,000  บาท  (กูมาจัดซื้อท่ีดิน   
ในวงเงิน   15,000,000  บาท  กําหนดชําระ  20 งวด   
ปท่ี 1- 9 ใหผอนชําระเงินตนปละไมนอยกวา   200,000  บาท   
ปท่ี 10 - 20 ใหผอนชําระเงินตนปละไมนอยกวา  1,200,000  บาท)  
ตั้งจายจากเงินรายได

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 792,800

     เพ่ือจายเปนเงินสมทบกองทุนประกันสังคม  ในอัตรารอยละ 5  ของคาจางท่ี
เทศบาลฯ ตองจายใหแกพนักงานจาง  และพนักงานจาง (บุคลากรสนับสนุนการสอน)
ในสถานศึกษา   ตั้งจายจากเงินรายได

เบี้ยยังชีพผูปวยโรคเอดส 18,000

     เพ่ือจายเปนเงินเบี้ยยังชีพใหแกผูปวยโรคเอดสในเขตเทศบาลฯ                      
 ตั้งจายจากเงินรายได

สํารองจาย 2,137,291

     เพ่ือนําไปใชจายในกรณีฉุกเฉินท่ีมีสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือบรรเทาปญหา
ความเดือดรอนของประชาชนเปนสวนรวมเทานั้น   ตามนัยหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย  ดวนมาก ท่ี มท 0808.2/ว 2550   
ลงวันท่ี   21 มิถุนายน  2556  สําหรับการอนุมัติใหใชเงินสํารองจาย  
ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยวิธีการงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2541  หมวด 2  ขอ 19   
ตั้งจายจากเงินรายได

 - 137 -

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม  บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รายจายตามขอผูกพัน 1,120,000

1. คาใชจายในการจัดการจราจร     จํานวo   300,000   บาท
      เพ่ือจายเปนคาใชจายในกิจการเพ่ือจัดหาอุปกรณในสิ่งท่ีประชาชน
ไดรับประโยชนโดยตรง  เชน  การทาสีตีเสน  แผงกั้น  จัดทําปาย  สัญญาณ
ไฟจราจร   หรืออุปกรณท่ีใชในการควบคุมการสัญจร  และอื่นๆ ท่ีมีลักษณะ
ดังกลาว   ตามนัยหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ท่ี มท 0313.4/ว 3203 
ลงวันท่ี   4 ตุลาคม  2539  โดยคํานวณตั้งจายจาก
      - คําปรับผูกระทําผิด พ.ร.บ.จราจร   จํานวน   270,500   บาท
      - คาภาษีอากร            จํานวน     29,500   บาท 
ตั้งจายจากเงินรายได
2. เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพแหงชาติ     จํานวน   400,000   บาท
      เพ่ือจายเปนเงินสมทบกองทุนสุขภาพแหงชาติ  ถือปฏิบัติตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย  ดวนมาก ท่ี มท 0808.2/ว 2550 ลงวันท่ี  21  มิถุนายน  
2556
ตั้งจายจากเงินรายได
3. เงินสมทบกองทุนกองทุนสวัสดิการชุมชน     จํานวน     300,000    บาท
      เพ่ือจายเปนเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน  ตั้งจายจากเงินรายได
4. คาบํารุงสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย    จํานวน     120,000    บาท
      เพ่ือจายเปนเงินบํารุงสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย  ตามขอ 16  
แหงขอบังคับสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย พ.ศ.2545 แกไขเพ่ิมเติม
(ฉบับท่ี 2)พ.ศ.2546  (ฉบับท่ี 3)พ.ศ.2547  (ฉบับท่ี 4)พ.ศ.2549 
(ฉบับท่ี 5)พ.ศ.2550  (ฉบับท่ี 6)พ.ศ.2551 (ฉบับท่ี 7)พ.ศ.2552
(ฉบับท่ี 8)พ.ศ.2554  กําหนดใหสมาชิกสามัญตองชําระคาบํารุงใหแก
สมาคมสันนิบาตเทศบาลเปนรายป   ตามเกณฑท่ีท่ีประชุมใหญเปนผูกําหนด
โดยพิจารณาจากรายรับจริงประจําปท่ีผานมาของสมาชิก  ยกเวนเงินกู  เงินจายขาด
และเงินอุดหนุนทุกประเภท  แตจะตองไมนอยกวารอยละเศษหนึ่งสวนหก
ของงบประมาณรายรับดังกลาว  ท้ังนี้ไมเกินเจ็ดแสนหาหมื่นบาท  
(ในปงบประมาณ พ.ศ.2555 เทากับ  68,138,725.44 คูณ 1/100 หาร 1/6   
ได 113,564.55 จึงตั้งจายไว   120,000 บาท)    ตั้งจายจากเงินรายได

เงินชวยพิเศษ 20,000

     เพ่ือจายเปนเงินชวยคาทําศพพนักงานเทศบาล  และลูกจาง ของเทศบาลฯ 
ท่ีเสียชีวิตระหวางรับราชการ  ตั้งจายจากเงินรายได

บําเหน็จ/บํานาญ 2,530,259

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.) 1,446,259

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาลผูรับบํานาญ 300,000

     เพ่ือจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.)  
ตามนัยหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนมาก  ท่ี มท 0808.2/ว 2550  ลงวันท่ี 21 
 มิถุนายน  2556  คํานวณตั้งจายรอยละ 2  ของประมาณการรายรับประจําป
งบประมาณ พ.ศ.2557  (ไมรวมพันธบัตร เงินกู เงินท่ีมีผูอุทิศให เงินอุดหนุน)  
72,312,950x2/100 = 1,446,259  บาท  ตั้งจายจากเงินรายได

เงินชวยเหลือคาครองชีพผูรับบํานาญ 339,000

     เพ่ือจายเปนเงินบําเหน็จของลูกจางประจํา ตั้งจายจากเงินรายได

 - 138 -

     เพ่ือจายเปนคารักษาพยาบาลสําหรับผูรับบํานาญ   ตั้งจายจากเงินรายได

เงินบําเหน็จลูกจางประจํา 445,000

     เพ่ือจายเปนเงินชวยคาครองชีพผูรับบํานาญของขาราชการสวนทองถิ่น  
ท่ีมิใชตําแหนงครู (ช.ค.บ.) โดยคํานวณจายตามจํานวนท่ีตองจายจริงใน
ปงบประมาณ พ.ศ.2557  ตั้งจายจากเงินรายได

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/



